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Загальна інформація про діяльність банку за підсумками 2010 року 
 
Публічне акціонерне товариство АСТРА БАНК (далі – «Банк») було створено рішенням Установчих зборів 

засновників у серпні 2007 року як універсальну кредитно-фінансову установу зі статутним капіталом у 70 млн. грн. 
Країна реєстрації Банку - Україна. Державна реєстрація Банку відбулась 27 листопада 2007 року та 28 
листопада 2007 року Банк був зареєстрований у державному реєстрі банку за № 319. Місцезнаходження 
головного офісу та юридична адреса Банку:  04210,м. Київ, просп. Героїв Сталінграду,16-В.  

03 квітня 2008 року 90% акцій Банку було придбано грецьким банком ALPHA BANK A.E. (Афіни, Греція) і 
оголошено про нову емісію, в результаті якої статутний капітал був збільшений на 980 млн. грн. до     1 050 млн. 
грн., а частка ALPHA BANK A.E. зросла до 93,3333%. 07 липня 2009 року ALPHA BANK A.E. збільшив частку у 
статутному капіталі Банку до 97,0113% шляхом викупу акцій іншого акціонера. 27 травня 2010 року  ALPHA BANK 
A.E. (Афіни, Греція) збільшив участь у статутному капіталі Банку до 100.0% шляхом викупу акцій інших акціонерів. 

Alpha Bank A.E. заснований у 1879 році. Alpha Bank Group Greece – одна з провідних банківських та 
фінансових груп у Греції та Південно-східній Європі, яка надає широкий асортимент фінансових сервісів та послуг, 
включаючи роботу з приватними клієнтами, малим та середнім бізнесом, корпоративними клієнтами, послуги з 
випуску та обслуговування платіжних карток, управління активами, інвестиційну діяльність, персональні банківські 
послуги, брокерські операції, лізинг та факторинг. Alpha Bank Group Greece працює на фінансових ринках Греції, 
Румунії, Сербії, Албанії, Болгарії, Македонії, Кіпру та Великобританії.  

ALPHA BANK A.E. має високі інвестиційні рейтинги (оновлені 31.01.2011):  
      Довгострокові Короткострокові 

Standard and Poor's BB B 
Moody's Ba1 NP 
FITCH BB+ B 

   

 

 
Банк ставить перед собою за мету бути універсальним та високотехнологічним, орієнтованим на клієнтів, 

відповідати міжнародним стандартам ведення банківського бізнесу, зосереджувати увагу на ефективних каналах 
продажів. Діяльність банку ґрунтується на принципах надійності, збалансованості фінансових показників, 
дотриманні норм та передової практики банківської діяльності.  

Банк здійснював банківські операції на грошовому та валютному ринках відповідно з банківською ліцензією 
№ 241 та письмового дозволу №241-3, виданих Національним банком України 13 липня 2010 року.  

АТ АСТРА БАНК має Ліцензії Державної комісії з цінних паперів та фондового ринку на здійснення 
професійної діяльності на фондовому ринку: 

Діяльність з торгівлі цінними паперами: 
- Брокерська діяльність – серія АВ № 534311, дата видачі 26.07.2010 р.,  строк дії  до  16.04.2013 р.; 
- Дилерська діяльність – серія АВ № 534312, дата видачі 26.07.2010 р., строк дії до  16.04.2013 р.; 
- Андерайтинг  – серія АВ № 534313, дата видачі  26.07.2010 р., строк дії   до 16.04.2013 р.; 

Депозитарна діяльність зберігача цінних паперів - серія АВ № 534314, дата видачі 26.07.2010 р, строк дії  
до 16.04.2013 р. 

Банк здійснює операції у відповідності до отриманих ліцензій та дозволів: 
Кредитування, залучення депозитів та обслуговування корпоративних клієнтів: надання кредитів 

клієнтам корпоративного сегменту, стандартизовані продукти (оборотний капітал, овердрафти тощо), 
залучення депозитів від корпоративних клієнтів, розрахунково-касове обслуговування, обробка повідомлень в 
електронній банківській системі для корпоративних клієнтів. 

Кредитування, залучення депозитів та обслуговування фізичних осіб: надання кредитних продуктів 
фізичним особам, розрахунково-касове обслуговування клієнтів-фізичних осіб, залучення депозитів від фізичних 
осіб.  

Казначейські операції: операції на кредитному ринку, операції на валютному ринку, з цінними 
паперами (як за дорученням клієнтів, так і за власний рахунок), взаємовідносини с професійними учасниками 
фінансового ринку - банками, страховими компаніями, фінансовими посередниками ринків капіталу. 

Платіжні операції: відкриття та ведення поточних рахунків клієнтів і банків-кореспондентів, у тому числі 
переказ грошових коштів за допомогою платіжних інструментів та зарахування коштів на рахунки; ведення 
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рахунків клієнтів (резидентів та нерезидентів) в іноземній валюті та клієнтів-нерезидентів у грошовій одиниці 
України; ведення кореспондентських рахунків банків (резидентів і нерезидентів) в іноземній валюті; ведення 
кореспондентських рахунків банків (нерезидентів) у грошовій одиниці України; відкриття кореспондентських 
рахунків в уповноважених банках України в іноземній валюті та здійснення операцій за ними; відкриття 
кореспондентських рахунків у банках (нерезидентах) в іноземній валюті та здійснення операцій за ними. 

Каса і грошовий обіг: приймання, перерахування, обробка, зберігання і видача готівки у національній та 
іноземній валютах, обмін та конвертація іноземної валюти (неторговельні операції). 

Документарні операції: надання послуг по обслуговуванню клієнтів за документарними акредитивами 
та гарантійними операціями в національній та іноземній валютах. 

Депозитарна діяльність зберігача цінних паперів: відкриття рахунків у цінних паперах, зберігання та 
обслуговування обігу цінних паперів і операцій емітента з цінними паперами на рахунках у цінних паперах. 

Серед контрагентів-юридичних осіб банк співпрацює з підприємствами промислового та виробничого 
секторів економіки, сільського господарства, торгівлі та громадського харчування, страхування, будівництва, 
транспорту, зв'язку та інших секторів економіки країни.  

 
             Управління банком 

Система управління в АТ АСТРА БАНК визначає ряд процесів, які спрямовані на забезпечення 
стабільності та надійності Банку, а також на підвищення його вартості. Система управління включає: 

· Роль акціонерів у захисті вкладників та інших заінтересованих осіб; 
· Професійну поведінку і чесність працівників Банку; 
· Розподіл повноважень, компетенції та відповідальності між акціонерами, Спостережною радою, 

Правлінням; 
· Стратегію розвитку Банку та контроль за її реалізацією, включаючи розвиток системи ефективного 

планування, ризик-менеджменту та системи внутрішнього контролю. 
 

Структура управління Банку 
Органами управління Банку є: 
- Загальні збори акціонерів 
- Спостережна рада Банку 
- Правління Банку  
Органами контролю Банку є: 
- Ревізійна комісія Банку 
- Комітет внутрішнього аудиту та комплаєнсу 
- Служба внутрішнього аудиту Банку. 

 
Організаційна структура Банку розроблена у відповідності до стратегії розвитку Банку. Організаційна 

структура побудована на управлінських засадах за основними напрямами діяльності Банку. 
 
Загальні збори Акціонерів є вищим органом управління Банку. 

Загальні збори акціонерів проводяться як  річні (чергові), так і позачергові. 
Банк щороку скликає річні Загальні збори акціонерів. Річні загальні збори акціонерів проводяться не 

пізніше 30 квітня наступного за звітним року.  
До виключної компетенції Загальних зборів акціонерів Банку належить прийняття рішень щодо:  
1)  визначення основних напрямів діяльності Банку та затвердження звітів про їх виконання; 
2) внесення змін та доповнень до Статуту Банку; 
3) прийняття рішення про розміщення акцій та зміни розміру статутного капіталу Банку; 
4) призначення та звільнення голови та членів Спостережної ради Банку, голови та членів Ревізійної 
комісії, прийняття рішень про дострокове припинення їх повноважень; 
5) затвердження умов цивільно-правових або трудових договорів, що укладатимуться з членами 
Спостережної ради, встановлення розміру їх винагороди, обрання особи, яка уповноважується на 
підписання цивільно-правових договорів з членами Спостережної ради; 
6) затвердження річних результатів діяльності Банку, включаючи його дочірні підприємства, 
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затвердження річного звіту Банку; 
7) затвердження звітів та висновків Ревізійної комісії та зовнішнього аудитора; 
8) розподіл прибутку; 
9) припинення діяльності(припинення)/ліквідація Банку, призначення ліквідатора, затвердження 
порядку та строків ліквідації, порядку розподілу між акціонерами майна, що залишається після 
задоволення вимог кредиторів, затвердження ліквідаційного балансу; 
10) виділення, реорганізації Банку; затвердження угоди про злиття або приєднання у випадку 
реорганізації Банку; 
11) обрання уповноваженої особи акціонерів для представлення інтересів акціонерів, у випадках, 
передбачених чинним законодавством; 
12) прийняття рішення про анулювання викуплених акцій; 
13) прийняття рішення про дроблення або консолідацію акцій; 
14) затвердження положень про Загальні збори акціонерів, Спостережну раду, Правління та Ревізійну 
комісію, а також внесення змін до них; 
15) прийняття рішення про викуп Банком розміщених ним акцій; 
16) прийняття рішення про форму існування акцій; 
17) затвердження розміру річних дивідендів; 
18) прийняття рішення з питань порядку проведення Загальних зборів акціонерів;  
19) прийняття рішення за наслідками розгляду звіту Спостережної ради, звіту Правління, звіту 
Ревізійної комісії; 
20) затвердження принципів (кодексу) корпоративного управління Банку;  
21) обрання комісії з припинення Банку; 
22) прийняття рішення про розміщення Банком цінних паперів (інших, ніж акції), на суму, що 
перевищує 25 (двадцять п’ять) відсотків вартості активів Банку; 
23) прийняття рішення про вчинення значного правочину, якщо ринкова вартість майна або послуг, що 
є предметом значного правочину, перевищує 25 (двадцять п’ять) відсотків вартості активів за даними 
останньої річної фінансової звітності Банку; 
24) прийняття рішення про вчинення правочину, щодо якого є заінтересованість, крім випадків, 
встановлених чинним законодавством України, якщо більшість членів Спостережної ради є особами, 
заінтересованими у вчиненні такого правочину; 
25) затвердження умов договору про передачу повноважень лічильної комісії реєстратору або 
депозитарію Банку. 
До виключної компетенції Загальних зборів акціонерів також можуть бути віднесені інші повноваження 

згідно із вимогами чинного законодавства. Загальні збори акціонерів можуть вирішувати будь-які питання 
діяльності Банку.  

Повноваження з вирішення питань, що належать до виключної компетенції Загальних зборів 
акціонерів, не можуть бути передані іншим органам Банку. 

Загальні збори акціонерів мають кворум за умови реєстрації для участі у них акціонерів, які сукупно є 
власниками не менш як 60 відсотками голосуючих акцій. 

Загальні збори акціонерів не мають права приймати рішення з питань, не внесених до порядку 
денного. 

Одна голосуюча акція надає акціонеру один голос для вирішення кожного з питань, винесених на 
голосування на Загальних зборах акціонерів Банку, крім проведення кумулятивного голосування. 

Статутом передбачено, що у разі якщо Банк як акціонерне товариство складається з однієї особи 
(акціонера), положення п.п. 10.2 - 10.40  Статуту щодо порядку скликання та проведення Загальних зборів 
акціонерів Банку не застосовуються. В такому випадку, повноваження Загальних зборів акціонерів, 
передбачені чинним законодавством України та Статутом тощо, здійснюються акціонером одноосібно. 
Рішення акціонера з питань, що належать до компетенції Загальних зборів акціонерів Банку, може 
оформлюватись ним письмово (у формі наказу) та засвідчуватись печаткою товариства або нотаріально. 
Також в такому випадку обрання персонального складу Спостережної ради та Ревізійної комісії  здійснюється 
без застосування кумулятивного голосування. 
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Спостережна Рада Банку  
В період між Загальними зборами акціонерів вищим органом управління Банком є Спостережна рада 

Банку. 
Спостережна рада Банку є органом, що здійснює захист прав акціонерів Банку, і в межах компетенції, 

визначеної Статутом та чинним законодавством, контролює та регулює діяльність Правління Банку. 
Спостережна рада Банку обирається Загальними зборами акціонерів зі числа акціонерів Банку або їх 

представників в складі не менше ніж 3 (три) члени. Члени Спостережної ради Банку не можуть входити до 
складу Правління Банку, Ревізійної комісії Банку.  

Строк повноважень Спостережної ради Банку – 3 (три) роки. 
На своїх засіданнях Спостережна рада Банку має право розглядати і вирішувати питання, віднесені до 

її компетенції.  
 До виключної компетенції Спостережної ради Банку належить: 

1) призначення і звільнення голови Правління Банку та, за поданням голови Правління, членів Правління 
Банку; 

2) контроль за діяльністю Правління Банку; 
3) затвердження положення про порядок формування фондів Банку та інших положень в межах своєї 

компетенції, якими регулюються питання, пов’язані з діяльністю Банку (крім Положення про операції, 
Положення про комітети та документів Банку, затвердження яких здійснюється Правлінням Банку, 
Положення та правил внутрішнього фінансового моніторингу, програм здійснення фінансового 
моніторингу Банку, Положень про структурні підрозділи Банку, положень про відділення Банку); 

4) призначення зовнішнього аудитора та визначення умов договору, що укладатиметься з ним, 
встановлення розміру оплати його послуг; 

5) встановлення порядку проведення ревізій та контролю за фінансово-господарською діяльністю Банку; 
6) прийняття рішення щодо покриття збитків; 
7) прийняття рішення щодо створення, реорганізації та ліквідації дочірніх підприємств, філій і 

представництв Банку, затвердження їх статутів і положень; 
8) прийняття рішення щодо створення та ліквідації відділень Банку; 
9) затвердження умов оплати праці та матеріального стимулювання членів Правління Банку та умов 

цивільно-правових, трудових договорів з членами Правління; 
10) прийняття рішення про усунення від виконання обов'язків голови та членів Правління та обрання особи, 

яка тимчасово здійснюватиме їх обов’язки; 
11) підготовка пропозицій щодо питань, які виносяться на Загальні збори акціонерів, підготовка порядку 

денного Загальних зборів акціонерів, прийняття рішення про дату їх проведення та про включення 
пропозицій до порядку денного (крім скликання акціонерами позачергових Загальних зборів акціонерів); 

12) прийняття рішення про проведення чергових та позачергових Загальних зборів акціонерів з власної 
ініціативи, на вимогу акціонерів або за пропозицією Правління Банку, Ревізійної комісії;  

13) визначення дати складення переліку акціонерів, які мають бути повідомлені про проведення Загальних 
зборів акціонерів та мають право на участь у Загальних зборах акціонерів відповідно до чинного 
законодавства; 

14) обрання реєстраційної комісії для реєстрації акціонерів на Загальних зборах, крім випадків, 
передбачених чинним законодавством України; 

15) прийняття рішення про надання попередньої згоди на створення та/або участь Банку в інших юридичних 
особах, вирішення питань про прийняття Банком на себе відповідних зобов’язань, у тому числі пов’язаних 
з майновою участю в таких юридичних особах, а також про участь Банку в промислово-фінансових 
групах, спілках, асоціаціях та інших об’єднаннях підприємств; 

16) прийняття рішення про надання попередньої згоди на укладення, зміну або припинення договорів, інших 
правочинів, або здійснення будь-яких операцій (окрім випадків, передбачених цим Статутом):  
а) будь-якого договору, іншого правочину щодо придбання або відчуження в будь-який спосіб належних 

Банку акцій, часток або інших корпоративних прав, інших цінних паперів, випущених Банком, іншими 
юридичними особами та/або державою; 

б) будь-якого договору, іншого правочину щодо придбання та/або відчуження в будь-який спосіб, та/або 
передання в іпотеку будь-якого нерухомого майна Банка; 

в) будь-якого договору, іншого правочину, або здійснення будь-якої операції, сума яких дорівнює або 
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перевищує 7 000 000 (сім мільйонів) гривень (або еквівалент цієї суми у будь-якій іншій валюті за 
курсом Національного банку України на дату надання такої згоди) за однією операцією чи серією 
пов’язаних операцій, крім договорів та інших правочинів, включених до затвердженого Спостережною 
радою Банку переліку договорів, інших правочинів або операцій Банку, укладення, зміна, припинення 
або здійснення яких не потребує прийняття рішення Спостережною радою про надання попередньої 
згоди; 

17) затвердження переліку договорів, інших правочинів або операцій Банку, укладення, зміна, припинення 
або здійснення яких не потребує прийняття рішення Спостережною радою про надання попередньої 
згоди; 

18) затвердження кредитної політики Банку; 
19) визначення кількісного та особового складу тарифного комітету, кредитного комітету, комітету з 

управління активами та пасивами та інших комітетів Банку;  
20) прийняття рішення про розміщення Банком інших цінних паперів, крім акцій, на суму, що не перевищує 25 

відсотків вартості активів Банку; 
21) прийняття рішення про викуп розміщених Банком інших, крім акцій, цінних паперів; 
22) прийняття рішення про анулювання акцій чи про продаж раніше викуплених Банком акцій; 
23) затвердження ринкової вартості майна у випадках, передбачених чинним законодавством України;  
24) визначення дати складання переліку осіб, які мають право на отримання дивідендів, порядку та строків 

виплати дивідендів в межах граничного строку визначеного чинним законодавством; 
25) прийняття рішення про обрання оцінювача майна Банку та затвердження умов договору, що укладається 

з ним, встановлення розміру оплати його послуг; 
26) вирішення питань передбачених чинним законодавством в разі злиття, приєднання, поділу, виділу або 

перетворення;  
27) визначення ймовірності визнання Банку неплатоспроможним внаслідок прийняття ним на себе 

зобов’язань або їх виконання, у тому числі внаслідок виплати дивідендів або викупу акцій; 
28) погодження умов колективного договору; 
29) прийняття рішення про обрання (заміну) реєстратора власників іменних цінних паперів  Банку  або 

депозитарію  та зберігача цінних паперів та затвердження умов договору, що укладатиметься з ними, 
встановлення розміру оплати їх послуг; 

30) прийняття рішення про вчинення значних правочинів у випадках, передбачених чинним законодавством 
України; 

31) надсилання пропозицій акціонерам про придбання особою (особами, що діють спільно) значного пакета 
акцій відповідно до порядку визначеного чинним законодавством України; 

32) прийняття рішення про вчинення правочину, щодо якого є заінтересованість, крім випадків, встановлених 
цим Статутом та чинним законодавством України, або заборону його вчинення; 

33) вирішення інших питань, що належать до виключної компетенції Спостережної ради згідно із законом та 
цим Статутом; здійснення інших повноважень, делегованих Загальними зборами акціонерів Банку. 
Питання, що належать до виключної компетенції Спостережної ради Банку. не можуть вирішуватися 
іншими органами Банку, крім Загальних зборів. 

Повноваження і порядок роботи Спостережної ради Банку визначаються Положенням про 
Спостережну раду Банку, що затверджується Загальними зборами акціонерів Банку.  

Спостережну раду Банку очолює голова Спостережної ради Банку, який обирається Загальними 
зборами акціонерів.  

Голова Спостережної ради Банку: 
- керує роботою Спостережної ради Банку; 
- головує на засіданнях Спостережної ради Банку; 
- скликає засідання Спостережної ради Банку; 
- керує підготовкою матеріалів і проектів рішень для обговорення Спостережною радою Банку; 
- виносить питання для обговорення на Спостережній раді Банку; 
- підписує протоколи засідань Спостережної ради Банку і документи, схвалені Спостережною радою 

Банку. 
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Ревізійна комісія Банку  
Контроль за фінансово-господарською діяльністю Банку здійснює Ревізійна комісія, яка обирається 

Загальними зборами акціонерів з числа акціонерів Банку або їх представників виключно шляхом 
кумулятивного голосування (крім випадків, передбачених п. 10.41.  Статуту)  в складі не менше ніж 3 (три) 
члени.  

Строк повноважень Ревізійної комісії Банку – 5 (п’ять) років.  
Очолює Ревізійну комісію голова Ревізійної комісії, який обирається Загальними зборами акціонерів з 

числа членів Ревізійної комісії. 
В Ревізійну комісію Банку не можуть бути обрані члени Спостережної ради або Правління Банку, 

корпоративний секретар, будь-які посадові особи або працівники Банку.  
Права та обов’язки членів Ревізійної комісії визначаються чинним законодавством України іншими 

законодавчими актами,  Статутом та Положенням про Ревізійну комісію. 
Ревізійна комісія: 

1) контролює дотримання Банком законодавства України і нормативно-правових актів Національного 
банку України; 

2) розглядає звіти внутрішніх і зовнішніх аудиторів та готує відповідні пропозиції Загальним зборам 
акціонерів; 

3) вносить на Загальні збори акціонерів або Спостережній раді Банку пропозиції щодо будь-яких питань, 
віднесених до компетенції Ревізійної комісії, що стосуються фінансової безпеки і стабільності Банку та 
захисту інтересів клієнтів. 
Ревізійна комісія проводить планові ревізії діяльності Банку не рідше одного разу на рік. Крім того, 

Ревізійна комісія може проводити позапланові перевірки за дорученням Загальних зборів акціонерів, 
Спостережної ради Банку, або на вимогу акціонерів, які володіють у сукупності більш як 10 (десятьма) 
відсотками голосів. 

Ревізійна комісія має право залучати до ревізій та перевірок зовнішніх та внутрішніх експертів і 
аудиторів. 

Ревізійна комісія доповідає про результати ревізій та перевірок Загальним зборам акціонерів чи 
Спостережній раді Банку. Ревізійна комісія готує висновки до звітів і балансів Банку. 

Засідання Ревізійної комісії проводяться за необхідності, але не рідше одного разу на рік. 
Ревізійна комісія може проводити планові засідання кожного кварталу, з метою оперативного контролю за 
фінансово-господарською діяльністю Банку. 

 Ревізійна комісія зобов'язана вимагати позачергового скликання Загальних зборів акціонерів Банку у 
разі виникнення суттєвої загрози для інтересів Банку або виявлення зловживань, вчинених посадовими 
особами. 

Річний фінансовий звіт Банку підлягає обов‘язковій перевірці незалежним аудитором, який має 
відповідну ліцензію. Незалежним аудитором не може бути: 
1) афілійована особа Банку  
2) афілійована особа посадової особи Банку; 
3) особа, яка надає консультаційні послуги Банку. 

Аудиторська перевірка діяльності Банку також має бути проведена на вимогу акціонера (акціонерів), який є 
власником (власниками) більше ніж 10 відсотків акцій Банку. Така перевірка може проводитися не частіше 
двох разів на календарний рік. 

Без висновку Ревізійної комісії і підтвердження незалежним аудитором Загальні збори акціонерів не 
мають права затверджувати фінансовий звіт Банку. 
 

 
Правління Банку  
Правління Банку є виконавчим органом Банку, яке здійснює керівництво поточною діяльністю Банку і 

несе відповідальність за її результати. Правління очолює голова Правління. 
Правління Банку забезпечує виконання рішень Загальних зборів акціонерів та Спостережної ради 

Банку.  
Члени Правління призначаються рішенням Спостережної ради Банку за поданням голови Правління 

Банку в кількості не менше ніж 3 (три) особи строком на 3 (три) роки. У разі закінчення вказаного строку 
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повноважень Правління діє до проведення чергового (позачергового) засідання Спостережної ради Банку. 
Голова Правління та члени Правління можуть бути у будь-який час усунені від виконання своїх 

обов'язків рішенням Спостережної ради Банку. 
Будь-яка особа, яка входить до складу Правління, може бути достроково звільнена за рішенням 

Спостережної ради Банку. 
Організаційна структура і кількісний склад Правління визначаються Положенням, яке затверджується 

Загальними зборами акціонерів Банку. 
Напрямки діяльності кожного з членів Правління визначає голова Правління Банку. Членами 

Правління не можуть призначатися члени Спостережної ради  чи Ревізійної комісії Банку. 
             Правління Банку: 

1. вирішує питання керівництва діяльністю відокремлених структурних підрозділів Банку (філій, 
представництв); 

2. контролює дотримання Банком чинного законодавства України; 
3. вирішує питання організації проведення операцій Банком, зберігання грошових коштів і цінностей 

Банку, обліку і звітності, внутрішнього контролю, та інші питання діяльності Банку; 
4. розглядає і затверджує внутрішні Положення про операції, Положення про комітети та документи 

Банку, затвердження яких делеговане Правлінню Банку;  
5. затверджує Положення та правила внутрішнього фінансового моніторингу, програм здійснення 

фінансового моніторингу Банку;        
6. розглядає і затверджує звіти (крім річних) про роботу структурних підрозділів Банку; 
7. приймає рішення про створення, керівництво і ліквідацію структурних підрозділів Банку, крім тих, 

прийняття рішень по яких є виключною компетенцією Спостережної ради Банку і затверджує 
Положення про них; 

8. затверджує положення про відділення Банку. 
            До компетенції Правління також належить складання кошторису прибутків і витрат, річного звіту Банку. 
Компетенція Правління може змінюватись відповідно до чинного законодавства України,  Статуту та рішень 
уповноважених органів Банку.  
            Правління Банку може передоручити вирішення окремих питань своєї компетенції іншим тимчасово чи 
постійно діючим комітетам Банку, комісіям та іншим органам Банку. 
            Засідання Правління Банку проводяться у міру необхідності, але не рідше 1 (одного) разу на місяць, їх 
веде голова Правління Банку або один із заступників голови Правління за дорученням голови Правління 
Банку. 

Кожен член Правління має право вимагати проведення засідання Правління та вносити питання до 
порядку денного засідання. 

Правління правомочне вирішувати питання, якщо в його засіданнях беруть участь не менше ніж 
половина його членів. 

Рішення Правління приймаються простою більшістю голосів присутніх на засіданні Правління Банку. 
Один член Правління має один голос. У випадку рівної кількості голосів, голос голови Правління Банку 

є вирішальним. 
Протокол засідання Правління підписується головуючим на засіданні Правління Банку та секретарем 

Правління. 
Правління діє від імені Банку в межах, передбачених законодавством України і  Статутом. 

 
 
 
Голова Правління 
Голова Правління Банку є посадовою особою Банку, керує всією діяльністю Банку відповідно до 

наданих йому повноважень та з урахуванням обмежень, встановлених  Статутом, Загальними зборами 
акціонерів та Спостережною радою, і несе персональну відповідальність за виконання покладених на 
Правління завдань, розподіляє обов'язки між членами Правління і визначає міру відповідальності за стан 
справ на доручених їм ділянках роботи.  

Голова Правління Банку обирається Спостережною радою Банку строком на 3 (три) роки. 
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Голова Правління Банку за узгодженням з головою Спостережної ради Банку: 
1. затверджує організаційну структуру Банку; 
2. видає накази про призначення і звільнення заступників голови Правління, головного бухгалтера і 

керівника служби внутрішнього аудиту, а накази про призначення і звільнення членів Правління після 
рішення Спостережної ради Банку. 

3. Голова Правління Банку: 
3.1. представляє для затвердження Спостережною радою Банку кандидатури членів Правління Банку 

та затверджує посадові інструкції членів Правління Банку; 
3.2. виносить на Спостережну раду Банку для затвердження рішення про дострокове припинення 

повноважень членів Правління Банку і пропозиції щодо кандидатур на заміщення вакантних місць 
в Правлінні; 

3.3. вирішує питання підбору, підготовки і використання кадрів Банку, його філій і представництв, 
відділень; 

3.4. затверджує штатний розклад Банку і умови оплати праці співробітників головного офісу Банку і 
відособлених структурних підрозділів (філій, представництв, відділень та інше); 

3.5. затверджує внутрішні документи Банку за винятком тих, які відповідно до  Статуту 
затверджуються Загальними зборами акціонерів, Спостережною радою Банку або Правлінням; 

3.6. затверджує Положення про структурні підрозділи Банку за винятком тих, які відповідно  Статуту 
затверджуються Загальними зборами акціонерів, Спостережною радою Банку або Правлінням 
Банку; 

3.7. видає накази з питань діяльності Банку; 
3.8. призначає і звільняє працівників Банку за винятком призначення членів Правління, накладає 

дисциплінарні стягнення, встановлює посадові оклади, преміює працівників, притягує до 
матеріальної відповідальності; 

3.9. без довіреності представляє Банк у всіх підприємствах, організаціях і установах в Україні і за її 
межами, підписує від імені Банку документи, пов'язані з виконанням статутних завдань Банку, а 
також сам Статут та зміни до нього, здійснює від імені Банку інші юридичні дії, що не суперечать 
чинному законодавству і цьому Статуту, з урахуванням обмежень, встановлених  Статутом; 

3.10. приймає рішення про укладання та без довіреності укладає від імені Банку договори, 
зобов'язання та інші угоди, з урахуванням обмежень, встановлених  Статутом; 

3.11. призначає і звільняє керівників і головних бухгалтерів відокремлених структурних підрозділів 
Банку (філій, представництв, відділень); 

3.12. видає довіреності для здійснення будь-яких дій від імені Банку як в Україні, так і за її межами, з 
урахуванням обмежень, встановлених  Статутом; 

3.13. як посадова особа здійснює інші дії, необхідні для діяльності Банку. 
Заступники голови Правління діють в межах повноважень, наданих  Статутом та головою Правління 

Банку. 
Заступники голови Правління мають право укладати договори, контракти, інші угоди від імені Банку на 

підставі довіреності, наданої головою Правління, з урахуванням обмежень, встановлених  Статутом. 
Голова Правління Банку підзвітний і підконтрольний Загальним зборам акціонерів Банку, а між 

зборами - Спостережній раді та Правлінню Банку. 
 
Розвиток банку у 2010 році. 
 
За рейтингом НБУ на 01.12.2010 р. Банк входить у ІV групу банків (активи менше 2000 млн.грн.) і посідає 

70 місце серед 175 банку України.  
За підсумками 2010 року, активи Банку за станом на 01.01.2011 р. складають 1,581 млн. грн., що на 5% 

більше у порівнянні до 01.01.2010. Кредитно-інвестиційний портфель –1,378 млн.грн., що на 17% більше у 
порівнянні до 01.01.2010. Чисті активи, що належать акціонерам (учасникам) банку – 1,073 млн. грн., що на 2% 
більше у порівнянні до 01.01.2010. 

Клієнтський кредитний портфель Банку за 2010 рік зменшився на 7% та станом на 01.01.2011 р. складає 
585 млн. грн., або 37% активів банку. Кредити фізичним особам за 2010 рік збільшились на 35% та станом на 
01.01.2011 р. складають 426 млн.грн., або 63% клієнтського кредитного портфелю, та кредити юридичним 
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особам за 2010 рік зменшились на 32% та станом на 01.01.2011 р. складають 257 млн.грн., або 37% клієнтського 
кредитного портфелю. У роздрібному бізнесі найбільшу частину становлять авто кредити (Банк має партнерські 
відносини з багатьма автосалонами) та кредити під заставу нерухомості, а частка не забезпечених готівкових 
кредитів та частка іпотеки – незначні. У корпоративному бізнесі найбільшу частину кредитів надано 
підприємствам, які займаються торгівлею (71% портфеля кредитів юридичним особам); підприємствам 
виробничої галузі (17%) та підприємствам сільського господарства (7%). Кредити юридичним особам надані 
переважно на фінансування обігових коштів. 

Діяльність Банку зосереджено на обслуговувані юридичних та фізичних осіб. Загальна кількість клієнтів 
Банку за 2010 рік зросла на 56% та за станом на 01.01.2011 р. складає 10.4 тис. Кількість клієнтів юридичних осіб 
збільшилась на 53%  та складає 3.3 тис., та фізичних осіб – на 57%, до 7.1 тис.  

На кінець 2010 року, мережа Банку налічує 23 відділення у м. Києві та в 5 обласних центрах України: 
Харків, Дніпропетровськ, Донецьк, Одеса, Львів.  

Основною ресурсною базою Банку виступає власний капітал Банку у сумі 1,073.4 млн.грн., або 68% 
пасивів, який забезпечує високий рівень покриття кредитно-інвестиційних ризиків: власний капітал формується 
акціонерним капіталом у сумі 1,050.0 млн.грн., резервами та іншими фондами у сумі 0.9 млн.грн., результатом 
переоцінки цінних паперів на продаж у сумі 0.7 млн.грн. та нерозподіленим прибутком у сумі 21.8 млн.грн. 

Зобов’язання Банку складають 32% пасивів та складаються, здебільшого, з коштів клієнтів – 412 
млн.грн., або 81% зобов’язань банку, з яких кошти юридичних осіб складають 136 млн.грн., та кошти фізичних 
осіб складають решту. Обсяг коштів клієнтів за 2010 рік збільшився на 10%, у т.ч.: кошти юридичних осіб 
зменшились на 50%; кошти фізичних осіб збільшились на 167%. Кошти інших банків збільшились на 14% та 
складають 82 млн.грн, або 16% зобов’язань банку.  
 

За підсумками 2010 року Банк отримав чистий прибуток у розмірі 17,812 тис. грн. Доходи Банку склали 
235,739 тис.грн., витрати склали 217,928 тис.грн.  

  
Основні статті, що вплинули на формування прибутку за 2010 рік: 
- чистий процентний дохід – 149,207 тис.грн.; 
- чистий комісійний дохід – 32,555 тис.грн.; 
- результат від торгівлі іноземною валютою та переоцінки – 2,028  тис.грн.; 
- результат від продажу цінних паперів у портфелі банку на продаж – 3,516 тис.грн.; 
- прибуток/(збиток), який виникає під час первісного визнання фінансових активів за процентною 
ставкою, вищою або нижчою, ніж ринкова – (2,131) тис.грн.; 
- інші операційні доходи – 2,902 тис.грн.  
- адміністративні та інші операційні витрати – 131,637 тис.грн.; 
- резерв під заборгованість за кредитами та зобов’язаннями – 31,984 тис.грн.; 
- витрати на податок на прибуток – 6,645 тис.грн. 
 
Протягом 2010 року Банк дотримувався економічних нормативів Національного банку України. За 

станом на 31.12.2010 року нормативи банку мали такі значення: 
норматив регулятивного капіталу (Н1) – 1,073,937 тис. грн. 
норматив адекватності регулятивного капіталу (Н2) – 145% 
норматив адекватності основного капіталу (Н3) – 63% 
норматив миттєвої ліквідності (Н4) – 83% 
норматив поточної ліквідності (Н5) – 136% 
норматив короткострокової ліквідності (Н6) – 223%. 
 
Система управління ризиками, створена у Банку, забезпечує виявлення, оцінку, моніторинг та 

контроль усіх видів ризиків на відповідних організаційних рівнях і спрямована на досягнення оптимального 
співвідношення між прибутковістю та ризиковістю операцій для забезпечення фінансової стійкості Банку, його 
надійності та платоспроможності.  

Система управління ризиками Банку базується на визначених регулятивними органами засадах та 
рекомендаціях Базельського комітету. Основні принципи комплексної системи управління ризиками Банку: 

- відповідність системи як корпоративним цінностям, встановлених власниками Банку, так і пруденційним 
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нормам; 
- розмежування функцій і відповідальності Спостережної ради, Правління, профільних комітетів і 

підрозділів Банку в процесі управління ризиками; затвердження розмірів лімітів, правил та повноважень для усіх 
гілок системи управління ризиками; 

- постійний перегляд відповідності системи управління ризиками існуючим ринковим умовам, 
фінансовим інструментам, ситуації в економіці України. 

До процесу управління ризиками залучені такі органи управління та структурні підрозділи Банку: 
Спостережна Рада, Правління, Кредитний комітет, Комітет з управління активами та пасивами (КУАП), 
Департамент аналізу та управління ризиками, а також інші структурні підрозділи у межах своїх функцій.  

Особливість побудови системи ризик-менеджменту в Банку полягає в його приналежності до 
міжнародної групи, що відображається у адаптації підходів групи щодо управління ризиками до умов 
українського ринку.  

Спостережна рада забезпечує управління ризиками шляхом затвердження політики щодо управління 
ризиками, кредитної та інвестиційної політик, забезпечує дієвість належних систем внутрішнього контролю та 
приймає рішення з питань, що виходять за межі повноважень Правління та Кредитного комітету.  

Правління банку забезпечує розробку та дотримання єдиних процедур та методик виконання операцій 
у відповідності до встановленої політики щодо управління ризиками.  

Управління активами та пасивами Банку здійснюється Комітетом з управління активами та пасивами 
(КУАП), основним завданням якого є ефективне керування ресурсами Банку, управління чутливістю 
банківських процентних доходів.  

Політику Банку у сфері управління ризиком ліквідності реалізує КУАП. Управління ліквідністю 
здійснюється за допомогою системи лімітів і внутрішніх нормативних документів. При управлінні ліквідною 
позицією Банк використовує низку інструментів, зокрема операції з цінними паперами НБУ.  

Департамент аналізу та управління ризиками організує розробки методик, ініціює створення та 
впровадження заходів, політик та процедур з ідентифікації, оцінки, контролю та управління всіма видами 
ризиків, що можуть виникати у ході діяльності Банку. Структура Департаменту є розгалуженою і спрямована 
на високу диференціацію функцій підрозділу. Робота Департаменту широко інтегрована з бізнес-процесами 
Банку.  

 
Відповідно до політики Alpha Bank Group та внутрішніх положень Банку встановлені такі види лімітів 

кредитних повноважень:  
- персональний ліміт (стандартні продукти);  
- ліміт Кредитного комітету Банку;  
- ліміт Правління Банку.  
Персональні ліміти мають працівники Департаменту аналізу та управління ризиками.  
Повноваження Кредитного комітету, відповідно до Статуту Банку, обмежується кредитами до 7 млн. 

грн.  
Рішення понад ліміту виноситься на Спостережну Раду Банку. Усі рішення у Банку приймаються 

централізовано – відділення не мають власних повноважень, а займаються тільки продажем послуг.  
Департамент аналізу та управління ризиками бере участь в аналізі всіх кредитних заявок.  
При Департаменті аналізу та управління ризиками є окремий підрозділ, який займається поверненням 

проблемних кредитів. На ранніх стадіях виникнення простроченої заборгованості Банк користується 
послугами колл-центру сторонньої організації (soft collection).  

Кредитні операції – статей найважливіший напрямок бізнесу банку. Зі структурою і якістю кредитного 
портфеля пов’язані численні ризики, яким піддається банк у процесі комерційної діяльності – це ризик 
ліквідності, кредитний ризик, ризик зміни процентних ставок і валютний ризик. Серед усіх цих ризиків 
центральне місце займає кредитний ризик, тому управління кредитним ризиком, обмеження його 
негативного впливу на діяльність банку є однією з ключових задач стратегічного управління. 

 
З метою управління кредитним ризиком при проведенні операцій з юридичними та фізичними 

особами Банк дотримується наступних принципів кредитної політики:  
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· Здійснення вкладень винятково в прибуткові та якісні кредитні активи з дотриманням їхньої 
диверсифікації за галузевими, продуктовими та клієнт сегментами; 

· Зважений підхід щодо кредитування клієнтів заснований на аналізі фінансових показників, 
зовнішнього середовища функціонування. 

· Використання принципу ідентифікації позичальника «Знай свого клієнта» 
· Прийняття рішення про видачу кредиту базується на аналізі платоспроможності позичальника, джерел 

погашення кредиту і перспектив розвитку та фінансової стійкості позичальника. 
У рамках кредитної політики розроблена і впроваджена система управління кредитним ризиком, що 

включає такі елементи, як організаційне забезпечення кредитної діяльності, правила встановлення кредитних 
лімітів, аналіз кредитоспроможності позичальника, делегування повноважень при прийнятті кредитних рішень, 
кредитний моніторинг, управління кредитним портфелем і попередження виникнення проблемних кредитів. 

 
При проведенні операцій з банківськими установами банк наражається на наявний або 

потенційний ризик фінансових втрат через можливість неспроможності банку, що взяв на себе зобов’язання, 
виконати умови фінансових угод.  

Підходи Банку спрямовані на мінімізацію потенційних втрат при проведенні активних операцій, 
регламентацію процедур, методик і механізмів управління кредитними ризиками при проведенні операцій з 
банками-контрагентами, з одного боку – як складових загально-банківської концепції управління кредитними 
ризиками, з іншого – враховуючи специфіку міжбанківських операцій.  

В Банку встановлені процедури з управління кредитним ризиком, що виникає при операціях з 
банками-контрагентами, порядок контролю та взаємодії підрозділів банку. Впроваджено політику «Знай свого 
клієнта», яка дає змогу на основі отриманої інформації класифікувати клієнтів за групами ризику. 

 Ліміти на банки-контрагенти встановлюються на підставі оцінки їх фінансового стану, а також 
інформації не фінансового характеру (про акціонерів, клієнтську базу, якість управління, ринкові позиції, 
концентрації за напрямками діяльності та темпи розвитку). При аналізі банків-нерезидентів враховуються 
ризики країни та рейтинги провідних міжнародних агентств.  

 
Моніторинг кредитного ризику 
Процес моніторингу кредитного ризику в Банку будується на процедурі кредитного аналізу, 

подальшому відстеженню змін кредитоспроможності позичальників і визначення дій, необхідних для 
попередження або усунення проблем.  

З метою забезпечення ефективної структури портфеля активних операцій, що є джерелом кредитного 
ризику (передусім кредитного портфеля банку), в Банку впроваджена дієва система внутрішньобанківської 
звітності, що забезпечує: 

- контроль тенденцій в структурі активних операцій банку, 
- оцінку якості окремих банківських продуктів,  
- прогнозування розміру очікуваних збитків.  

Вказана звітність є джерелом необхідної менеджменту банку інформації для прийняття обґрунтованих 
рішень стосовно розвитку активних операцій.    

Для досягнення тактичних та стратегічних цілей в банку використовуються наступні інструменти 
управління структурою кредитного портфеля: 

- лімітування окремих операцій, 
- впроваджено ієрархію повноважень колегіальних органів на прийняття рішень щодо кредитування, 
- впроваджено систему оцінки та прогнозування очікуваних збитків, формування необхідних резервів,  
- оновлення банківських продуктів на підставі оцінки їх ефективності. 

Моніторинг кредитного ризику корпоративних клієнтів включає: 
- щоквартальний перегляд фінансового стану і фінансового класу позичальника 
- здійснення постійного контролю над кредитними процесами, встановленням кредитних лімітів, 

дотриманням делегованих повноважень та інших аспектів, що являються невід’ємною частиною  
кредитного процесу.  
 
Ризик ліквідності визначається Банком як наявний або потенційний ризик для надходжень та 



Річний фінансовий звіт АТ АСТРА БАНК 2010 

 
 

13 
 
 

капіталу, який виникає через неспроможність банку виконати свої зобов’язання у належні строки, не зазнавши 
при цьому неприйнятних втрат (збитків). Ризик ліквідності виникає через нездатність управляти 
незапланованими відтоками коштів, змінами джерел фінансування та/або виконувати позабалансові 
зобов’язання. У процесі управління ризиком ліквідності розглядається і вірогідність фінансових втрат через 
надлишкову ліквідність.  

Основні методи та моделі управління ризиками ліквідності визначаються Положенням про управління 
ризиком ліквідності в АТ АСТРА БАНК.  

В Банку впроваджена модель управління ризиком ліквідності, яка дозволяє здійснювати постійний 
контроль за рівнем ризику ліквідності, керувати потоками активів та пасивів для запобігання зростання ризику 
ліквідності, а також розроблений план заходів щодо підтримання достатнього рівня ліквідності на випадок 
передкризових та кризових ситуацій у банківському секторі України. 

 
Процентний ризик 
У своїй діяльності Банк наражається на ризик втрат внаслідок негативного впливу неочікуваних змін у 

процентних ставках на доходи та/або власні кошти банку. Важливим елементом управління процентним 
ризиком є кероване формування процентних активів і пасивів по часових інтервалах та адекватне 
прогнозування руху процентних ставок. 

Основні методи та моделі управління процентними ризиками визначаються Положенням про 
управління процентним ризиком в АТ АСТРА БАНК.  

Для управління ризиком процентної ставки в Банку використовуються імітаційні моделі, методика 
визначення чутливості портфеля активів та пасивів до зміни процентної ставки, методи управління на основі 
фіксованих рівнів процентної маржі, на основі розривів (GAP-аналіз) тощо. З метою визначення максимальної 
суми збитків, що може зазнати банк при зміні процентних ставок за депозитними та кредитними портфелями в 
кризових ситуаціях, в Банку використовуються методології, рекомендовані Базельським комітетом для 
застосування в країнах з перехідною економікою, зокрема, методології stress-testing для розрахунку ризику 
процентної ставки. 

Менеджмент Банку забезпечений достовірною регулярною інформацію стосовно експозиції Банку до 
процентного ризику, аналізу та прогнозів ринкових ставок тощо. 

 
Валютний ризик 
Ризик фінансових втрат та ймовірність зниження вартості капіталу, пов’язаних зі змінами валютного 

курсу та цін на банківські метали, несприятливими (протилежними) для наявних відкритих валютних позицій, є 
важливим видом ризиків, який виникає в процесі діяльності банку. Обсяг можливих фінансових втрат 
залежить від розміру відкритих валютних позицій і величини зміни курсів відповідних валют.  

Основні методи та моделі управління валютними ризиками визначаються Положенням про управління 
валютним ризиком в АТ АСТРА БАНК.  

В Банку встановлені внутрішні ліміти загальної відкритої валютної позиції за видами валют, ліміти 
готівкових відкритих позицій (як в цілому по Банку, так і в розрізі філій). Ліміти валютного ризику 
встановлюються на основі розрахунку вартості під ризиком (VaR-метод) у відсотку від розміру капіталу Банку 
та з урахуванням оцінки ефективності операцій. Методологія та механізми управління валютним ризиком 
постійно актуалізуються. Процес управління валютним ризиком у Банку передбачає щоденний контроль за 
відповідністю максимально можливих розмірів відкритих валютних позицій банку (розрахунок VaR-методом) 
виходячи з прийнятної величини капіталу під ризиком до встановлених лімітів відкритих валютних позицій, 
розрахунок та прогнозування волатильності курсів валют і величини валютного ризику в нормальних умовах 
та стрес-сценарії. 

 
 
Ризики капіталу  
З метою забезпечення стабільної діяльності Банку, формування регулятивного капіталу відповідно до 

вимог Національного банку України та з урахуванням рекомендацій щодо мінімальних вимог по капіталу 
Базельського комітету з банківського нагляду, а також для визначення розміру та контролю достатності 
капіталу з урахуванням усіх ризиків на проведення безперебійної діяльності Банку за усіма напрямками його 
діяльності в банку впроваджено модель внутрішнього контролю за рівнем достатності капіталу.  
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Мінімально необхідний капітал Банку для покриття ризиків діяльності розраховується з урахуванням 
рекомендацій Базельського комітету з банківського нагляду щодо вимог відносно мінімального капіталу 
(Базель ІІ). 

 
Операційний ризик  
Рівень втрат, що виникають внаслідок реалізації операційного ризику може бути суттєвим та 

негативно позначитися на веденні бізнесу, його ефективності, прибутковості і призвести до повної втрати 
бізнесу. 

В Банку управління операційним ризиком здійснюється Департаментом аналізу та управління 
ризиками. Функції даного підрозділу полягають в організації процесів ідентифікації, аналізу,  управління і 
моніторингу операційного ризику. Контроль операційного ризику під час виконання банківських операцій 
здійснюється усіма структурними підрозділами Банку в межах їх компетенції.  

Зареєстрований і сплачений статутний капітал Банку станом на 31.12.2010 року становив 1,050,000,000 
гривень. Статутний капітал поділений на 1,050,000,000 штук простих іменних акцій номінальною вартістю 1 (одна) 
гривня кожна. Частка у розмірі 100.0% акцій Банку належить групі ALPHA BANK A.E. (Афіни, Греція).  

Банк підтримує членство у таких організаціях:  
- Професійна асоціація реєстраторів і депозитаріїв (ПАРД);  
- Перша Фондова Торговельна Система;  
- Фонд гарантування вкладів фізичних осіб;  
- S.W.I.F.T.;  
- міжнародна платіжна система VISA (асоційоване членство).  

З метою зміцнення ділових відносин з партнерами, клієнтами та іншими зовнішніми сторонами Банк 
проводить зовнішній аудит фінансової звітності, в тому числі міжнародний аудит. Нашим аудитором є 
аудиторська компанія КПМГ.  

 
Кількість працівників банку на кінець року складає 366 чоловік. 
 

Річний фінансовий звіт складений за даними на  кінець дня 31 грудня 2010 року в національній валюті, в тисячах 
гривень. 
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Примітка 1. Облікова політика 
 
Примітка 1.1. «Основна діяльність» 
 
 

АТ АСТРА БАНК проводить свою діяльність у відповідності до чинного законодавства України, 
зокрема, Законів України “ Про банки і банківську діяльність ”, “ Про платіжні системи та переказ грошей в 
Україні”, “ Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні ”, “ Про запобігання та протидію легалізації 
(відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом ”, норм Цивільного кодексу України, нормативних актів 
Національного банку України. 

Ведення статутної діяльності забезпечується на рівні усіх структурних підрозділів банку: головної 
установи банку та відділень банку.  

АТ АСТРА БАНК з відділеннями є єдиною системою. Відділення банку не є юридичними особами і 
здійснюють свою діяльність від імені банку відповідно до положень про відділення, довіреності банку та 
дозволів, наданого банком – юридичною особою.  

Банк здійснює свою діяльність в усіх регіонах України. Станом на кінець 2010 року структура банку  
включала 23 відділення в Києві та в обласних центрах України  (в  Донецьку, Дніпропетровську, Львові, 
Харкові, Одесі).  

Основним напрямком розвитку банку було здійснення суттєвих інвестицій в інформаційні технології, у 
бренд банку,розробці та реалізації формату відділень. 

Банк ставить перед собою мету в повній мірі задовольняти потреби клієнтів в якісному банківському 
обслуговуванні, кредитуванні і управлінні фінансовими ресурсами. Діяльність банку ґрунтується на принципах 
надійності, збалансованості фінансових показників, дотриманні норм банківської діяльності. 

Характер операцій та основної діяльності банку викладені в Загальній інформації про діяльність 
банку. 

Далі наведено основні принципи облікової політики, які послідовно застосовувалися під час підготовки 
цієї фінансової звітності.   

У Банка відсутні дочірні та  асоційовані компанії, тому не складає консолідовану фінансову звітність 
 
Примітка 1.2.  «Основи облікової політики та складання звітності» 
 

 В облікову політику банку впроваджено основоположні принципи обліку, за якими 
складаються фінансові звіти відповідно до національних стандартів бухгалтерського обліку та нормативно-
правових актів та інструкцій НБУ. 
 Банк  у своїй операційній, фінансовій та господарській діяльності і у відображенні її результатів  
керувався принципами нарахування та відповідності доходів і витрат, що дозволило відобразити не тільки 
минулі операції, які містили виплату або отримання грошових коштів, але й зобов`язання і активи, що їх 
буде одержано у майбутньому.  

При  обліку активів та зобов`язань банком вибрано принцип їх оцінки за первісною вартістю 
придбання (за історичною вартістю), тобто активи визначаються за сумою фактично сплачених за них 
коштів, а зобов`язання – за сумою мобілізованих коштів в обмін на зобов`язання. Банк оцінює кредити після 
первісного визнання за амортизованою собівартістю з використанням ефективної ставки відсотка під час 
нарахування процентів та амортизації дисконту.  

Функціональною валютою, у який ведеться бухгалтерський облік є гривня. Фінансовий звіт 
складається та подається в тисячах гривень. За операціями в іноземній валюті, фінансовий звіт складається 
в еквіваленті за курсом НБУ, що діяв 31.12.2010р. 

Річний фінансовий звіт банку складено згідно національних положень (стандартів) обліку, 
нормативно-правових актів Національного банку України, облікової політики банку на підставі даних 
бухгалтерського обліку з урахуванням коригуючих проводок. 

Форми звітів складені у відповідності до вимог «Інструкції про порядок складання та оприлюднення 
фінансової звітності банків України», затвердженої  постановою Правління Національного банку України від 
27 грудня 2007 року № 480 та складових облікової політики банку відповідно, відмінності між обліковою 
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політикою банку та міжнародними стандартами фінансової  звітності зумовлені відмінностями, які існують 
між нормативно-правовими актами НБУ та міжнародними стандартами фінансової звітності та  обліку. 

 
Примітка 1.3. «Первісне визнання фінансових інструментів». 
 

Фінансові інструменти (активи та зобов’язання)  первісно визнаються за справедливою вартістю 
плюс витрати, які безпосередньо стосуються придбання або випуску фінансового інструменту. 

Справедлива вартість – це сума, за якою можна обміняти актив або погасити заборгованість в 
операції між обізнаними, зацікавленими та незалежними сторонами. 

Справедливою вартістю при первісному визнані є, як правило, ціна операції (тобто справедлива 
вартість наданої або отриманої компенсації). 

Згідно з вимогами НБУ Банк класифікує фінансові інструменти як: 
-       фінансовий актив або фінансове зобов’язання за справедливою вартістю, з відображенням 

переоцінки як прибутку або збитку; 
-       інвестиції, утримувані до погашення; 
-       позики та дебіторська заборгованість; 
-       фінансові активи, доступні до продажу. 
Після первісного визнання фінансові активи, що є активами, оцінюються  за справедливою вартістю, 

без яких-небудь  відрахувань видатків на здійснення операцій, які можуть бути понесені при продажу або 
іншому вибутті, за винятком: 

кредитів і дебіторської заборгованості, які оцінюються за амортизованою вартістю із застосуванням 
методу ефективної процентної ставки; 

інвестицій, утримуваних до погашення, які оцінюються за амортизованою вартістю із застосуванням 
методу ефективної процентної ставки; 

інвестицій в інструменти капіталу, які не мають ціни котирування на активному ринку і справедливу 
вартість яких неможливо оцінити достовірно. Такі фінансові інструменти оцінюються за вартістю придбання 
за винятком збитків від знецінення. 

Всі фінансові зобов'язання, крім тих, які були визначені як фінансові зобов'язання за справедливою 
вартістю, з відображенням переоцінки як прибутку або збитку, і фінансових  зобов'язань, що виникають у 
випадку, коли передача фінансового активу, відображеного в обліку за справедливою вартістю, не 
відповідає критеріям припинення визнання, оцінюються за амортизованою вартістю з використанням методу 
ефективної процентної ставки. Премії й дисконти, у тому числі первісні видатки на здійснення операцій, 
включаються в балансову вартість відповідного інструменту й амортизуються за методом ефективної  
ставки відсотка  за цим інструментом.  

Фінансові активи та зобов’язання у звітному 2010 році Банком класифікувалися наступним чином: 
Кошти та  депозити. 
Кошти та депозити визнаються Банком під час їх залучення від банків і власників грошових коштів 

(фізичних осіб та суб’єктів господарювання) та розміщення цих коштів в банках-контрагентах. Зазначені 
розміщення не пов'язані з похідними інструментами, не котируються на ринку і підлягають поверненню на 
фіксовану дату або дату, яка може бути визначена. 

Кредити банкам та іншим позичальникам. 
Кредити банкам та іншим позичальникам визнаються, якщо банк надає кошти банкам - контрагентам 

та іншим позичальникам без наміру подальшої торгівлі ними. Ці кредити не пов'язані з похідними 
інструментами, не котируються на ринку і підлягають поверненню на фіксовану дату або дату, яка може 
бути визначена. 

Кредити отримані. 
Банком отримуються кредити від банків – контрагентів та Національного банку України. Кредити, що 

отримані банком, обліковуються за амортизованою вартістю з використанням ефективної ставки відсотка.  
Цінні папери, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у 

фінансових результатах. 
До цієї категорії належать цінні папери, що визнаються банком  на етапі первісного визнання як такі 

щодо яких банк має намір і змогу обліку за справедливою вартістю з визнанням переоцінки через 
прибутки/збитки. Зазначені цінні папери обліковуються в торговому портфелі. 
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Первісне визнання Банком зазначених фінансових інструментів здійснюється наступним чином: 
-       операції з фінансовими інструментами відображаються в балансі на дату розрахунку, тобто на 

дату набуття (передавання) права власності на них; 
-       цінні папери, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у 

фінансових результатах, первісно визнаються за справедливою вартістю; 
-       кошти та депозити, кредити банкам та іншим позичальникам, отримані кредити боргові цінні 

папери власної емісії і всі фінансові зобов'язання первісно визнаються за справедливою вартістю з 
урахуванням витрат, що безпосередньо пов'язані з проведенням операції. 

Подальше визнання зазначених фінансових інструментів Банком здійснюється таким чином: 
цінні папери, що обліковуються за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у 

фінансових результатах, переоцінюються під час кожної зміни їх ринкової вартості. Результат від зміни 
справедливої вартості включається у звіт про фінансові результати в періоді, у якому цей результат виник; 

кошти та депозити, кредити банкам та іншим позичальникам, отримані кредити, боргові цінні папери 
власної емісії обліковуються за амортизованою собівартістю із застосуванням методу ефективної 
процентної ставки.  

 
Примітка 1.4.  «Кредити та заборгованість клієнтів» 
 
У «Звіті про фінансовий стан» кредити відображено, як сума основного боргу та нарахованих 

доходів за мінусом фактично сформованих резервів під кредитні ризики. 
Порядок формування резервів для покриття кредитного ризику обумовлений Положенням про 

порядок формування і використання резерву для відшкодування можливих втрат за кредитними операціями 
банку, яке розроблено у відповідності до Положення, затвердженого постановою Правління НБУ від 
06.07.2000р. № 279 зі змінами і доповненнями. 

Банк оцінює кредити та заборгованість клієнтів після первісного визнання за амортизованою 
собівартістю з використанням ефективної ставки відсотка під час нарахування доходів  та амортизації 
дисконту. 
        Визнання знецінення фінансових активів здійснювалось шляхом формування резервів. Банк здійснював 
коригування загального обсягу резервів під стандартну та нестандартну заборгованість за групами ризику 
відповідно до сум фактичної кредитної заборгованості у  повному  обсязі  шляхом дебетування або 
кредитування рахунків групи № 77 «Відрахування в резерви». 

Кошти резерву за кредитними операціями з клієнтами, сформованого за рахунок витрат, 
акумулювались на балансових рахунках № 2400 «Резерви під нестандартну заборгованість за кредитами, 
які надані клієнтам», № 2401 «Резерви під стандартну заборгованість за кредитами, які надані клієнтам». 
Кошти резерву за кредитними операціями з банками, сформованого за рахунок витрат, акумулювались на 
балансових рахунках №159 групи, 3690 «резерви за виданими зобов’язаннями». 
 Формування резервів в іноземній валюті виконується за курсом НБУ на звітну дату. Розформування 
раніше сформованих резервів в іноземній валюті проводиться за офіційним валютним курсом на дату 
формування резерву.  

Вартість майна та майнових прав позичальника, оформлених під заставу, визначається за реальною 
(ринковою) вартістю з урахуванням практичної складності при реалізації майна у разі невиконання  
позичальником своїх зобов’язань. Облік заставленого майна ведеться на відповідних позабалансових 
рахунках в залежності від виду заставленого майна. 

Банк припиняє визнання фінансового активу, якщо:  
а) строк дії прав на грошові потоки від фінансового активу, що визначені умовами договору, 

закінчується;  
б) фінансовий актив передається без збереження всіх ризиків та винагород від володіння цим 

активом.  
Банк припиняє визнання в балансі фінансового зобов'язання або його частини, якщо таке 

зобов'язання погашено або строк його виконання закінчився. У разі повернення позичальником раніше 
списаної суми безнадійної заборгованості, здійснюється проводка по кредиту рахунку витрат «Відрахування 
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в резерви», або по рахунку доходів «Повернення списаних активів» та списується заборгованість, 
врахована на позабалансових рахунках в тій самій сумі, яка надійшла на погашення безнадійної  
заборгованості. 

Для відображення фінансового результату від проведення кредитних операцій було обрано метод 
нарахування. 

Банком здійснювалося формування резервів під заборгованість за нарахованими доходами, у тому 
числі з відображенням їх за аналітичними рахунками № 2400, № 3599  та рахунками витрат групи №772 
«Відрахування в резерви під  заборгованість за нарахованими доходами». 

Протягом 2010 року банком було списано за рахунок сформованих резервів безнадійної кредитної 
заборгованості в сумі 41 тис гривень та нарахованих доходів в сумі 1 тис гривень. Повернення попередньо 
списаних кредитів в звітному році не відбувалось. 

На кінець року Банком було випущено 5 фінансових гарантії на загальну суму 1 646 тис. гривень.  
 

Примітка 1.5. «Цінні папери у портфелі банку на продаж» 
 

В портфелі Банку цінних паперів на продаж обліковувались операції з придбання депозитних 
сертифікатів емітовані Національним банком України та ОВДП Міністерства фінансів укрїни. Загальний 
обсяг операцій з придбання в 2010 році за такими цінними паперами склав 4 826 507 тис гривень.   

При  обліку банком вибрано принцип їх оцінки за сумою за справедливою вартістю плюс витрати, які 
безпосередньо стосуються придбання або випуску фінансового інструменту. Після первісного визнання - за 
амортизованою собівартістю з використанням ефективної ставки відсотка під час нарахування доходів  та 
амортизації дисконту При застосуванні методів дисконтованих грошових потоків очікувані в майбутньому 
грошові потоки базуються на найбільш точних оцінках керівництва. При цьому використовується ставка 
дисконту, яка  дорівнює ринковій ставці на звітну дату по інструменту, що має подібні умови та 
характеристики. При використанні моделей ціноутворення дані про фінансовий інструмент, що вводяться до 
моделі, базуються на ринкових оцінках на звітну дату.  

 
Примітка 1.6. «Цінні папери  в портфелі банку до погашення» 

 
В портфелі Банку цінних паперів до погашення обліковувались операції з придбання депозитних сертифікатів 

емітовані Національним банком України,. Загальний обсяг операцій в 2010 році за такими цінними паперами склав 915 
004 тис гривень. Резерви під знецінення цінних паперів до погашення не Банком формувались. Загальний обсяг 
нарахованих доходів за депозитними сертифікатами  емітовані Національним банком України у звітному році склав 
13 648 тиc гривень.  

При  обліку банком вибрано принцип їх оцінки за первісною вартістю придбання (за історичною 
вартістю), тобто за сумою фактично сплачених за них коштів. 

 
Примітка 1.7. «Основні засоби» 
 
Основні засоби та інші необоротні матеріальні активи обліковуються у відповідності до вимог 

Положеннь Національного банку України та облікової політики АТ АСТРА БАНК. Для обліку основних 
засобів прийнято метод оцінки за первісною вартістю.  

У вартість придбаних основних засобів та інших необоротних матеріальних активів включались всі 
затрати, пов`язані з придбанням, доставкою, монтажем і введенням їх в експлуатацію. 

Згідно з обліковою політикою банку необоротні матеріальні активи первісною вартістю до 1000,00 грн. 
та терміном корисного використання, що перевищує один рік, визнавались малоцінними необоротними 
матеріальними активами. 

Адміністративні та інші витрати, які не відносяться безпосередньо до придбаного об’єкта чи 
приведення його у  робочий стан, не включались до первісної вартості об’єкта. 

Витрати на поточний ремонт та утримання активів відносились на витрати у міру їх здійснення і не 
впливали на балансову вартість необоротних активів. 

Амортизація основних засобів та інших необоротних матеріальних активів здійснювалась  щомісяця. 
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За активами, що надійшли, амортизація нараховувалась з 1-го числа місяця, наступного за місяцем 
придбання. На протязі 2010 року в Банку було вибуття основних засобів на суму 2 028 тис грн.: в т.ч.  

- введено в експлуатацію на 1 946 тис грн.,  
- списано згідно акту інвентаризації  на 56 тис грн.. 
В звітному році нарахування амортизації у фінансовому обліку не змінювалось та проводилося 

прямолінійним методом: витратами поточного періоду визнається завжди однакова частина ціни придбання 
активів (за вирахуванням визначеної  ліквідаційної вартості)  протягом  усього  визначеного строку їх 
корисного використання. Ліквідаційна вартість по основних засобах приймалася рівною нулю.  

При визначені строку корисної служби активів враховувалось: 
- досвід роботи з подібними активами; 
- сучасний стан активів; 
- питання ремонту та догляду за активами; 
- сучасні тенденції в галузі техніки. 

Виходячи з наведеного, в обліковій політиці банку у 2010 році були затверджені наступні терміни 
корисного використання  основних засобів: 
¨ будівлі та споруди – 50 років,  
¨ лінії зв’язку – 20 років; 
¨ інформаційні системи включаючи електронно-обчислювальні та інші машини для автоматичної обробки 

інформації, їх програмне забезпечення (надане разом з ЕОМ); телефони (у тому числі стільникові); 
мікрофони та рації (які були придбані починаючи з 1 січня 2003 року) - 5 років; 

¨ інші основні засоби - 10 років; 
Амортизація придбаних у 2010 році малоцінних необоротних матеріальних активів  здійснювалася у 

першому місяці використання об'єкта у розмірі 100 відсотків його вартості. 
При проведенні щорічної інвентаризації основних засобів та нематеріальних активів банком не 

встановлено змін очікуваних економічних вигод від використання основних засобів, тому перегляд термінів 
корисного використання   основних засобів  не здійснювався. 

Переоцінка  вартості основних засобів у 2010 році банком не проводилася.   
Активи, надані  під заставу зобов’язань, відсутні. 
 

Примітка 1.8.  «Нематеріальні активи» 
 
В фінансовому обліку нематеріальні активи оцінюються і відображаються за первісною вартістю, яка 

складається із фактичних витрат на придбання (виготовлення) і приведення у стан, при якому вони придатні 
до використання відповідно до запланованої мети. 

Нематеріальні активи підлягають щомісячній амортизації, яка нараховується прямолінійним методом. 
На кожний нематеріальний актив встановлюється індивідуальний термін корисного використання, що 
визначається банком самостійно, виходячи з наступних критеріїв:  
¨ досвід роботи банку з подібними активами; 
¨ сучасними тенденціями у розвитку програмних продуктів;  
¨ експлуатаційними характеристиками. 

Визначений термін корисного використання нематеріального активу затверджується керівництвом 
банку, але не більше 10 років. Найбільшу питому вагу складають нематеріальні активи з терміном корисного 
використання 3-5 років. 

При проведенні щорічної інвентаризації основних засобів та нематеріальних активів банком не 
встановлено змін очікуваних економічних вигод від використання нематеріальних активів та основних 
засобів. Протягом року списано згідно акту інвентаризації  на 738 тис грн. 

Договорів про придбання в майбутньому нематеріальних активів не укладено. 
Нематеріальні активи, стосовно яких є передбачені чинним законодавством обмеження щодо володіння, 

користування та розпорядження – відсутні.   
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Примітка 1.9 «Податок на прибуток» 
 

На звітну дату в банку обліковуються відстрочені податкові зобов‘язання в сумі 5 177 тис.грн. Ставка 
поточного податку на прибуток не змінювалась та становить 25%. В зв‘язку зі зміною ставки податку в 2011 
році, відстрочені зобов‘язання розраховувались виходячи з періоду, в якому буде сплачено такий податок та 
становить 23%. Вплив в зв‘язку з різними ставками поточного та відстроченого податку становить 431 тис 
грн. 

Податок на прибуток складається з поточного і відстроченого податків. Податок на прибуток 
визнається у прибутку або збитку, за винятком випадків, коли він відноситься до статей сукупного доходу або 
операцій з акціонерами, відображених безпосередньо у власному капіталі (переоцінка ЦП в портфелі Банку на 
продаж). У таких випадках він визнається безпосередньо у сукупному доході або у власному капіталі.  

Поточний податок на прибуток складається з очікуваного податку до сплати, розрахованого на основі 
оподатковуваного прибутку за рік з використанням ставок оподаткування, що діють або превалюють на звітну 
дату, та будь-яких коригувань податку, що підлягає сплаті за попередні роки.  

Відстрочений податок розраховується з використанням методу балансових зобов’язань за всіма 
тимчасовими різницями між балансовими сумами активів та зобов’язань, що використовуються для цілей 
фінансової звітності, і сумами, що використовуються для цілей оподаткування. Сума відстроченого податку 
розраховується в залежності від очікуваного способу реалізації балансової вартості активів або погашення 
балансової вартості зобов’язань з використанням ставок оподаткування, що діють або превалюють на звітну 
дату. Відстрочені податкові активи або зобов’язання не визнаються, якщо тимчасові різниці виникають у 
зв’язку з гудвілом або в результаті початкового визнання (крім  об’єднання бізнесу) інших активів та 
зобов’язань в операції, яка не впливає ні на оподатковуваний прибуток, ні на обліковий прибуток. 
Відстрочений податковий актив визнається тільки за  умови, що існує ймовірність отримання у майбутньому 
оподатковуваного прибутку, проти якого можуть бути використані тимчасові різниці, невикористані податкові 
збитки і кредити. Відстрочені податкові активи зменшуються, коли реалізація відповідної податкової вигоди 
не є вірогідною. 

 
Примітка 1.10 «Доходи та витрати» 

 
Метод визнання доходів та витрат протягом року регламентувався Правилами бухгалтерського обліку 

доходів і витрат банків України і базується на принципах нарахування і відповідності.  
Ці принципи застосовувались за таких умов:   
- якщо фінансовий результат операції, пов`язаної з наданням (отриманням) послуг, міг бути досить 

точно оцінений; 
- якщо доход або витрати відповідали виникненню реальної заборгованості за активами та 

зобов'язаннями банку. 
Вищезазначені умови вважалися виконаними, якщо: 
- існувала угода про надання (отримання) послуг, яка мала юридичну силу; 
- існували документи, які підтверджували факт повного або часткового надання (отримання) послуг 

(акт прийому-передачі, акту виконаних робіт (наданих послуг), платіжна вимога-доручення тощо). 
У разі невиконання вищевказаних умов, принципи нарахування та відповідності застосовувалися в 

межах принципу обережності, за яким неприпустима як переоцінка активів або доходів банку, так і 
недооцінка зобов`язань та витрат банку. 

Облік доходів та витрат здійснювався наростаючим підсумком з початку року. 
Залишки за рахунками доходів та витрат у кінці року згорнуті на рахунки капіталу. При розрахунку 

процентних доходів кредитами враховувався перший день і не враховувався останній день контракту. При 
розрахунку процентних витрат за вкладами (депозитами) не враховувалися день залучення та день 
повернення коштів вкладникам на вкладні рахунки. 

Нарахування процентних доходів та витрат, комісійних доходів та витрат за безперервні послуги 
проводиться щомісячно в останній робочий день місяця за повний календарний місяць.  

При визначенні кількості днів для розрахунку процентів банк використовував: 
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а) по операціях в іноземній валюті – метод  “факт/360”; 
б) по операціях в національній валюті – метод  “факт/факт”. 
в) за кредитами, де використовується метод погашення «ануїтет»  - метод «30/360» 
Проценти та прирівняні до них комісії нараховуються не рідше одного разу на місяць, незалежно від 

періодичності  фактичних розрахунків з контрагентом, що обумовлена угодою. 
При бухгалтерському обліку комісій за послуги з обов`язковим результатом, якщо угода передбачає 

зобов`язання сторони, що надає послугу, щодо досягнення наперед визначеного результату, то винагорода 
не обліковувалась, доки послугу не було надано повністю. До цієї ж категорії належать комісії за послуги, що 
надаються протягом визначеного періоду і вважають завершеними тільки після закінчення цього періоду за 
умови досягнення результату, передбаченого угодою. Зазначені доходи (витрати) враховуються за фактом 
надання (отримання) послуги, або за фактом досягнення визначеного угодою результату. 

Комісійні доходи (витрати) за послуги, які надаються безперервно (орендні платежі, розрахунково-
касове обслуговування), обліковувались протягом усього строку дії угоди. 

По цінних паперах нарахування відсотків проводиться щомісячно з застосуванням методу  "факт/365"  
Амортизація дисконту (премії) здійснюється не рідше одного разу на місяць із застосуванням ефективної 

ставки відсотка з подальшим відображенням за відповідними рахунками процентних доходів (витрат). 
Нарахування доходів за купонними цінними паперами здійснюється щомісяця виходячи з процентної ставки 
купона, починаючи з дати їхнього придбання. У звіті про фінансові результати такі доходи/витрати  
відображені у статті “Процентний дохід/ процентні витрати”. 

Банк визнає сумнівними нараховані, але несплачені доходи, якщо основний борг визнано сумнівним.  
Також, Банком можуть визнаватись сумнівними нараховані, але не сплачені доходи  за кредитними 

операціями, якщо платіж за основним боргом прострочений понад 180 днів або відсотки за ним прострочені 
понад 60 днів за умови відсутності реальної можливості та перспектив погашення заборгованості за 
доходами у випадках, передбачених чинним законодавством, у тому числі  з моменту: 

- вчинення виконавчого напису про примусове стягнення боргу; 
- звернення із заявою до суду про примусове стягнення боргу.   

Протягом року Банко списано сумнівні до отримання доходи в сумі 1 тис грн.. 
 

Примітка 1.11 «Іноземна валюта» 
 
Доходи та витрати в іноземній валюті у звіті про фінансові результати відображались за офіційним 

курсом іноземних валют встановлених НБУстаном на день проведення операції. 
Курсові різниці, які виникли у зв’язку із здійсненням операцій в іноземній валюті, визнавались як дохід 

або витрати у звітному періоді. 
Активи та пасиви в іноземній валюті    відображені за офіційним курсом іноземних валют станом за 

дату завершення звітного періоду, тобто   
826  GBP   100  англiйських фунтiв стерлiнгiв         1229,149   грн. 
840  USD   100  доларiв США                                   796,17     грн. 
643  RUB   10   росiйських рублiв                                2,6124  грн. 
978  EUR   100  ЄВРО                                            1057,314    грн. 
756  CHF    100  Швейцарський франк                     847,5461  грн. 
 

Відповідно до стандарту (положення) 21 “Вплив змін валютних курсів”, затвердженого наказом  Міністерства 
фінансів України від 08.10.2000 № 193 зі змінами та доповненнями, монетарні статті балансу в іноземній валюті 
відображаються з використанням поточного валютного курсу; немонетарні статті, які відображені за історичною 
собівартістю і зарахування яких до балансу пов'язано з операцією в іноземній валюті, обліковуються за валютним 
курсом на дату здійснення операції.  

Переоцінка усіх валютних балансових рахунків здійснюється при кожній зміні офіційного курсу НБУ. 
Курсові різниці при переоцінці балансових рахунків віднесені на рахунок 6204 “Результат від торгівлі 
іноземною валютою та банківськими металами”, окремий субрахунок “Результат переоцінки”. 

Результати переоцінки активів та пасивів відображені за статтею “ Результат від переоцінки іноземної 
валюти ” звіту  про фінансові результати. 
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Примітка 2. Економічне середовище, в умовах якого Банк здійснював свою діяльність у 2010 
році 

У 2010 році найбільш важливою подією в Україні була зміна влади, адже в результаті істотно змінилася 
економічна політика, що позитивно вплинуло як на макроекономічні показники економіки України, так і на 
показники діяльності банківського сектору. 

За 2010 рiку ВВП зріс на 4,2 % (за попередніми оцінками), iндекс промислового виробництва становив - 
11,0% (у 2009 роцi - падiння на 21,9%). Як і раніше, найбільш високі темпи росту було зафіксовано в таких 
основних видах економічної діяльності, як оброблювальна промисловість і роздрібна торгівля. Значний вклад в 
збільшення обсягів виробництва продукції оброблювальної промисловості за підсумками року внесли 
машинобудування і металургія. 

Iндекс споживчих цiн становив 9,1%, (у 2009 роцi - 12,3%).  
Валовi валютнi резерви Нацiонального банку України на кiнець грудня 2010 року склали 34,58 млрд. 

доларiв США (за рiк зростання склало 20,66 млрд. доларiв США). 
Сальдо зведеного платіжного балансу країни в 2010 році було позитивним і склало 5,1 млрд.  дол. США. 

За аналізований період золотовалютні резерви країни збільшилися на 1,04 млрд. USD (до 34,6 млрд. USD на 
початок 2011 року) переважно за рахунок чергового траншу МВФ в сумі $1,5 млрд. (третина з яких пішла на 
зміцнення золотовалютних резервів) в рамках кредитної лінії «stand by». 

Банківська система України характеризується високим рівнем інтеграції в економіку, концентрацією 
іноземного капіталу та значним рівнем конкуренції. На початок 2011 року вона складалася з 175 діючих банків (з 
яких 55 – з іноземним капіталом). У стадiї лiквiдацiї перебуває 18 банкiв. Регіональна мережа банків на відповідну 
дату налічувала майже 20 тис. відокремлених територіальних підрозділів (представництв, відділень та філій). 
Банківські установи розподілено за групами за обсягом чистих активів та на 2011 рік розподіл є наступним: І група 
– 17 банків (активи більше 14 млрд. грн.), ІІ група – 22 банки (активи більше 4,5 млрд. грн.), ІІІ група – 21 банк 
(активи більше 2 млрд. грн.) та ІV група – 114 банків (активи менше 2 млрд. грн.). Переважна частина банківських 
установ країни є універсальними (без чітко виділеної спеціалізації), проте окремі установи орієнтовані переважно 
на обслуговування окремих клієнтських сегментів, у тому числі виключно роздрібного або корпоративного, а також 
окремих галузей економіки. 

Станом на 1 сiчня 2011 р. обсяг активiв банкiвської системи становив 942,1 млрд. грн., прирiст з початку 
року склав 61,8 млрд. грн., та в основному вiн вiдбувся за рахунок зростання вкладень у цiннi папери, яке 
становило 44,2 млрд. грн. або в 2,1 рази.  

Незважаючи на гіперліквідність банківської системи, кредитування реального сектору здійснювалось дуже 
повільними темпами, переважно у формі овердрафту та короткострокових кредитів для підприємств. Загальний 
обсяг виданих кредитів в 2010 році збільшився всього на 5,8 мільярдів гривень. Облiкова ставка НБУ з початку 
року зменшилася на 2,5% та складає 7,75% рiчних. Кредитнi ставки банкiв у нацiональнiй валютi з початку року 
зменшилися з 19,6% до 15,0% рiчних. За цей же перiод обсяг кредитiв, наданих суб'єктам господарювання, зрiс на 
7,0%, а фiзичним особам зменшився на 16,2%. 

За 2010 рiк зобов'язання банкiв зросли на 19,6 млрд. грн. i на 01.01.2011 року становили 804,4 млрд. грн. 
При цьому зростання коштiв клiєнтiв банкiв склало 89,6 млрд. грн. 

Власний капiтал банкiвської системи України зрiс на 22,6 млрд. грн. i за станом на 01.01.2011 року 
становив 137,7 млрд. грн. Слiд зазначити, що збiльшення обсягу статутного капiталу банкiв з початку року склало 
26,67 млрд. грн. (на 22,4%). 

За 2010 рiк банки отримали збиток у розмiрi 13,0 млрд. грн. (у 2009 роцi збиток склав 38,5 млрд. грн.). 
Основна діяльність більшості банківських установ прибуткова: чистий операційний дохід за 2010 рік склав 

64,5 млрд. грн., що у 2,2 рази перевищує загальні адміністративні витрати зазначеного періоду. За результатами 
2010 року показники чистої процентної маржі та спреду становили 5,79% і 4,84% відповідно. Разом з тим, збитки 
системи продовжують збільшуватися (13 млрд. грн. за результатом року, проти 10 млрд. грн. за результатами 9 
місяців), що, насамперед, зумовлено витратами на формування резервів (46,2 млрд. грн. у 2010 році). 

Економіка та промисловість у 2010 році має певні ознаки пожвавлення, однак ситуація в окремих галузях 
економіки залишається складною, що чинить тиск на якість доходних активів банківського сектору. На початок 
2011 року обсяг простроченої заборгованості за кредитами склав 84,85 млрд. грн., що становить 11,2% 
кредитного портфеля системи (обсяг простроченої заборгованості підприємств на відповідну дату становив 65,6 
млрд. грн.). Значним є також обсяг реструктуризованих (пролонгованих) кредитів підприємств та населення. 
Враховуючи обмежену платоспроможність значного числа позичальників (що було наслідком девальвації 
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національної валюти у 2008 році та спаду в більшості галузей економіки, а також негативного впливу ситуації на 
світових ринках), протягом останніх років банки суттєво наростили обсяг сформованих резервів за активними 
операціями (до 148,8 млрд. грн. станом на 01.01.2011 р., з яких 113 млрд. грн. – резерви на відшкодування 
можливих втрат за наданими кредитами). 

Більшість фінансових установ були змушені збільшити статутний капітал (у тому числі, за результатами 
стрес-тестування), що покращило їх капіталізацію та здатність поглинати збитки від погіршення якості активів. 
Прийняття НБУ Постанови №424 (діє з 07.11.2010 р.) конкретизувало критерії списання проблемних боргів, що 
може сприяти очищенню балансів. 

Незважаючи на поступове покращення ситуації в ряді секторів економіки, високу ліквідність банківського 
сектора, стабільну валютно-курсову та грошово-кредитну політики впродовж останнього року, операційне 
середовище залишається складним, що пояснює суперечливі рішення судів та контролюючих органів стосовно 
надання валютних кредитів, дострокового виконання окремих зобов’язань, а також інших аспектів взаємодії банків 
з контрагентами.1

 
 

 
 
Примітка 3 «Перехід на нові та переглянуті стандарті та тлумачення, що забезпечують контекст, 

у якому слід читати стандарти» 
 
У зв’язку з тим, що нормативні вимоги щодо організації бухгалтерського обліку та звітності в бaнківських 

установах України та Положення (стандарти) бухгалтерського обліку в Україні в окремих моментах суттєво 
відрізняються від вимог Міжнародних стандартів фінансової звітності (надалі – МСФЗ), Банком складається 
окрема фінансова звітність у відповідності до МСФЗ та фінансова звітність відповідно до нормативних вимог 
щодо складання фінансової звітності в Україні. 

  Банк аналізує можливий вплив змін на його фінансову звітність, але   управлінським персоналом Банку 
не здійснювався розрахунок впливу запроваджених нових або переглянутих стандартів та тлумачень на 
фінансовий стан та на результати  діяльності за 2010 та 2009 фінансові роки. 

 
  

                                                           
 
1 Джерело інформації: Національний банк України, Департамент монетарної політики, «Монетарний огляд за 2010 рік» 
http://bank.gov.ua/Publication/econom/Mon_review/2010/2010.pdf 
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Примітка 4. Грошові кошти та їх еквіваленти 

Таблиця 4.1. Грошові кошти та їх еквіваленти 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
 

(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3  4 
1  Готівкові кошти   23 297  17 456
2  Кошти в Національному банку України (крім обов'язкових резервів)   17 018  20 705
3  Кошти обов'язкових резервів банку в Національному банку України     884  6 748
4  Кореспондентські рахунки та розміщення "овернайт" у банках:   76 155  211 822

4.1  України    790  20 412
4.2  Інших країн   75 365  191 410
5  Строкові кошти в інших банках зі строком погашення до трьох місяців   50 024 -

6
Резерв під знецінення коштів на кореспондентських рахунках розміщення 
"овернайт" у банках ( 24 792) ( 1 526)

8 Усього грошових коштів та їх еквівалентів   142 586  255 205

рядок 8 колонки 3 таблиці 4.1. дорівнює: рядку 1 колонка 4 "Звіт  про фінансовий стан "

У Банка відсутні грошові еквіваленти, що фактично були забезпечені цінними паперами, придбаними за договорами репо. У Банка 
відсутні цінні папери, які можно продати чи перезакласти.

рядок 8 колонки 3 таблиці 4.1. дорівнює: рядку 32 колонка 4 "Звіт  про рух грошових коштів" за мінусом нарахованих доходів за 
коштами на кореспонденських рахунках ( 140 тис грн), на суму коштыв обовязкових резервыв банку в НБУ (884 тис грн) та суму 
сформованих резервів (-24 792 тис грн). (за 2009 рік - за мінусом обовязкових резервів банку у НБУ (6748 тис грн та суму 
сформованих резервів (1526 тис грн)
 
 
 

Примітка 5. Кошти в інших банках 
Таблиця 5.1. Кошти в інших банках 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3  4 
1 Кредити, надані іншим банкам:   50 000  71 797

1.1  Короткострокові   50 000  71 797
2 Інші кошти в інших банках  1 670  1 679
3 Резерв під знецінення коштів в інших банках  (  517) ( 34 989)
4 Усього коштів у банках за мінусом резервів   51 153  38 487

Сума нарахованих доходів станом на 31.12.2010 за операціями з банками становить 9 тис грн
рядок 4 колонка 3 таблиці 5.1. дорівнює: рядку 2 колонка 4 "Звіт  про фінансовий стан"

У рядку 4 "Інші кошти в інших банках" зазначені кошти перераховані як покриття по розрахунках за МПК та 
нараховані доходи за коштами на коррахунках
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Таблиця 5.2. Аналіз кредитної якості коштів в інших банках за звітний рік 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 

Рядок  Найменування статт і  Депозити 

Договори купівлі і 
зворотного 
продажу  Кредити  Усього 

1  2  3 4 5  6 
1  Поточні і незнецінені:  - - - -

1.1  З рейтингом ААА  - - - -
1.2  З рейтингом від АА- до АА+  - - - -
1.3  З рейтингом від А- до А+  - - - -
1.4  З рейтингом нижче А-  - - - -
1.5  Ті, що не мають рейтингу  - - - -
2  Кошти в банках, умови яких були переглянуті у звітному році2  - - - -
3  Усього кредитів поточних і незнецінених  - - - -
4  Знецінені кошти, які оцінені на індивідуальній основі:  - - - -

4.1  Із затримкою платежу до 31 днів  - - - -
4.2  Із затримкою платежу від 32 до 92 днів  - - - -
4.3  Із затримкою платежу від 93 до 183 днів  - - - -
4.4  Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів  - - - -
4.5  Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів  - - - -

5 Поточні знецінені: - -  50 000  50 000
5.1  З рейтингом ААА  - - - -
5.2  З рейтингом від АА- до АА+  - - - -
5.3  З рейтингом від А- до А+  - - - -
5.4  З рейтингом нижче А-  - - - -
5.5  Ті, що не мають рейтингу  - -  50 000  50 000

6 Інші кошти в інших банках  - -  1 670  1 670
7 Резерв під знецінення коштів в інших банках  - - (  517) (  517)
8 Усього коштів в інших банках за мінусом резервів  - -  51 153  51 153

при класіфікації кредитів за рейтингом, використовувались дані агенства "Кредит-Рейтинг" за національною рейтинговою шкалою 
станом за грудень 2010
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Таблиця 5.3. Аналіз кредитної якості коштів в інших банках за попередній рік  
на кінець дня 31 грудня 2009 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і 
Інші кошти в інших 

банках Кредити  Усього 
1  2  4  5  6 

     
1  Поточні і незнецінені:  -  71 797  71 797

1.1  З рейтингом ААА  - - -
1.2  З рейтингом від АА- до АА+  -  12 000  12 000
1.3  З рейтингом від А- до А+  - - -
1.4  З рейтингом нижче А-  -   400   400
1.5  Ті, що не мають рейтингу  -  59 397  59 397
2  Кошти в банках, умови яких були переглянуті у звітному році2  - - -
3  Усього кредитів поточних і незнецінених  -  71 797  71 797
4  Знецінені кошти, які оцінені на індивідуальній основі:  - - -

4.1  Із затримкою платежу до 31 днів  - - -
4.2  Із затримкою платежу від 32 до 92 днів  - - -
4.3  Із затримкою платежу від 93 до 183 днів  - - -
4.4  Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів  - - -
4.5  Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів  - - -
5  Інші кошти в інших банках  -  1 679  1 679
6  Резерв під знецінення коштів в інших банках  - ( 34 989) ( 34 989)
7  Усього коштів в інших банках за мінусом резервів  -  38 487  38 487  

 
 
 

Таблиця 5.4. Аналіз зміни резерву під знецінення коштів в інших банках 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
 

(тис.грн.)

кошти в 
інших банках 

договори 
зворотного 

репо 
кошти в 

інших банках 

договори 
зворотного 

репо 
1  2  3  4  5  6 
1  Резерв під знецінення за станом на 1 січня  ( 34 989) - ( 20 539) -
2  (Збільшення)/зменшення резерву під знецінення протягом року3   34 472 - ( 14 472) -
3 Курсові різниці за резервами - -   22 -
4 Резерв під знецінення за станом на кінець дня 31 грудня  (  517) - ( 34 989) -

Рядок  Рух резервів 

Звітний рік  Попередній рік 
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Примітка 6. Кредити та заборгованість клієнтів 
 

Таблиця 6.1. Кредити та заборгованість клієнтів 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 
1 2 3 4
1 Кредити юридичним особам   257 053  378 850
2 Кредити фізичним особам - підприємцям   9 376  7 795
3 Іпотечні кредити фізичних осіб   14 600  16 006
4 Споживчі кредити фізичним особам   10 414  14 663
5 Інші кредити фізичним особам   401 883  284 832
6 Резерв під знецінення кредитів  ( 108 741) ( 72 889)
7 Усього кредитів за мінусом резервів   584 585  629 257

Сума нарахованих відсотків станом на 31.12.2010 за кредитами юридичним особам становить 8700 тис. гривень
Сума нарахованих відсотків станом на 31.12.2010 за іпотечними кредитами фізичним особам  становить  1103 тис. гривень
Сума нарахованих відсотків станом на 31.12.2010 за  кредитами фізичним особам  становить  6604 тис. гривень

Сума нарахованих відсотків станом на 31.12.2009 за кредитами юридичним особам становить 6759 тис. гривень
Сума нарахованих відсотків станом на 31.12.2009 за іпотечними кредитами фізичним особам  становить  630 тис. гривень
Сума нарахованих відсотків станом на 31.12.2009 за  кредитами фізичним особам  становить  6262 тис. гривень

рядок 7 колонка 3 таблиці 6.1. дорівнює: рядку 3 колонки 4 "Звіт  про фінансовий стан "

У Банка відсутні цінні папери, що є обєктом операцій репо.

 
 
 

Таблиця 6.2. Аналіз зміни резервів під заборгованість за кредитами за звітний рік 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

1  2  3 4 5 6 7 8
1  Залишок за станом на 1 січня  ( 13 461) ( 6 618) ( 6 680) ( 8 575) ( 37 555) ( 72 889)

2 

(Збільшення)/ зменшення 
резерву під знецінення 
протягом року ( 12 882) (  26) ( 1 286)   118 ( 29 142) ( 43 219)

3
Списання безнадійної
заборгованості - - -  7 156 -  7 156

4 Курсові різниці за резервами - - - -   210   210

5
Залишок за станом на кінець 
дня 31 грудня  ( 26 343) ( 6 644) ( 7 966) ( 1 301) ( 66 487) ( 108 741)

Кредити 
юридичним 

особам  Усього 

Кредити 
фізичним 
особам -

підприємцям

Іпотечні 
кредити 

фізичних 
осіб 

Споживчі 
кредити 

фізичним 
особам 

Інші кредити 
фізичним 
особам Рядок  Рух резервів 
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Таблиця 6.3. Аналіз зміни резервів під заборгованість за кредитами за попередній рік 
на кінець дня 31 грудня 2009 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

1  2  3 4 5 6 7 8
1  Залишок за станом на 1 січня  ( 3 804) (  23) ( 2 052) ( 13 587) (  269) ( 19 735)

2 

(Збільшення)/ зменшення 
резерву під знецінення 
протягом року ( 9 657) ( 6 598) ( 4 742)  4 980 ( 38 174) ( 54 191)

3 Курсові різниці за резервами -   3   114   32   888  1 037

4
Залишок за станом на кінець 
дня 31 грудня  ( 13 461) ( 6 618) ( 6 680) ( 8 575) ( 37 555) ( 72 889)

Усього Рядок  Рух резервів 

Кредити 
юридичним 

особам 

Кредити 
фізичним 
особам -

підприємцям

Іпотечні 
кредити 

фізичних 
осіб 

Споживчі 
кредити 

фізичним 
особам 

Інші кредити 
фізичним 
особам 

 
 
 

Таблиця 6.4. Структура кредитів за видами економічної діяльності 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

сума  %   сума  %  
1  2  3  4  5  6 

1 
Державне управління та діяльність громадських 
організацій  - 0% - 0

2 
Кредити, які надані центральним та місцевим органам 
державного управління  - 0% - 0

3  Виробництво   43 121 6%  32 711 5%
4  Нерухомість   2 539 0%  1 452 0%
5  Торгівля   181 415 26%  302 237 43%
6  Сільське господарство   17 988 3%  19 177 3%
7  Кредити, що надані фізичним особам   426 668 62%  315 332 45%
8  Інші   21 365 3%  31 068 4%
9  Усього:   693 096 100 %    701 976 100%

 (230) 
рядок 7 колонка 3 т аблиці 6.4. не відповідає сумі рядків 3,4,5 т аблиці 6.1. за 2010 рік на суму кредит ів наданих нерезидент ам 230 т ис грн
рядок 7 колонка 5 т аблиці 6.4. не відповідає сумі рядків 3,4,5 т аблиці 6.1. за 2009 рік на суму кредит ів наданих нерезидент ам 170т ис грн

Рядок  Вид економічної діяльності 
Звітний рік  Попередній рік 
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Таблиця 6.5. Інформація стосовно забезпечення кредитів за звітний рік 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10 
1  Незабезпечені кредити  -  7 716 -   611 -  1 074  6 465  15 866
2  Кредити, що забезпечені:  -  249 337 -  8 765  14 600  9 340  395 418  677 461

2.1 
Гарантіями і 
поручительствами  - - - - - - - -
Заставою, - - - - - - - -
у тому числі:  - - - - - - - -

2.2.1 
Нерухоме майно житлового 
призначення  -  12 042 -   837  14 600 -  43 506  70 985

2.2.2  Інше нерухоме майно  -  108 724 -  7 928 -  4 148  6 491  127 291
2.2.3  Цінні папери  - - - - -  1 021 -  1 021
2.2.4  Грошові депозити  -  59 784 - - -  3 838 -  63 621
2.2.5  Інше майно  -  68 787 - - -   333  345 421  414 541

3 
Усього кредитів та 
заборгованості клієнт ів  -  257 053 -  9 376  14 600  10 414  401 883  693 326

2.2 

Кредити, 
що надані 

за 
операціями 

репо 

Іпотечні 
кредити 

фізичних 
осіб 

Споживчі 
кредити 

фізичним 
особам 

Рядок
  Найменування статт і 

Кредити, що 
надані 

органам 
державної 
влади та 
місцевого 

самовряду-
вання 

Кредити 
юридичним 

особам 

Кредити 
фізичним 
особам-

підприємцям
  Усього 

Інші 
кредити 

фізичним 
особам 

 
 

Таблиця 6.6. Інформація стосовно забезпечення кредитів за попередній рік 
на кінець дня 31 грудня 2009 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10 
1  Незабезпечені кредити  -  16 990 - - -  9 008  6 950  32 948
2  Кредити, що забезпечені:  -  361 860 -  7 795  16 006  5 655  277 882  669 198

2.1 
Гарантіями і 
поручительствами  - - - - - - - -
Заставою, - - - - - - - -
у тому числі:  - - - - - - - -

2.2.1 
Нерухоме майно житлового 
призначення  -  5 662 -   779  14 195 -  17 508  38 144

2.2.2  Інше нерухоме майно  -  60 547 -  7 002  1 811  3 218  9 574  82 152
2.2.3  Цінні папери  - - - - -  1 484 -  1 484
2.2.4  Грошові депозити  -  203 631 -   2 -   573 -  204 205
2.2.5  Інше майно  -  92 020 -   12 -   380  250 800  343 212

3 
Усього кредитів та 
заборгованості клієнт ів  -  378 850 -  7 795  16 006  14 663  284 832  702 146

Споживчі 
кредити 

фізичним 
особам 

Інші 
кредити 

фізичним 
особам  Усього 

2.2 

Рядок
  Найменування статт і 

Кредити, що 
надані 

органам 
державної 
влади та 
місцевого 

самовряду-
вання 

Кредити 
юридичним 

особам 

Кредити, 
що надані 

за 
операціями 

репо 

Кредити 
фізичним 
особам-

підприємцям
 

Іпотечні 
кредити 

фізичних 
осіб 
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Таблиця 6.7. Аналіз кредитної якості кредитів за звітний рік 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і 

Кредити, 
що надані 
органам 

державної 
влади та 
місцевого 

самовряду-
вання 

Кредити 
юридични
м особам 

Кредити, 
що надані 

за 
операціями 

репо 

Кредити 
фізичним 
особам - 

підприємцям 

Іпотечні 
кредити 

фізичних 
осіб 

Споживчі 
кредити 

фізичним 
особам 

Інші 
кредити 

фізичним 
особам  Усього 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10 
1  Поточні та незнецінені:  -  138 099 -   611   157  3 796  78 766  221 429

1.1 

Великі позичальники з 
кредитною історією більше 
2 років  -  49 156 - - - - -  49 156

1.2  Нові великі позичальники  -  12 929 - - - - -  12 929

1.3 
Кредити середнім 
компаніям  -  76 014 - - - - -  76 014

1.4  Кредити малим компаніям  - - -   611   157  3 796  78 766  83 330

2 

Кредити, умови яких 
протягом року були 
переглянуті  -  12 460 - - - -  2 161  14 621

3 
Усього кредитів поточних 
та незнецінених:  -  150 559 -   611   157  3 796  80 927  236 050

4 
Прострочені, але 
незнецінені:  -  1 618 - - - -  2 325  3 943

4.1 
Із затримкою платежу до 
31 днів  -  1 618 - - - -  2 037  3 655

4.2 
Із затримкою платежу від 
32 до 92 днів  - - - - - -   288   288

4.3 
Із затримкою платежу від 
93 до 183 днів  - - - - - - - -

4.4 
Із затримкою платежу від 
184 до 365 (366) днів  - - - - - - - -

4.5 
Із затримкою платежу 
більше ніж 366 (367) днів  - - - - - - - -

5 

Знецінені кредити, які 
оцінені на індивідуальній 
основі:  -  104 875 -  8 765  14 443  6 618  318 632  453 334

5.1  Без затримки платежів -  75 950 -  1 721  3 649  3 390  285 670  370 380

5.2 
Із затримкою платежу до 
31 днів  -  4 091 - -  3 576   79  5 962  13 708

5.3 
Із затримкою платежу від 
32 до 92 днів  - - - -  3 388  2 466  4 387  10 241

5.4 
Із затримкою платежу від 
93 до 183 днів  - - - -  1 087   61  5 507  6 655

5.5 
Із затримкою платежу від 
184 до 365 (366) днів  - - - -   769   515  7 573  8 857

5.6 
Із затримкою платежу 
більше ніж 366 (367) днів  -  24 834 -  7 044  1 974   107  9 533  43 492

6  Інші кредити  - - - - - - - -

7 
Резерв під знецінення за 
кредитами  - ( 26 343) - ( 6 644) ( 7 966) ( 1 300) ( 66 488) ( 108 741)

8  Усього кредитів  -  230 709 -  2 732  6 634  9 114  335 396  584 585  
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Таблиця 6.8. Аналіз кредитної якості кредитів за попередній рік 
на кінець дня 31 грудня 2009 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і 

Кредити, 
що надані 
органам 

державної 
влади та 
місцевого 

самовряду-
вання 

Кредити 
юридични
м особам 

Кредити, 
що надані 

за 
операціями 

репо 

Кредити 
фізичним 
особам - 

підприємцям 

Іпотечні 
кредити 

фізичних 
осіб 

Споживчі 
кредити 

фізичним 
особам 

Інші 
кредити 

фізичним 
особам  Усього 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10 
1  Поточні та незнецінені:  -  290 872 -   210   220   572  54 520  346 394

1.1 

Великі позичальники з 
кредитною історією більше 
2 років  - - - - - - - -

1.2  Нові великі позичальники  -  196 891 - - - - -  196 891

1.3 
Кредити середнім 
компаніям  -  86 003 - - - - -  86 003

1.4  Кредити малим компаніям  -  7 979 -   210   220   572  54 520  63 500

2 

Кредити, умови яких 
протягом року були 
переглянуті  - - - - - - - -

3 
Усього кредитів поточних 
та незнецінених:  -  290 872 -   210   220   573  54 520  346 394

4 
Прострочені, але 
незнецінені:  - - - -   37 -   352   390

4.1 
Із затримкою платежу до 
31 днів  - - - -   37 -   247   284

4.2 
Із затримкою платежу від 
32 до 92 днів  - - - - - -   105   105

4.3 
Із затримкою платежу від 
93 до 183 днів  - - - - - - - -

4.4 
Із затримкою платежу від 
184 до 365 (366) днів  - - - - - - - -

4.5 
Із затримкою платежу 
більше ніж 366 (367) днів  - - - - - - - -

5 

Знецінені кредити, які 
оцінені на індивідуальній 
основі:  -  87 977 -  7 584  15 749  14 091  229 960  355 362

5.1  Без затримки платежів -  65 477 - -  8 169  6 257  205 260  285 163

5.2 
Із затримкою платежу до 
31 днів  -  18 796 - -  3 355   248  6 910  29 309

5.3 
Із затримкою платежу від 
32 до 92 днів  - - -  1 479 -   130  4 999  6 608

5.4 
Із затримкою платежу від 
93 до 183 днів  -   916 - -   750   467  4 364  6 497

5.5 
Із затримкою платежу від 
184 до 365 (366) днів  -   952 -  6 105  1 578  2 479  7 003  18 116

5.6 
Із затримкою платежу 
більше ніж 366 (367) днів  -  1 836 - -  1 897  4 511  1 424  9 669

6  Інші кредити  - - - - - - - -

7 
Резерв під знецінення за 
кредитами  - ( 13 461) - ( 6 618) ( 6 680) ( 8 575) ( 37 556) ( 72 889)

8  Усього кредитів  -  365 389 -  1 177  9 327  6 088  247 276  629 257  
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Таблиця 6.9. Справедлива вартість забезпечення за простроченими, але незнеціненими кредитами, та 
індивідуально знеціненими кредитами, які оцінені на індивідуальній основі, за звітний рік 

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис.грн) 

Кредити 
фізичним 
особам -
підпри-
ємцям 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10 

1 
Справедлива вартість 
забезпечення за -  (27 603) - - - -  (5 922)  (33 525) 

1.1 
Нерухоме майно житлового 
призначення  -  (27 603) - - - -  (1 654)  (29 257) 

1.2  Інше нерухоме майно  - - - - - -  (3 791)  (3 791) 
1.3  Цінні папери  - - - - - - - -
1.4  Грошові депозити  - - - - - - - -
1.5  Інше майно  - - - - - -  (477)  (477) 

2 
Справедлива вартість 
забезпечення за знеціненими -  (60 720) -  (3 530)  (3 699)  (3 735)  (273 662)  (345 346) 

2.1 
Нерухоме майно житлового 
призначення  -  (56 689) -  (3 089)  (196)  (3 503)  (13 863)  (77 339) 

2.2  Інше нерухоме майно  -  (3 289) -  (441)  (3 504) -  (12 294)  (19 527) 
2.3  Цінні папери  - - - - - - - 0 
2.4  Грошові депозити  - - - - -  (64)  (904)  (968) 
2.5  Інше майно  -  (742) - - -  (169)  (246 601)  (247 512) 

При представленні справедливої вартост і забезпечення використовувались наступні ставки дисконтування вартост і забезпечення:
"- Нерухомість та майнові комплекси - 50% "
"-рухоме майно (авто) - амортизація 1-го року використання - 30% , наступні 6 років рівними частинами
"- депозити, що знаходяться в Банку - 0%

" - інші види забезпечення - 100%
"- депозити, що знаходяться в Банку - 0%

Інші 
кредити 

фізичним 
особам Рядок  Найменування статт і 

Кредити, що 
надані 

органам 
державної 
влади та 
місцевого 

самоврядува
ння 

Кредити 
юридични
м особам 

Кредити, 
що надані 

за 
операціями 

репо 

Іпотечні 
кредити 

фізичних 
осіб 

Споживчі 
кредити 

фізичним 
особам  Усього 

Житл ова нерухомість Порівняльний

Земел ьні діл янки Порівняльний, дох ідний

Підхід до оцінки

Методи визначення справедливої вартості забезпечення :

Найменування майна

Нежитл ова нерухомість

Незавершене будівництво Витратний, порівняльний

Порівняльний, дох ідний, 
витратний

Транспортні засоби
Порівняльний, 

амортизаційний

Обл аднання Порівняльний, витратний

*Вибір методу , визначення справедливої вартості забезпечення, залежить від 
особливостей оцінюваного майна.
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Таблиця 6.10. Справедлива вартість забезпечення за простроченими, але незнеціненими кредитами, та 
індивідуально знеціненими кредитами, які оцінені на індивідуальній основі, за попередній рік 

на кінець дня 31 грудня 2009 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис.грн.)

Кредити 
фізичним 
особам -
підпри-
ємцям 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10 

1 

Справедлива вартість 
забезпечення за 
простроченими, але - 0 0 0  (217) 0  (783)  (1 000) 

1.1  Нерухоме майно житлового - - - -  (217) -  (581)  (799) 
1.2  Інше нерухоме майно  - - - - - - - 0 
1.3  Цінні папери  - - - - - - - 0 

1.4  Грошові депозити  - - - - - - - 0 
1.5  Інше майно  - - - - - -  (202)  (202) 

2 

Справедлива вартість 
забезпечення за знеціненими 
кредитами, які оцінені на -  (335 679) -  (3 291)  (4 668)  (5 654)  (270 926)  (620 217) 

2.1  Нерухоме майно житлового -  (5 731)  (918)  (3 842)  (1 595)  (31 292)  (43 377) 
2.2  Інше нерухоме майно  -  (94 760)  (2 158)  (826)  (3 048)  (10 411)  (111 202) 
2.3  Цінні папери  - 0 
2.4  Грошові депозити  -  (234 575)  (216)  (600)  (235 391) 
2.5  Інше майно  -  (613) 0  (411)  (229 223)  (230 247) 

Усього 

Кредити 
юридични
м особам 

Кредити, 
що надані 

за 
операціями 

репо 

Іпотечні 
кредити 

фізичних 
осіб 

Споживчі 
кредити 

фізичним 
особам 

Інші 
кредити 

фізичним 
особам Рядок  Найменування статт і 

Кредити, що 
надані 

органам 
державної 
влади та 
місцевого 

самоврядува
ння 
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Примітка 7. Цінні папери у портфелі банку на продаж 
Таблиця 7.1 Цінні папери у портфелі банку на продаж 

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3  4 
1  Боргові цінні папери:   742 033  214 892

1.1  Державні облігації   742 033  214 892
1.2  Облігації місцевих позик  - -
1.3  Облігації підприємств  - -
1.4  Векселя  - -
2  Акції підприємств та інші цінні папери з нефіксованим прибутком:  - -

2.1 
Справедлива вартість яких визначена за даними оприлюднених котирувань 
цінних паперів на фондових біржах  - -

2.2  Справедлива вартість яких визначена за розрахунковим методом  - -

2.3  За собівартістю (справедливу вартість яких достовірно визначити неможливо)  - -
3  Резерв під знецінення цінних паперів у портфелі банку на продаж  - -
4  Усього цінних паперів на продаж за мінусом резервів   742 033  214 892

Рядок 4 колонка 3 таблицы 7.1 дорівнює рядку 4 колонки 4 "Звіт  про фінансовий стан"  
 
 

Таблиця 7.2. Аналіз кредитної якості боргових цінних паперів у портфелі банку на продаж за звітний рік 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і 
Державні 
облігації 

Облігації 
місцевих 

позик 

Облігації 
підприємств

  Векселя  Усього 
1  2  3  4  5  6  7 
1  Поточні та незнецінені:   742 033 - - -  742 033

1.1  З рейтингом ААА  - - - - -
1.2  З рейтингом від АА- до АА+  - - - - -
1.3  З рейтингом від А- до А+  - - - - -
1.4  З рейтингом нижче А-   742 033 - - -  742 033
1.5  Ті, що не мають рейтингу  - - - - -

2 
Боргові цінні папери, умови погашення яких були 
переглянуті у звітному році  - - - - -

3  Усього поточних та незнецінених  - - - - -
4  Прострочені, але незнецінені:  - - - - -

4.1  Із затримкою платежу до 31 днів  - - - - -
4.2  Із затримкою платежу від 32 до 92 днів  - - - - -
4.3  Із затримкою платежу від 93 до 183 днів  - - - - -
4.4  Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів  - - - - -
4.5  Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів  - - - - -
5  Знецінені боргові цінні папери, які оцінені на індивідуальній - - - - -

5.1  Із затримкою платежу до 31 днів  - - - - -
5.2  Із затримкою платежу від 32 до 92 днів  - - - - -
5.3  Із затримкою платежу від 93 до 183 днів  - - - - -
5.4  Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів  - - - - -
5.5  Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів  - - - - -
6  Інші боргові цінні папери  - - - - -

7 
Резерв під знецінення цінних паперів у портфелі банку на 
продаж  - - - - -

8  Усього боргових цінних паперів у портфелі банку на - - - - -  
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Таблиця 7.3. Аналіз кредитної якості боргових цінних паперів у портфелі банку на продаж за попередній рік 
на кінець дня 31 грудня 2009 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і 
Державні 
облігації 

Облігації 
місцевих 

позик 

Облігації 
підприємств

  Векселя  Усього 
1  2  3  4  5  6  7 
1  Поточні та незнецінені:   214 892 - - -  214 892

1.1  З рейтингом ААА  - - - - -
1.2  З рейтингом від АА- до АА+  - - - - -
1.3  З рейтингом від А- до А+  - - - - -
1.4  З рейтингом нижче А-   214 892 - - -  214 892
1.5  Ті, що не мають рейтингу  - - - - -

2 
Боргові цінні папери, умови погашення яких були 
переглянуті у звітному році  - - - - -

3  Усього поточних та незнецінених  - - - - -
4  Прострочені, але незнецінені:  - - - - -

4.1  Із затримкою платежу до 31 днів  - - - - -
4.2  Із затримкою платежу від 32 до 92 днів  - - - - -
4.3  Із затримкою платежу від 93 до 183 днів  - - - - -
4.4  Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів  - - - - -
4.5  Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів  - - - - -
5  Знецінені боргові цінні папери, які оцінені на індивідуальній - - - - -

5.1  Із затримкою платежу до 31 днів  - - - - -
5.2  Із затримкою платежу від 32 до 92 днів  - - - - -
5.3  Із затримкою платежу від 93 до 183 днів  - - - - -
5.4  Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів  - - - - -
5.5  Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів  - - - - -
6  Інші боргові цінні папери  - - - - -

7 
Резерв під знецінення цінних паперів у портфелі банку на 
продаж  - - - - -

8  Усього боргових цінних паперів у портфелі банку на  214 892 - - -  214 892  
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Таблиця 7.4. Зміни в портфелі цінних паперів банку на продаж за рік, що закінчився 31 грудня 2010 р.  
 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3 4
1  Балансова вартість на 1 січня   214 892 -
2  Результат (дооцінка/уцінка) від переоцінки до справедливої вартості    920 -
3  Амортизація дисконту та нарахування выдсотків  32 818  18 312
4  Проценти отримані   17 250 -
5  Придбання цінних паперів  4 826 507  400 017
6 Переведення з портфелю до погашення -  214 711
7 Реалізація цінних паперів на продаж  4 315 855  418 147
8 Придбання дочірніх компаній  - -
9 Переведення до активів групи вибуття  - -

10 Вибуття дочірніх компаній  - -
11 Курсові різниці за борговими цінними паперами  - -
12 Вплив перерахунку у валюту подання звітност і  - -
13 Балансова вартість за станом на кінець дня 31 грудня   742 032  214 893  

 
Таблиця 7.5. Основні пайові цінні папери в портфелі банку на продаж 

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис.грн.)

звітний рік  попередній рік 
1  2  3  4  5  6 

1  Міністерство фінансів України Державний сектор 804  702 028  214 892

2 НБУ Державний сектор 804  40 005 -
3 Усього         742 033  214 892

У Банка відсутні цінні папери, які були використані як застава та які є об'єктом операцій репо.

Рядок  Назва компанії  Вид діяльності 
Країна 

реєстрації 
Справедлива вартість 

 
 

Примітка 8. Цінні папери в портфелі банку до погашення 
 

Таблиця 8.1. Цінні папери в портфелі банку до погашення 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3  4 
1  Державні облігації  -  297 971
2  Облігації місцевих позик  - -
3  Облігації підприємств  - -
4  Векселя  - -
5  Резерв під знецінення цінних паперів у портфелі банку до погашення  - -
6  Усього за мінусом резервів  -  297 971

рядок 6 колонка 3 таблиці 8.1. дорівнює: рядку 4 колонки 4 "Звіт  про фінансовий стан"  
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Таблиця 8.2. Рух цінних паперів у портфелі банку до погашення 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Рух цінних паперів  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3 4
1  Балансова вартість на 1 січня   297 971  197 866
2  Надходження   915 004 4 170 201
3  Погашення  1 212 975 3 872 866
4 Амортизація дисконту  18 311
5 Нараховані процентні доходи  -  42 194
6 Переведення в портфель на продаж -  214 711
7 Проценти отримані  -  24 712
8 Придбання через злиття компаній  - -
9 Вибуття  - -

10 Переведення до активів групи вибуття  - -
11 Курсові різниці  - -
12 Балансова вартість на кінець дня 31 грудня  -  297 971  

 
Таблиця 8.3. Аналіз зміни резерву під знецінення цінних паперів у портфелі банку до погашення за звітний рік  

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис.грн.)

Рядок  Рух резервів 
Державні 
облігації 

Облігації 
місцевих 

позик
Облігації 

підприємств Векселя  Усього 
1  2  3  4  5  6  7 
1  Залишок за станом на 1 січня  - - - - -
2  (Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом року5  - - - - -
3  Погашення безнадійної заборгованості  - - - - -
4  Переведення до активів групи вибуття  - - - - -
5  Вибуття дочірніх компаній  - - - - -
6  Залишок за станом на кінець дня 31 грудня  - - - - -  

 
Таблиця 8.4. Аналіз зміни резерву під знецінення цінних паперів у портфелі банку до погашення 

 за попередній рік 
на кінець дня 31 грудня 2009 року 

АТ АСТРА БАНК 
     

(тис.грн.)

Рядок  Рух резервів 
Державні 
облігації 

Облігації 
місцевих 

позик 
Облігації 

підприємств Векселя  Усього 
1  2  3  4  5  6  7 
1  Залишок за станом на 1 січня  - - - - -
2  (Збільшення)/ зменшення резерву під знецінення протягом року5  - - - - -
3  Погашення безнадійної заборгованості  - - - - -
4  Переведення до активів групи вибуття  - - - - -
5  Вибуття дочірніх компаній  - - - - -
6  Залишок за станом на кінець дня 31 грудня  - - - - -

У Банка відсутні цінні папери, які були використані як застава та які є об'єктом операцій репо.  
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Таблиця 8.5. Справедлива вартість цінних паперів у портфелі банку до погашення 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

справедлива 
вартість 

балансова 
вартість 

за мінусом 
резервів 

справедлива 
вартість 

балансова 
вартість 

за мінусом 
резервів 

1  2  3  4  5  6 
1  Державні облігації   - -  297 971  297 971
2  Облігації місцевих позик  - - - -
3  Облігації підприємств  - - - -
4  Векселя  - - - -
5  Усього цінних паперів у портфелі банку до погашення  - -  297 971  297 971

Рядок  Найменування статт і 

Звітний рік  Попередній рік 

 
 
 

Таблиця 8.6. Аналіз кредитної якості боргових цінних паперів у портфелі банку до погашення за звітний рік 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і 
Державні 
облігації 

Облігації 
місцевих 

позик 
Облігації 

підприємств Векселя  Усього 
1  2  3  4  5  6  7 
1  Боргові цінні папери за поточною ціною та незнецінені:  - - - - -

1.1  З рейтингом ААА  - - - - -
1.2  З рейтингом від АА- до АА+  - - - - -
1.3  З рейтингом від А- до А+  - - - - -
1.4  З рейтингом нижче А-  - - - - -
1.5  Ті, що не мають рейтингу  - - - - -

2 
Боргові цінні папери, умови погашення яких були 
переглянуті у звітному році  - - - - -

3 
Усього боргових цінних паперів за поточною ціною та 
незнецінених  - - - - -

4 
Не погашені у визначений емітентом строк, але незнецінені 
боргові цінні папери:  - - - - -

4.1  Із затримкою платежу до 31 днів  - - - - -
4.2  Із затримкою платежу від 32 до 92 днів  - - - - -
4.3  Із затримкою платежу від 93 до 183 днів  - - - - -
4.4  Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів  - - - - -
4.5  Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів  - - - - -
5  Боргові цінні папери, які знецінені на індивідуальній основі:  - - - - -

5.1  Із затримкою платежу до 31 днів  - - - - -
5.2  Із затримкою платежу від 32 до 92 днів  - - - - -
5.3  Із затримкою платежу від 93 до 183 днів  - - - - -
5.4  Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів  - - - - -
5.5  Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів  - - - - -
6  Інші боргові цінні папери  - - - - -

7 
Резерв під знецінення цінних паперів у портфелі банку до 
погашення  - - - - -

8 
Усього боргових цінних паперів у портфелі банку до 
погашення за мінусом резервів  - - - - -  
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Таблиця 8.7. Аналіз кредитної якості боргових цінних паперів у портфелі банку до погашення за попередній рік 
на кінець дня 31 грудня 2009 року 

АТ АСТРА БАНК 

Рядок  Найменування статт і 
Державні 
облігації 

Облігації 
місцевих 

позик 
Облігації 

підприємств Векселя  Усього 
1  2  3  4  5  6  7 
1  Боргові цінні папери за поточною ціною та незнецінені:   297 971 - - -  297 971

1.1  З рейтингом ААА  - - - - -
1.2  З рейтингом від АА- до АА+  - - - - -
1.3  З рейтингом від А- до А+  - - - - -
1.4  З рейтингом нижче А-   297 971 - - -  297 971
1.5  Ті, що не мають рейтингу  - - - - -

2 
Боргові цінні папери, умови погашення яких були 
переглянуті у звітному році  - - - - -

3 
Усього боргових цінних паперів за поточною ціною та 
незнецінених  - - - - -

4 
Не погашені у визначений емітентом строк, але незнецінені 
боргові цінні папери:  - - - - -

4.1  Із затримкою платежу до 31 днів  - - - - -
4.2  Із затримкою платежу від 32 до 92 днів  - - - - -
4.3  Із затримкою платежу від 93 до 183 днів  - - - - -
4.4  Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів  - - - - -
4.5  Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів  - - - - -
5  Боргові цінні папери, які знецінені на індивідуальній основі:  - - - - -

5.1  Із затримкою платежу до 31 днів  - - - - -
5.2  Із затримкою платежу від 32 до 92 днів  - - - - -
5.3  Із затримкою платежу від 93 до 183 днів  - - - - -
5.4  Із затримкою платежу від 184 до 365 (366) днів  - - - - -
5.5  Із затримкою платежу більше ніж 366 (367) днів  - - - - -
6  Інші боргові цінні папери  - - - - -

7 
Резерв під знецінення цінних паперів у портфелі банку до 
погашення  - - - - -

8 
Усього боргових цінних паперів у портфелі банку до 
погашення за мінусом резервів  - - - - -  
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Примітка 9. Основні засоби та нематеріальні активи 
Таблиця 9. Основні засоби та нематеріальні активи.  

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис.грн.)

Рядок
  Найменування статт і 

Земельні 
ділянки 

Будівлі, 
споруди 

та 
переда-
вальні 

пристрої 

Машини 
та 

обладнан-
ня 

Транс-
портні 

засоби 

Інстру-
менти, 

прилади, 
інвентар 
(меблі) 

Інші 
основні 
засоби 

Інші 
необорот-
ні мате-
ріальні 
активи 

Незавер-
шені капі-

тальні 
вкладен-

ня в 
основні 

засоби та 
немате-
ріальні 
активи 

Немате-
ріальні 
активи  Гудвіл  Усього 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  11.1  12 

1 
Балансова вартість на 
початок попереднього року:  -   509  9 772 -  5 550  1 301  15 986  17 989  1 451 -  52 558

1.1 
Первісна (переоцінена) 
вартість  -   518  10 388 -  5 749  1 343  18 362  17 989  1 571 -  55 921

1.2 
Знос на початок 
попереднього року  - (  9) (  617) - (  199) (  42) ( 2 376) - (  120) - ( 3 363)

2 
Придбання, пов'язане з 
об'єднанням компаній  - - - - - - - - - - -

3  Надходження  -  2 006  7 509 -  3 660  3 263  13 002   48  1 899  31 387

4 

Поліпшення основних 
засобів та вдосконалення 
нематеріальних активів  -   142  1 292 -   68   790  3 249 -   671 -  6 212

5  Передавання  - - (  25) - (  78) (  16) (  86) ( 14 447) (  4) ( 14 656)

6 
Переведення до активів 
групи вибуття  - - - - - - - - - - -

7  Вибуття  - - (  25) - (  78) (  16) (  86) ( 14 447) (  4) - ( 14 656)
8  Амортизаційні відрахування  - (  135) ( 3 224) - ( 1 040) (  882) ( 5 120) - (  816) - ( 11 217)

9 

Відображення величини 
втрат від зменшення 
корисності, визначених у 
фінансових результатах  - - - - - - - - - - -

10 
Відновлення корисності 
через фінансові результати  - - - - - - - - - - -

11  Переоцінка  - - - - - - - - - - -

11.1 
Переоцінка первісної 
вартост і  - - - - - - - - - - -

11.2  Переоцінка зносу  - - - - - - - - - - -

12 
Вплив перерахунку у 
валюту подання звітності  - - - - - - - - - - -

13  Інше  - - - - - - - - - - -

14 

Балансова вартість на 
кінець попереднього року 
(на початок звітного року):  -  2 522  15 323 -  8 160  4 456  27 031  3 590  3 201 -  64 283

14.1 
Первісна (переоцінена) 
вартість  -  2 666  19 164 -  9 399  5 380  34 527  3 590  4 137 -  78 863

14.2 

Знос на кінець попереднього 
року (на початок звітного 
року)  - (  144) ( 3 841) - ( 1 239) (  924) ( 7 496) - (  936) - ( 14 580)

15 
Придбання, пов'язане з 
об'єднанням компаній  - - - - - - - - - - -  
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1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  11.1  12 
16  Надходження  -   11  1 169 -   253   36   826   95 -  2 390

17 

Поліпшення основних 
засобів та вдосконалення 
нематеріальних активів  - -   255 -   607   17   209 -   567 -  1 655

18  Передавання  - - (  33) - (  34) (  15) - ( 1 946) - - ( 2 028)

19 
Переведення до активів 
групи вибуття  - - - - - - - - - - -

20  Вибуття  - - (  33) - (  34) (  15) - ( 1 946) - - ( 2 028)

20.1
Вибуття без вирахування 
сум зносу - - (  48) - (  26) (  38) (  26) ( 1 946) (  738) - ( 2 822)

21  Амортизаційні відрахування  - (  226) ( 4 008) - ( 1 241) ( 1 194) ( 5 980) -   34 - ( 12 615)

22 

Відображення величини 
втрат від зменшення 
корисності через фінансові 
результати  - - - - - - - - - - -

23 
Відновлення корисності 
через фінансові результати  - - - - - - - - - - -

24  Переоцінка  - - - - - - - - - - -

24.1 
Переоцінка первісної 
вартост і  - - - - - - - - - - -

24.2  Переоцінка зносу  - - - - - - - - - - -

25 
Вплив перерахунку у 
валюту подання звітності  - - - - - - - - - - -

26  Інше  - - - - - - - - - - -

27 
Балансова вартість на 
кінець звітного року  -  2 307  12 691 -  7 753  3 277  22 060  1 739  3 064 -  52 891

27.1 
Первісна (переоцінена) 
вартість  -  2 677  20 540 -  10 233  5 395  35 536  1 739  3 966 -  80 086

27.2  Знос на кінець звітного року  - (  370) ( 7 849) - ( 2 480) ( 2 118) ( 13 476) - (  902) - ( 27 195)

1
2
3
4
5
6
7
8

Первісна (переоцінена) вартість основних засобів, що не введені в експлуатацію складає 1728,7 тис  грн.
Банк не створював самостійно неметеріальні активи
Банком на протязі року не здійснювалась переоцінка ОС

рядок 27 колонка 12 таблиці 9. дорівнює: рядку 6 колонки 4 "Звіт  про фінансовий стан"

У Банка відсутні основні засоби з обмеженням щодо володіння
Банком не було передано в заставу основні засоби та нематеріальні активи
У банка відсутні основні засоби, що тимчасово не використовуютьсяч (реконструкція, консервація тощо)
У банка відсутні основні засоби вилучених з експлуатації на продаж
Первісна (переоцінена) вартість повністю амортизованих основних засобів складає 1143,9 тис грн.
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Примітка 10. Інші фінансові активи 
Таблиця 10.1. Інші фінансові активи 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
 

 

(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік 
Попередній 

рік 
1  2  3 4
1  Дебіторська заборгованість за торговими операціями  - -
2  Заборгованість за фінансовим лізингом (орендою)  - -

3 
Дебіторська заборгованість за операціями з кредитовими та 
дебетовими картками   1 448   74

4  Розрахунки за конверсійними операціями  - -

5 
Переоцінка фінансових інструментів, що обліковуються за 
позабалансовими рахунками  - -

6  Похідні фінансові активи, що призначені для обліку хеджування  - -
7  Грошові кошти з обмеженим правом користування  - -
8  Інші    29   9
9  Резерв під знецінення  (  18) (  1)

10  Усього інших фінансових активів за мінусом резервів   1 459   82

рядок 10 колонка 4 таблиці 9.1 дорівнює: рядку 7 колонки 4 "Звіт  про фінансовий стан"

До інших доходів відносяться нараховані доходи станом на 01.01.2011 за розрахункове обслуговування 
поточних рахунків клієнт ів в сумі 29 тис грн

  
  

 
Таблиця 10.2. Аналіз зміни резерву під знецінення інших фінансових активів за звітний рік  

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис.грн.)

Рядок  Рух резервів 

Дебіторська 
заборгованість 
за торговими 
операціями 

Фінансовий 
лізинг 

(оренда) 

Дебіторська 
заборгованість 
за операціями 
з кредитовими 
та дебетовими 

картками 
Конверсійні 

операції 

Грошові 
кошти з 

обмеженим 
правом 

користування
  Інші  Усього 

1  2  3  4  5  6  7  8  9 
1  Залишок за станом на 1 січня  - - - - - (  1) (  1)

2 

(Збільшення)/ зменшення 
резерву під знецінення 
протягом року - - - - - (  17) (  17)

3 
Списання безнадійної 
заборгованості  - - - - - - -

4 
Переведення до активів групи 
вибуття  - - - - - - -

5  Вибуття дочірніх компаній  - - - - - - -

6 
Залишок за станом на кінець 
дня 31 грудня  - - - - - (  18) (  18)      
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Таблиця 10.3. Аналіз зміни резерву під знецінення інших фінансових активів за попередній рік 
на кінець дня 31 грудня 2009 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Рух резервів 

Дебіторська 
заборгованість 
за торговими 
операціями 

Фінансовий 
лізинг 

(оренда) 

Дебіторська 
заборгованість 
за операціями 
з кредитовими 
та дебетовими 

картками 
Конверсійні 

операції 

Грошові 
кошти з 

обмеженим 
правом 

користування
  Інші  Усього 

1  2  3  4  5  6  7  8  9 
1  Залишок за станом на 1 січня  - - - - - - -

2 

(Збільшення)/ зменшення 
резерву під знецінення 
протягом року7  - - - - - (  1) (  1)

3 
Списання безнадійної 
заборгованості  - - - - - - -

4 
Переведення до активів групи 
вибуття  - - - - - - -

5  Вибуття дочірніх компаній  - - - - - - -

6 
Залишок за станом на кінець 
дня 31 грудня  - - - - - (  1) (  1)  
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Таблиця 10.4. Аналіз кредитної якості іншої фінансової дебіторської заборгованості за звітний рік 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
 

(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і 

Дебіторська 
заборго-

ваність за 
торговими 

операціями 

Фінансовий 
лізинг 

(оренда) 

Дебіторська 
заборго-

ваність за 
операціями з 
кредитовими 

та 
дебетовими 
картками 

Конверсійні 
операції 

Грошові 
кошти з 

обмеженим 
правом 

користуван
ня  Інші  Усього 

1  2  3  4  5  6  7  8  9 

1 
Поточна заборгованість та 
незнецінена:  0 0 1,448 0 0 0 0

1.1 
Великі клієнти з кредитною 
історією більше 2 років  0 0 0 0 0 0 0

1.2  Нові великі клієнти  0 0 0 0 0 0 0
1.3  Середні компанії  0 0 0 0 0 0 0
1.4  Малі компанії  0 0 1,448 0 0 0 0

2 

Дебіторська заборгованість, 
умови якої протягом року були 
переглянуті  0 0 0 0 0 0 0

3 
Усього поточної дебіторської 
заборгованості та незнеціненої:  0 0 0 0 0 0 0

4  Прострочена, але незнецінена:  0 0 0 0 0 0 0
4.1  Із затримкою платежу до 31 днів  0 0 0 0 0 0 0

4.2 
Із затримкою платежу від 32 до 
92 днів  0 0 0 0 0 0 0

4.3 
Із затримкою платежу від 93 до 
183 днів  0 0 0 0 0 0 0

4.4 
Із затримкою платежу від 184 до 
365 (366) днів  0 0 0 0 0 0 0

4.5 
Із затримкою платежу більше ніж 
366 (367) днів  0 0 0 0 0 0 0

5  Заборгованість знецінена на 0 0 0 0 0 0 0
5.1  Із затримкою платежу до 31 днів  0 0 0 0 0 0 0

5.2 
Із затримкою платежу від 32 до 
92 днів  0 0 0 0 0 0 0

5.3 
Із затримкою платежу від 93 до 
183 днів  0 0 0 0 0 0 0

5.4 
Із затримкою платежу від 184 до 
365 (366) днів  0 0 0 0 0 0 0

5.5 
Із затримкою платежу більше ніж 
366 (367) днів  0 0 0 0 0 0 0

6  Інша дебіторська заборгованість  0 0 0 0 0 29 29
7  Резерв під знецінення  0 0 0 0 0 (18) (18)

8 
Усього іншої фінансової 
дебіторської заборгованості  0 0 1,448 0 0 11 1,459
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Таблиця 10.5. Аналіз кредитної якості іншої фінансової дебіторської заборгованості за попередній рік 
на кінець дня 31 грудня 2009 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і 

Дебіторська 
заборговані

сть за 
торговими 

операціями 

Фінансовий 
лізинг 

(оренда) 

Дебіторська 
заборгованіс

ть за 
операціями з 
кредитовими 

та 
дебетовими 
картками 

Конверсійні 
операції 

Грошові 
кошти з 

обмеженим 
правом 

користуван
ня  Інші  Усього 

1  2  3  4  5  6  7  8  9 

1 
Поточна заборгованість та 

незнецінена:  - -   74 - - - -

1.1 
Великі клієнти з кредитною 
історією більше 2 років  - - - - - - -

1.2  Нові великі клієнти  - - - - - - -
1.3  Середні компанії  - - - - - - -
1.4  Малі компанії  - -   74 - - - -

2 

Дебіторська заборгованість, 
умови якої протягом року були 
переглянуті  - - - - - - -

3 
Усього поточної дебіторської 
заборгованості та незнеціненої:  - - - - - - -

4  Прострочена, але незнецінена:  - - - - - - -
4.1  Із затримкою платежу до 31 днів  - - - - - - -

4.2 
Із затримкою платежу від 32 до 
92 днів  - - - - - - -

4.3 
Із затримкою платежу від 93 до 
183 днів  - - - - - - -

4.4 
Із затримкою платежу від 184 до 
365 (366) днів  - - - - - - -

4.5 
Із затримкою платежу більше ніж 
366 (367) днів  - - - - - - -

5 
Заборгованість знецінена на 
індивідуальній основі:  - - - - - - -

5.1  Із затримкою платежу до 31 днів  - - - - - - -

5.2 
Із затримкою платежу від 32 до 
92 днів  - - - - - - -

5.3 
Із затримкою платежу від 93 до 
183 днів  - - - - - - -

5.4 
Із затримкою платежу від 184 до 
365 (366) днів  - - - - - - -

5.5 
Із затримкою платежу більше ніж 
366 (367) днів  - - - - - - -

6  Інша дебіторська заборгованість  - - - - -   9   9
7  Резерв під знецінення  - - - - - (  1) (  1)

8 
Усього іншої фінансової 
дебіторської заборгованості  - -   74 - -   8   82

У банка відсутній фінансовий лізінг (оренда) станом на 31.12.2010 та 31.12.2009
 
 
 

 
  



Річний фінансовий звіт АТ АСТРА БАНК 2010 

 
 

51 
 
 

Примітка 11. Інші активи 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3 4
1  Дебіторська заборгованість з придбання активів    335   287
2  Передоплата за послуги   5 418  5 563
3  Дорогоцінні метали  - -

4  Майно, що перейшло у власність банку як заставодержателя  - -
5  Інше    263   34
6  Резерв  (  149) (  592)
7  Усього інших активів за мінусом резервів   5 867  5 292

рядок 7 колонка 4 примітки 11 дорівнює: рядку 8 колонки 4 "Звіт  про фінансовий стан"  
 

 
 

Примітка 12. Кошти банків 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
 

(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3  4 
1  Кореспондентські рахунки та депозити овернайт інших банків    170 -
2  Депозити інших банків:  - -

2.1  Короткострокові  - -
2.2  Довгострокові  - -
3  Договори продажу і зворотного викупу з іншими банками  - -
4  Кредити, отримані:   81 885  71 911

4.1  Короткострокові   81 885  71 911
4.2  Довгострокові  - -
5  Прострочені залучені кошти інших банків  - -
6  Усього коштів інших банків   82 055  71 911

Сума нарахованих витрат станом на 01.01.2011 за кредитами отриманими від інших банків складає 39 тис грн

рядок 6 колонка 3 примітки 12 дорівнює: рядку 10 колонки 4 "Звіт  про фінансовий стан""  
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Примітка 13. Кошти клієнтів 
Таблиця 13.1. Кошти клієнтів 

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3  4 
1  Державні та громадські організації:  - -

1.1  Поточні рахунки  - -
1.2  Строкові кошти  - -
2  Інші юридичні особи   136 361  271 217

2.1  Поточні рахунки   70 781  34 584
2.2  Строкові кошти   65 580  236 633
3  Фізичні особи:   275 314  103 038

3.1  Поточні рахунки   28 016  8 787
3.2 Вкладні рахунки   37 317  53 649
3.3 Строкові кошти   209 981  40 601
4  Усього коштів клієнт ів   411 675  374 254

Сума нарахованих відсотків станом на 31.12.2010 за операціями з юридичними особами становить 425 тис грн
Сума нарахованих відсотків станом на 31.12.2010 за операціями з фізичними особами  становить 2 970 тис грн

Сума нарахованих відсотків станом на 31.12.2009 за операціями з юридичними особами становить 873 тис грн
Сума нарахованих відсотків станом на 31.12.2009 за операціями з фізичними особами  становить 1 177 тис грн

рядок 4 таблиці 13.1. дорівнює: рядку 11 "Звіт  про фінансовий стан""  
 

Таблиця 13.2. Розподіл коштів клієнтів за видами економічної діяльності 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

сума  %   сума  %  
1  2  3  4  5  6 

1  Державне управління та діяльність громадських організацій  - 0 - -
2  Центральні та місцеві органи державного управління  - 0 - -
3  Виробництво   22 590 5.49%   667 0.18%
4  Нерухомість   3 005 0.73%   612 0.16%
5  Торгівля   41 422 10.06%  91 839 24.54%
6  Сільське господарство   1 412 0.34%  122 687 32.78%
7  Фізичні особи  275 314 66.88%  103 038 27.53%
8  Інші   67 932 16.50%  55 411 14.81%
9  Усього коштів клієнт ів:   411 675 100%  374 254 100%

Розшифровка рядку 8 "Інші" тис грн
 54 287

 3 675
 9 970

 67 932

Фінансове посередництво, страхування
Будівництво
Інші галузі

Всього

Сума депозитів, що знаходиться в заставі згідно договорів застави за кредитними операціями 

Рядок  Вид економічної діяльності 
Звітний рік  Попередній рік 
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Примітка 14. Резерви за зобов'язаннями 
Таблиця 14.1. Резерви за зобов'язаннями за звітний рік 

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис.грн.)

Рядок  Рух резервів  Примітки 

Зобов'язання 
кредитного 
характеру 

Податкові 
ризики  Інші  Усього 

1  2  3  4  5  6  7 
1  Залишок на 1 січня    28   112 - -   112
2  (Збільшення)/зменшення резерву за зобов"язаннями -   11 - -   11
3 Курсові різниці за резервами - - - - -
4 Залишок на кінець дня 31 грудня    28   123 - -   123

рядок 3 колонки 7 таблиці 14.1. дорівнює: рядку 13 колонки 4  "Звіт  про фінансовий стан"  
 

Таблиця 14.2. Резерви за зобов'язаннями за попередній рік 
на кінець дня 31 грудня 2009 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Рух резервів  Примітки 

Зобов'язання 
кредитного 
характеру 

Податкові 
ризики  Інші  Усього 

1  2  3  4  5  6  7 
1  Залишок на 1 січня    28   50 - -   50
2  (Збільшення)/зменшення резерву за зобов"язаннями -   62 - -   62
3 Курсові різниці за резервами - - - - -
3 Залишок на кінець дня 31 грудня    28   112 - -   112  
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Примітка 15. Інші фінансові зобов'язання 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік 
Попередній 

рік 
1  2  3 4
1  Кредиторська заборгованість   3 025  1 824

2
Кредиторська заборгованість за податками та обов'язковими платежами крім податку 
на прибуток    282   165

3 Кредиторська заборгованість за розрахунками з працівниками банку   2 848  1 125
4 Кредиторська заборгованість з придбання активів  - -
5 Дивіденди до сплати  - -
6 Кредиторська заборгованість за дебетовими та кредитовими картками    337   1
7 Розрахунки за конверсійними операціями  -   10
8 Переоцінка фінансових інструментів, що обліковуються за позабалансовими рахунками  - -
9 Резерви під зобов'язання кредитного характеру  - -

10 Інші нараховані зобов'язання    953  1 016
11 Усього інших фінансових зобов'язань   7 445  4 142

Розшифровка рядку 10 "Інші нараховані зобовязання" станом на 31.12.2010
520 тис грн - нараховані, але не сплачені орендні платежі за оперативною орендою
433 тис грн - кредиторська заб-ть за господарською діяльністю Банка

Розшифровка рядку 10 "Інші нараховані зобовязання" станом на 31.12.2009
938 тис грн - нараховані, але не сплачені орендні платежі за оперативною орендою
78 тис грн - кредиторська заб-ть за господарською діяльністю Банка

рядок 11 колонки 4  таблиці 15.1. дорівнює: рядку 14 колонки 4  "Звіт  про фінансовий стан"

 
 

Примітка 16. Інші зобов'язання 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3 4

1 
Кредиторська заборгованість за податками та обов'язковими 
платежами крім податку на прибуток  - -

2  Кредиторська заборгованість за розрахунками з працівниками банку  - -
3  Кредиторська заборгованість з придбання активів  - -
4  Доходи майбутніх періодів    696   68
5  Інші  - -
6  Усього    696   68

рядок 6 колонки 4  таблиці 16.1. дорівнює: рядку 16 колонки 4  "Звіт  про фінансовий стан"
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Примітка 17. Статутний капітал 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і 

Кількість 
акцій в 

обігу (тис. 
шт.) 

Прості 
акції 

Емісійні 
різниці 

Привілейо
вані акції 

Власні акції 
(частки, 
паї), що 

викуплені 
в 

акціонерів 
(учасників)

 

Дивіденди, 
що 

спрямовані 
на 

збільшення 
статутного 

капіталу  Усього 
1  2  3  4  5  6  7  8  9 
1  Залишок на 1 січня попереднього року  - - - - - - -

2 
Внески за акціями (паями, частками) 
нового випуску  1 050 000 1 050 000 - - - - 1 050 000

3 
Власні акції (частки, паї), що викуплені в 
акціонерів (учасників)  - - - - - - -

4 
Продаж раніше викуплених власних 
акцій  - - - - - - -

5  Анульовані раніше викуплені власні акції  - - - - - - -
6  Дивіденди, що капіталізовані  - - - - - - -

7 

Залишок на кінець дня 31 грудня 
попереднього року (залишок на 1 січня 
звітного року)  1 050 000 1 050 000 - - - - 1 050 000

8 
Внески за акціями (паями, частками) 
нового випуску  -

9 
Власні акції (частки, паї), що викуплені в 
акціонерів (учасників)  - - - - - - -

10 
Продаж раніше викуплених власних 
акцій  - - - - - - -

11  Анульовані раніше викуплені власні акції  - - - - - - -
12  Дивіденди, що капіталізовані  - - - - - - -

13 
Залишок на кінець дня 31 грудня звітного 
року  1 050 000 1 050 000 - - - - 1 050 000

         рядок 13 колонки 9  примітки 17  дорівнює: рядку 17 колонка 4 "Звіт  про фінансовий стан "

в) номінальна вартість однієї акції 1 гривня;
г)  Всі права акціонерів, викладені у Статут і АТ АСТРА БАНК, згідно законів України.  Не передбачені привілеї та обмеження, 
включаючи обмеження з виплати дивідендів;
ґ) Не випускались акції, які призначені для випуску за умовами опціонів і контракт ів з продажу.

а) у звітному періоді банк не об'являв нової емісії  акцій;
б)  АТ АСТРА БАНК випустило прості іменні акції  у кількост і 1 050 000 000 акцій, які повністю сплачені (Свідоцтво про реєстрацію 
випуску акцій № 3213/1/10, дата реєстрації 03.06.2010 р.,  дата видачі 30.07.2010 р.);
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Примітка 18. Резервні та інші фонди банку 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

цінні 
папери 
в порт-

фелі 
банку 

на 
продаж 

основні 
засоби 

та 
немате-
ріальні 
активи 

інвести-
ції в 

асоційо
вані 

компанії
 

операції 
хеджу-
вання 

цінні 
папери 

в 
портфе-
лі банку 

на 
продаж 

основні 
засоби 

та 
немате-
ріальні 
активи 

інвести-
ції в 

асоційо-
вані 

компанії
 

операції 
хеджу-
вання 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13 

1 
Залишки на 1 січня 
попереднього року  - - - - - - - - - -  674

2  Переоцінка  - - - - - - - - - - -

3 
Реалізований фонд 
переоцінки  - - - - - - - - - - -

4  Курсові різниці  - - - - - - - - - - -
5 

 д у  
прибуток  - - - - - - - - - - -

6 

Рух коштів загальних 
резервів та фондів 
банку, що створені за 
рахунок прибутку  - - - - - - - - -  674  674

7 

Залишок на кінець дня 
31 грудня попереднього 
року (залишок на 1 
січня звітного року)  - - - - - - - - -  674  674

8  Переоцінка  - - - - - - - - - - -

9 
Реалізований фонд 
переоцінки  - - - - - - - - - - -

10  Курсові різниці  - - - - - - - - - - -

11 
Вплив податку на 
прибуток  - - - - - - - - - - -

12 

Рух коштів загальних 
резервів та фондів 
банку, що створені за 
рахунок прибутку  - - - - - - - - -  177  177

13 

Збільшення/ зменшення 
вартост і фінансових 
інвестицій у зв'язку із 
збільшенням/ 
зменшенням власного 
капіталу об'єкта 
інвестування  - - - - - - - - - - -

14 
Залишок на кінець дня 
31 грудня звітного року  - - - - - - - - -  851  851

            рядок 14 колонки 13  примітки 18 дорівнює: рядку 19 колонки 4 "Звіт  про фінансовий стан "
177 тисячі гривень - це відрахування до загальних резервів

довгострокові активи, призначені 
для продажу, та активи групи 

вибуття 

інші активи, крім довгострокових 
активів, призначених для продажу, 

та активів групи вибуття 

Рядок
  Найменування статт і 

Фонд переоцінки 

Накопи-
чені 

курсові 
різниці  Інші 

Усього 
резерв-
них та 
інших 

фондів 
банку 

 
 
  



Річний фінансовий звіт АТ АСТРА БАНК 2010 

 
 

57 
 
 

Примітка 19. Процентні доходи та витрати 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3  4 

   Процентні доходи за:    
1  Кредитами та заборгованістю клієнт ів  104 814 90 714
2  Борговими цінними паперами в портфелі банку на продаж  72 324 8 573
3  Цінними паперами в портфелі банку до погашення  13 648 51 743
4  Коштами в інших банках   962 44 992
5 Кореспондентськими рахунками в інших банках   27 3 979
6 Грошовими коштами та їх еквівалентами  1 764 4 156
7 Усього процентних доходів  193 539 204 157

   Процентні витрати за: 
8 Строковими коштами юридичних осіб  (11 582) (4 309)
9 Іншими залученими коштами  - ( 40)

10 Строковими коштами фізичних осіб  (26 287) (5 007)
11 Строковими коштами інших банків  ( 569) (5 447)
12 Поточними рахунками  (5 894) (3 514)
13 Усього процентних витрат  (44 332) (18 317)
14 Чистий процентний дохід/(витрати)  149 207 185 840

рядок 14 колонка 3 примітки 19 дорівнює: рядку 1 колонки 4 Звіту про сукупні прибутки та збитки  
 
 

  



Річний фінансовий звіт АТ АСТРА БАНК 2010 

 
 

58 
 
 

Примітка 20. Комісійні доходи та витрати 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3  4 

   Комісійні доходи 

1 

Комісійні доходи за фінансовими інструментами, які не обліковуються за 
справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у 
фінансових результатах:  33 754 5 957

1.1  Розрахункові операції  8 051 4 184
1.2  Касове обслуговування  4 751  832
1.3.  Операції з цінними паперами   71  3
1.4.  Гарантії надані (примітка 22)   120  104
1.5.  Інші  20 761  834

2 Усього комісійних доходів  33 754 5 957
   Комісійні витрати 

4 

Комісійні витрати за фінансовими інструментами, які не обліковуються 
за справедливою вартістю з визнанням результату переоцінки у 
фінансових результатах:  (1 199) ( 661)

4.1  Розрахункові операції  (1 196) ( 659)
4.2  Касове обслуговування  - ( 2)
4.3  Інші  ( 3) -

5 Усього комісійних витрат  (1 199) ( 661)
6 Чистий комісійний дохід/витрати  32 555 5 296

18 394 тис грн. – комісійна винагорода за супроводження кредитів, що нараховується та сплачується 
щомісячно в фіксованій платі, незалежно від суми залишку кредиту
2 177 тис грн. – комісійна винагорода отримана Банком по операціях з купівлі продажу валюти

Розщифровка рядку 1.5. Інші за попередній рік
2 444 тис грн. – комісійна винагорода за супроводження кредитів, що нараховується та сплачується 
щомісячно в фіксованій платі, незалежно від суми залишку кредиту
1 951 тис грн. – комісійна винагорода отримана Банком по операціях з купівлі продажу валюти

Розщифровка рядку 1.5. Інші за звітний рік

рядок 2 колонка 3 примітки 20 дорівнює: рядку 2 колонки 4 Звіту про сукупні прибутки та збитки
рядок 5 колонка 3 примітки 20 дорівнює: рядку 3 колонки 4 Звіту про сукупні прибутки та збитки
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Примітка 21. Інші операційні доходи 
на кінець дня 31 грудня 2010 року                                                                                                                              

АТ АСТРА БАНК
(тис.грн.)

Рядок
  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 

1  2  3 4
1  Дивіденди  - -
2  Дохід від надання в оренду інвестиційної нерухомості  - -
3  Дохід від суборенди  - -
4  Негативний гудвіл, визнаний як дохід  - -
5  Дохід від вибуття основних засобів та нематеріальних активів  - -
6  Дохід від вибуття інвестиційної нерухомості  - -
7  Роялті  - -
8  Інші  2 902 2 287
9  Усього операційних доходів  2 902 2 287

-
-
-
-

-
-
-
-

рядок 9 колонка 3примітки 21 дорівнює: рядку 10 колонки 4 Звіту про сукупні прибутки та збитки

розшифровка рядка 8 "Інші операційні доходи" за звітний рік
1 075 тис гривень - штрафи та пені, тримані Банком 
444 тис гривень - Доходи, отримані Банком за внесення в реєстр рухомого та нерухомого майна за 
178 тис грн - Доходи отримані за оренду індівід сейфів
1 191 тис грн - агентська винагорода Банка і за договорами співробітництва зі СК

розшифровка рядка 8 "Інші операційні доходи" за попередній рік
1 215 тис гривень - штрафи та пені, тримані Банком 
201 тис гривень - Доходи, отримані Банком за внесення в реєстр рухомого та нерухомого майна за 
52 тис грн - Доходи отримані за оренду індівід сейфів
818 тис грн - агентська винагорода Банка і за договорами співробітництва зі СК

 
 

Примітка 22. Адміністративні та інші операційні витрати 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3 4
1  Витрати на утримання персоналу  (56 826) (49 926)
2  Амортизація основних засобів  (12 720) (10 509)
3 Амортизація програмного забезпечення та інших нематеріальних активів  ( 704) ( 819)

4
Витрати на утримання основних засобів та нематеріальних активів, 
телекомунікаційні та інші експлуатаційні послуги  (6 765) (5 493)

5 Витрати на операційний лізинг (оренду)  (35 039) (38 028)
6 Інші витрати, пов'язані з основними засобами  ( 66) ( 98)
7 Професійні послуги  (1 751) (1 190)
8 Витрати на маркетинг та рекламу  (3 575) (2 262)
9 Витрати на охорону  (2 368) (2 383)

10 Сплата інших податків та обов'язкових платежів, крім податку на прибуток  (1 126) ( 572)
11 Витрати під резерви за дебіторською заборгованістю за господарською діяльністю  443 ( 577)
12 Інші  (11 140) (10 117)
13 Усього адміністративних та інших операційних витрат  (131 637) (121 974)

рядок 13 колонка 3 примітки 22 дорівнює: рядку 11 колонки 4 Звіту про сукупні прибутки та збитки
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Примітка 23 Витрати на податок на прибуток 
Таблиця 23.1. Витрати на сплату податку на прибуток 

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3  4 
1  Поточний податок на прибуток  (1 778) (1 398)
2  Відстрочений податок на прибуток  (4 867) ( 913)
3  Усього  (6 645) (2 311)

рядок 3 колонка 3 таблиці 23.1. дорівнює: рядку 13 колонки 4 Звіту про сукупні прибутки та 
збитки

 
 

Таблиця 23.2. Узгодження суми облікового прибутку (збитку) та суми податкового прибутку (збитку). 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3  4 
1  Прибут ок до оподат кування  24 456 5 846
2  Сума подат ку на прибут ок, що 6 114 1 462

  
Коригування облікового прибут ку 
(збит ку) 

3 

Вит рат и, які не включают ься до суми 
валових вит рат  з мет ою розрахунку 
подат кового прибут ку, але визнают ься в 
бухгалт ерському обліку (зазначит и які 
саме)  7 355 8 814

4 

Вит рат и, які включают ься до суми 
валових вит рат  з мет ою розрахунку 
подат кового прибут ку, але не 
визнают ься в бухгалт ерському обліку 
(зазначит и які саме)  ( 677) ( 235)

5  Сплат а подат ку за результ ами перевірки ( 57) -

6

Доходи, які підлягают ь обкладенню 
подат ком на прибут ок, але не 
визнают ься (не належат ь) до облікового 
прибут ку (збит ку) (зазначит и які саме)  -  345

7

Доходи, які не підлягают ь обкладенню 
подат ком на прибут ок, але визнают ься в 
бухгалт ерському обліку за операціями з 
ЦП (12 052) (8 948)

8
Аморт изаційні відрахування за даними 
фінансового обліку  3 489 2 832

9 Аморт изація для цілей оподат кування  (2 826) (2 872)

10
Різниця між ст авкою подат ку т а ст авкою 
розрахунку відст роченного подат ку  431 -

11 Сума подат ку на прибут ок (збит ок)  1 778 1 398  
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розшифровка п.3 (тис.грн.)

№ п/п Найменування витрат Сума витрат Сума податку Сума витрат Сума податку
Вит рат и на оплат у т руда, що не 
включені до складу валових (в т .ч. резерв 
для оплат и відпуст ок) (1 625) ( 374) ( 212) ( 53)
Формування резервів  за акт ивними 
операціями, дебіт орську зад-т ь, 
нарахувані доходи (27 316) (6 283) (31 368) (7 842)
Адмініст рат ивні вит рат и, що не 
включают ься до складу валових ( 527) ( 121) (1 880) ( 470)
Інші опреаційні вит рат и, що не 
включают ся до складу валових (2 510) ( 577) (1 797) ( 413)

(31 978) (7 355) (35 257) (8 778)
розшифровка п.4 (тис.грн.)

№ п/п Найменування витрат Сума витрат Сума податку Сума витрат Сума податку
Премія/дисконт  за 
кредит ними/депозит ними операціями 2 943  677 ( 940) ( 235)

2 943  677 ( 940) ( 235)

Попередній рік 

Звітний рік Попередній рік 

Всього

Всього

Звітний рік

 
 

Таблиця 23.3. Податкові наслідки, пов'язані з визнанням відстрочених податкових активів та відстрочених 
податкових зобов'язань за звітний рік 

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис.грн.)

Рядок
 

Перелік відстрочених податкових активів та 
відстрочених податкових зобов'язань 

Залишок 
на 1 січня 
звітного 

року 
Об'єднання 
компаній 

Переведення 
до 

довгостроков
их активів, 

утримуваних 
для продажу 

Визнані у 
фінансових 

результатах

Визнані у 
власному 
капіталі 

Залишок 
на 

кінець 
дня 31 
грудня 

звітного 
1  2  3  4  5  6  7  8 
1  Чистий відстрочений податковий (актив)/ зобов'язан  98 - - 4 867 - 5 177
2 Визнаний відстрочений податковий актив  (8 851) - - (7 755) - (16 606)

2.1.
Формування резервів  за активними операціями, 
дебіторську зад-ть, нарахувані доходи (8 280) - - (6 283) - (14 563)

2.2. Резерв для оплати відпусток ( 281) - - ( 374) - ( 655)
2.3. Премія/дисконт за кредитними/депозитними операціями ( 107) - -  107 -  0
2.4. Амортизация ОС ( 183) - - ( 628) - ( 811)

2.5.

Витрати, які не включаються до суми валових витрат з 
метою розрахунку податкового прибутку, але 
визнаються в бухгалтерському обліку - - - ( 577) - ( 577)

3 Визнане відстрочене податкове зобов'язання  8 949 - - 12 622 - 21 783
3.1. Премія/дисконт за кредитними/депозитними операціями - - -  570 -  570
3.2. Відстрочене податкове зобовязання за операціями з ЦП 8 949 - - 12 052  212 21 213  
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Таблиця 23.4. Податкові наслідки, пов'язані з визнанням відстрочених податкових активів та відстрочених 
податкових зобов'язань за попередній рік  

на кінець дня 31 грудня 2009 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис.грн.)

Рядок
 

Перелік відстрочених податкових активів та 
відстрочених податкових зобов'язань 

Залишок 
на 1 січня 
звітного 

року 
Об'єднання 
компаній 

Переведення 
до 

довгостроков
их активів, 

утримуваних 
для продажу 

Визнані у 
фінансових 

результатах

Визнані у 
власному 
капіталі 

Залишок 
на 

кінець 
дня 31 
грудня 

звітного 
року 

1  2  3  4  5  6  7  8 
1  Чистий відстрочений податковий актив/ (зобов'язанн  (2 402) - - (2 035) -  98
2 Визнаний відстрочений податковий актив  (2 510) - - (10 876) - (8 851)

2.1.

Формування резервів під стандартну заборгованість за 
активними операціями, дебіторську за-ть, нарахувані 
доходи ( 244) - - (8 036) - (8 280)

2.2. Резерв для оплати відпусток ( 278) - - ( 4) - ( 281)
2.3. Премія/дисконт за кредитними/депозитними операціями ( 106) - - ( 1) - ( 107)
2.4. Амортизация ОС ( 291) - -  108 - ( 183)

2.5.

Витрати, які не включаються до суми валових витрат з 
метою розрахунку податкового прибутку, але 
визнаються в бухгалтерському обліку 2 943 - - (2 943) - -

3 Визнане відстрочене податкове зобов'язання   108 - - 8 841 - 8 949
3.1. Включені в валові витрати передплати за госп діяльн  108 - - ( 108) -  0
3.2. Відстрочене податкове зобовязання за операціями з ЦП - - - 8 949 - 8 949   
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Примітка 24. Прибуток/(збиток) на одну просту та привілейовану акцію 
Таблиця 24.1. Чистий та скоригований прибуток/(збиток) на одну просту та привілейовану акцію. 

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Примітки  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3  4  5 
1  Прибуток/(збиток), що належить акціонерам - власникам простих акцій банку     - -
2  Прибуток/(збиток), що належить акціонерам - власникам привілейованих акцій банку     - -
3  Прибуток/(збиток) за рік      17 811  3 536
4  Середньорічна кількість простих акцій в обігу (тис. шт.)  17 1 050 000 1 050 000
5  Середньорічна кількість привілейованих акцій в обігу (тис. шт.)  - -
6  Чистий прибуток/(збиток) на просту акцію     0.02 0.00
7  Скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію     0.02 0.00
8  Чистий прибуток/(збиток) на одну привілейовану акцію     - -
9  Скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну привілейовану акцію     - -

рядок 3 колонка 4 таблиці 24.1. дорівнює: рядок 14 колонки 4 Звіту про сукупні прибутки та збитки
 

 
Таблиця 24.2. Розрахунок прибутку/(збитку), що належить акціонерам - власникам простих та привілейованих 

акцій банку 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис.грн.)

Рядок  Найменування статт і  Примітки  Звітний рік  Попередній рік 
1 Прибуток/(збиток) за рік  24.1.  17 811  3 536
2 Чистий прибуток/(збиток) на просту акцію  24.1. 0.02 0
3 Скоригований чистий прибуток/(збиток) на одну просту акцію  24.1. 0.02 0

Розрахунок  прибутку  на одну просту акцію за  2010 року
 
Усього: 365 днів
    

1.       з 01.01.2010 –31.12. 2010 =365 днів
Кількість акцій в обігу за період 1. =  1 050 000 000 акцій

 Коефіціент часовий  = 1
1 050 000 000 * 1 = 1 050 000 000 акцій

Середньорічна кількість простих акцій в обігу  за  2010 рік  = 
 = 1 050 000 000 простих іменних акцій 

Прибуток  за 2010 рік  =  17 811 498,67 грн.  

Прибуток  на одну просту  акцію за  2010 рік =
Прибуток у звітному періоді / Середньорічна кількість простих акцій

                        17 811 498,67 / 1 050 000 000   = 0,01696  грн.

Прибуток  на одну просту  акцію за  2010 рік = 0,02 грн.

Коефіціент часовий  = Кількість днів протягом яких певна кількість акцій знах. в обігу / загальна кількість днів у звітному 
періоді.
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Примітка 25. Звітні сегменти 
Таблиця 25.1. Інформація за основними сегментами банківської діяльності в розрізі контрагентів сегмента за 

звітний рік 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

послуги 
корпоративним

клієнтам та 
фізичним 
особам - 

підприємцям 
1  2  3  4  5 6 7 8 9
1  Доходи від зовнішніх контрагентів  67 570 74 845 7 295 85 972 57    235 739
2  Доходи від інших сегментів  - - - - - - -
3  Усього доходів   67 570  74 845  7 295  85 972   57 -  235 739

послуги 
фінансови

м 
установам

інвестицій
на 

банківська 
діяльність 

інші 
операції Рядок  Найменування статт і 

Найменування звітних сегментів 

Вилучення
  Усього 

послуги 
фізичним 
особам 

 
 

Таблиця 25.2. Інформація стосовно характеру доходів і витрат звітних сегментів за звітний рік 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

послуги 
корпоратив

ним 
клієнтам та 
фізичним 
особам - 

підприємцям
 

послуги 
фізичним 
особам 

послуги 
фінансови

м 
установам

інвестицій
на 

банківська 
діяльність 

інші 
операції 

1  2  3 4 5 6 7 8 9
1  Процентні доходи  52 702 52 112 2 753 85 972 - 193 539
2  Комісійні доходи  13 018 19 711 1 025 - 33 754
3  Інші операційні доходи  1 850 3 022 3 517 57 - 8 446
4  Усього доходів  67 570 74 845 7 295 85 972 57 - 235 739
5  Процентні витрати  (11 582) (32 181) (569) - (44 332)
6  Комісійні витрати  0 0 (1 199) - (1 199)
7  Інші операційні витрати  0 (2 131) 0 (39 748) - (41 879)
8  Усього витрат  (11 582) (34 312) (1 768) 0 (39 748) - (87 410)

9 
Зменшення/збільшення корисності, що 
відображається у фінансових результатах  (20 295) (22 950) 11 262 442 (31 541)

10  Результат сегмента  35 693 17 582 16 789 85 972 (39 249) - 116 787
11  Нерозподілені доходи  - - - - - -
12  Нерозподілені витрати  (92 331) - (92 331)

13 
Частка у фінансовому результаті 
асоційованої компанії після оподаткування  - - - - - -   

14  Прибуток/(збиток) до оподаткування  - - - - - - 24 456
15  Витрати за податком на прибуток  - - - - - - (6 645)
16 Прибуток/(збиток)  - - - - - - 17 811

Рядок  Найменування статт і 

Найменування звітних сегментів 

Вилучення
  Усього 
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Таблиця 25.3. Активи та зобов'язання звітних сегментів за звітний рік 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

послуги 
корпорати

вним 
клієнтам т
а фізичним 

особам - 
підприємця

м 

послуги 
фізичним 
особам 

послуги 
фінансови

м 
установам

інвестицій
на 

банківська 
діяльність 

інші 
операції 

1  2  3  4  5 6 7 8 9

1 
Довгострокові активи, утримувані 
для продажу (чи груп вибуття)  - - - - - - -

2  Інші активи сегментів   234 857  351 205  170 425  794 924  23 297 - 1 574 708
3  Усього активів сегментів   234 857  351 205  170 425  794 924  23 297 - 1 574 708
4  Інвестиції в асоційовані компанії  - - - - - - -

5 
Поточні та відстрочені податкові 
активи  - - - - - -

6  Інші нерозподілені активи  - - - - - -  5 866
7  Усього активів  - - - - - - 1 580 574

8 

Зобов'язання, що безпосередньо 
пов'язані з довгостроковими 
активами, утримуваними для 
продажу (чи груп вибуття)  - - - - - - -

9  Інші зобов'язання сегментів   137 120  278 736  82 055  4 083  501 994
10  Усього зобов'язань сегментів   137 120  278 736  82 055 -  4 083 -  501 994

11 
Поточні та відстрочені податкові 
зобов'язання  - - - - - -  5 177

12  Інші нерозподілені зобов'язання  - - - - - - -
13  Усього зобов'язань  - - - - - -  507 171

   Інші сегментні статт і        -       - -
14  Капітальні інвестиції    312   466   226  1 055   38 -  2 097
15  Амортизаційні відрахування  ( 1 995) ( 2 983) ( 1 447) ( 6 754) (  245) - ( 13 424)

16 

Зменшення корисності, що 
відображається у фінансових 
результатах  ( 32 880) ( 75 861) ( 25 308) - (  167) - ( 134 217)

17 

Зменшення корисності, що 
визнається безпосередньо у 
складі власного капіталу  - - - - - - -

18 

Відновлення корисності, що 
визнається безпосередньо у 
складі власного капіталу  - - -   920 - -   920

19  Інші негрошові доходи/(витрати)  - - - - - - -

Рядок  Найменування статт і 

Найменування звітних сегментів 

Вилучення
  Усього 
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Таблиця 25.4. Інформація за основними сегментами банківської діяльності в розрізі контрагентів сегмента за 
попередній рік 

на кінець дня 31 грудня 2009 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис. грн)

1  2  3  4  5 6 7 8 9
1  Доходи від зовнішніх контрагентів   47 252  55 206  113 797 -   827 -  217 082
2  Доходи від інших сегментів  - - - - - - -
3  Усього доходів   47 252  55 206  113 797 -   827 -  217 082

Рядок  Найменування статт і 

Найменування звітних сегментів 

Вилучення
  Усього 

послуги 
корпорати

вним 
клієнтам т
а фізичним 

особам - 
підприємця

послуги 
фізичним 
особам 

послуги 
фінансовим 
установам

інвестицій
на 

банківська 
діяльність 

інші 
операції 

 
 

Таблиця 25.5. Інформація стосовно характеру доходів і витрат звітних сегментів за попередній рік 
на кінець дня 31 грудня 2009 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

послуги 
корпоративни
м клієнтам та 

фізичним 
особам - 

підприємцям 

послуги 
фізичним 
особам 

послуги 
фінансовим 
установам

інвестицій
на 

банківська 
діяльність 

інші 
операції 

1  2  3  4  5  6 7 8 9
1  Процентні доходи  41 468 49 246 113 443    - 204 157
2  Комісійні доходи  4 827 971 159 - - - 5 957
3  Інші операційні доходи  957 4 989 195 827 - 6 969
4  Усього доходів  47 252 55 205 113 797 0 827 - 217 082
5  Процентні витрати  (4 309) (8 522) (5 486) - - - (18 317)
6  Комісійні витрати  - - (661) - - (661)
7  Інші операційні витрати  - (27) (40 756) - (40 783)
8  Усього витрат  (4 309) (8 549) (6 147) 0 (40 756) - (59 761)

9 

Зменшення/збільшення корисності, 
що відображається у фінансових 
результатах  (16 303) (37 955) (15 999) (577) (70 834)

10  Результат сегмента  26 640 8 701 91 651 0 (40 506) - 86 487
11  Нерозподілені доходи  - - - - - -
12  Нерозподілені витрати  - (80 641) - (80 641)

13 

Частка у фінансовому результаті 
асоційованої компанії після 
оподаткування  - - - - - -   

14 
Прибуток/(збиток) до 
оподаткування  - - - - - - 5 846

15  Витрати за податком на прибуток  - - - - - - (2 311)
16 Прибуток/(збиток)  - - - - - - 3 535

Усього Рядок  Найменування статт і 

Найменування звітних сегментів 

Вилучення
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Таблиця 25.6. Активи та зобов'язання звітних сегментів за попередній рік 
на кінець дня 31 грудня 2009 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

послуги 
корпорати

вним 
клієнтам т
а фізичним 

особам - 
підприємця

м 

послуги 
фізичним 
особам 

послуги 
фінансовим 
установам

інвестицій
на 

банківська 
діяльність 

інші 
операції 

1  2  3  4  5 6 7 8 9

1 
Довгострокові активи, утримувані 
для продажу (чи груп вибуття)  - - - - - - -

2  Інші активи сегментів   366 565  262 775  761 637  64 283  44 325 - 1 499 585
3  Усього активів сегментів   366 565  262 775  761 637  64 283  44 325 - 1 499 585
4  Інвестиції в асоційовані компанії  - - - - - - -

5 
Поточні та відстрочені податкові 
активи  - - - - - - -

6  Інші нерозподілені активи  - - - - - -  5 884
7  Усього активів  - - - - - - 1 505 469

8 

Зобов'язання, що безпосередньо 
пов'язані з довгостроковими 
активами, утримуваними для 
продажу (чи груп вибуття)  - - - - - - -

9  Інші зобов'язання сегментів   271 217  104 871  71 912 -   938 -  448 937
10  Усього зобов'язань сегментів   271 217  104 871  71 912 -   938 -  448 937

11 
Поточні та відстрочені податкові 
зобов'язання  - - - - - -   99

12  Інші нерозподілені зобов'язання  - - - - - -  1 550
13  Усього зобов'язань  - - - - - -  450 585

   Інші сегментні статт і 
14  Капітальні інвестиції   5 613  4 024  11 663   989   764 -  23 053
15  Амортизаційні відрахування  ( 2 758) ( 1 977) ( 5 731) (  486) (  376) - ( 11 328)

16 

Зменшення корисності, що 
відображається у фінансових 
результатах  ( 20 079) ( 52 810) ( 36 516) - (  592) - ( 109 997)

17 

Зменшення корисності, що 
визнається безпосередньо у 
складі власного капіталу  - - - - - - -

18 

Відновлення корисності, що 
відображається у фінансових 
результатах  - - - - - - -

19  Інші негрошові доходи/(витрати)  - - - - - - -

Усього Рядок  Найменування статт і 

Найменування звітних сегментів 

Вилучення
 

  



Річний фінансовий звіт АТ АСТРА БАНК 2010 

 
 

68 
 
 

Таблиця 25.7. Інформація за географічними сегментами за звітний рік 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
 

(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і  Україна  Європа  США 

Країни 
колишнього 

СРСР  Інші країни  Усього 
1  2  3  4  5  6  7  8 

1 
Довгострокові активи, утримувані для продажу (чи 
груп вибуття)  - - - - - -

2  Інші активи сегментів  1 520 001  59 283   574   690   26 1 580 574
3  Усього активів сегментів  1 520 001  59 283   574   690   26 1 580 574
4  Зовнішні доходи звітних сегментів   234 851   887 - - -  235 738
5  Капітальні інвестиції   2 097 - - - -  2 097
6  Зобов'язання кредитного характеру (примітка 39)   68 630 - - - -  68 630

Критерієм розподілу зовнішніх доходів за окремими країнами є джерело виникнення таких доходів, тобто розподіл здійснюється 
за країнами платника

 
 

Таблиця 25.8. Інформація за географічними сегментами за попередній рік 
на кінець дня 31 грудня 2009 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і  Україна  Європа  США 

Країни 
колишнього 

СРСР  Інші країни  Усього 
1  2  3  4  5  6  7  8 

1 
Довгострокові активи, утримувані для продажу (чи 
груп вибуття)  - - - - - -

2  Інші активи сегментів  1 312 735  169 700  23 034 - - 1 505 469
3  Усього активів сегментів  1 312 735  169 700  23 034 - - 1 505 469
4  Зовнішні доходи звітних сегментів   213 863  3 220 - - -  217 083
5  Капітальні інвестиції   23 053 - - - -  23 053
6  Зобов'язання кредитного характеру (примітка 39)   84 791 - - - -  84 791

Критерієм розподілу зовнішніх доходів за окремими країнами є джерело виникнення таких доходів, тобто розподіл здійснюється 
за країнами платника  
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Примітка 26. Управління фінансовими ризиками 
 
 

Таблиця 26.1. Аналіз валютного ризику 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

монетарні 
активи 

монетарні 
зобов'язання 

похідні 
фінансові 

інструменти 
чиста 

позиція 
монетарні 

активи 
монетарні 

зобов'язання

похідні 
фінансові 

інструменти
чиста 

позиція 
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10 
1  Долари США   118 604  90 376 -  28 228  218 586  180 179 -  38 407
2  Євро   8 654  7 582 -  1 072  65 676  50 497 -  15 179
3  Фунти стерлінгів    21 - -   21   56 - -   56
4  Інші   1 086   669 -   417   540 - -   540
5  Усього   128 365  98 627 -  29 738  284 858  230 676 -  54 182

Рядок
 

Найменування 
валюти 

На звітну дату звітного року  На звітну дату попереднього року 

 
 
 
 

Таблиця 26.2. Зміна фінансового результату та власного капіталу в результаті можливих змін обмінних курсів, 
що встановлені на звітну дату, за умови, що всі інші змінні характеристики залишаються фіксованими  

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис. грн)

вплив на 
прибуток/(збиток) 

вплив на власний 
капітал 

вплив на 
прибуток/(збиток) 

вплив на власний 
капітал 

1  2  3  4  5  6 
1  Зміцнення долара США на 5 %    1 059  1 059  1 440  1 440
2  Послаблення долара США на 5 %   ( 1 059) ( 1 059) ( 1 440) ( 1 440)
3  Зміцнення євро на 5 %     40   40   569   569
4  Послаблення євро на 5 %   (  40) (  40) (  569) (  569)
5  Зміцнення фунта стерлінгів на 5 %     1   1   2   2
6  Послаблення фунта стерлінгів на 5 %   (  1) (  1) (  2) (  2)
7  Зміцнення інших валют    16   16   20   20
8  Послаблення інших валют  (  16) (  16) (  20) (  20)

Для розрахунку зміни фінансового результату та власного капіталу використовувались курсі НБУ встановлені на звітну дату 
звітного року

Рядок  Найменування статт і 

На звітну дату звітного року  На звітну дату попереднього року 
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Таблиця 26.3. Зміна фінансового результату та власного капіталу в результаті можливих змін обмінного курсу, 
що встановлений як середньозважений валютний курс, за умови, що всі інші змінні характеристики 

залишаються фіксованими 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

вплив на 
прибуток/(збиток) 

вплив на власний 
капітал 

вплив на 
прибуток/(збиток) 

вплив на власний 
капітал 

1  2  3  4  5  6 
1  Зміцнення долара США на 5 %     12   12   75   75
2  Послаблення долара США на 5 %   (  12) (  12) (  75) (  75)
3  Зміцнення євро на 5 %     24   24   39   39
4  Послаблення євро на 5 %   (  24) (  24) (  39) (  39)
5  Зміцнення фунта стерлінгів на 5 %   - - - -
6  Послаблення фунта стерлінгів на 5 %   - - - -
7  Зміцнення інших валют    11   11   15   15
8  Послаблення інших валют  (  11) (  11) (  15) (  15)

Для розрахунку зміни фінансового результату та власного капіталу використовувались середньозважені курси встановлені в 
звітному році для купівлі (продажу) іноземної валюти через касу Банка. Вплив розраховувався на виходячі із залишків іноземної 
валюти, придбаної Банком через касу на 31 грудня 2010 року з урахуванням податку на прибуток.

Рядок  Найменування статт і 

Середньозважений валютний курс Середньозважений валютний курс 

 
 
 

Таблиця 26.4. Загальний аналіз відсоткового ризику 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і 

  
і менше 1 

міс. 
Від 1 до 6 

міс. 
Від 6 до 12 

міс. 
Більше 
року 

Немонета
рні  Усього 

1  2  3  4  5  6  7  8 
   Попередній рік 

1 Усього фінансових активів   307 204  445 640  210 396  403 917  68 737 1 435 894
2 Усього фінансових зобов'язань   255 728  109 855  35 658  1 555  47 512  450 307

3
Чистий розрив за процентними ставками на 
кінець дня 31 грудня попереднього року   51 476  335 786  174 739  402 362  21 224  985 587

   Звітний рік 
4 Усього фінансових активів   292 013  253 978  436 116  512 518  27 193 1 521 817
5 Усього фінансових зобов'язань   255 529  166 565  65 836  6 721  18 514  513 166

6
Чистий розрив за процентними ставками на 
кінець дня 31 грудня попереднього року   36 483  87 413  370 280  505 796  8 679 1 008 652

До фінансових активів та зобовязань відносяться фінансові інструменти, по яких в майбутньому очікується рух коштів

В колонці 7 зазначаються немонетарні фінансові активи та забовязання, за якими не очікується отримання(виплати) 
доходу(витрати), в тому числі відсоткового
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Таблиця 26.5. Моніторинг процентних ставок за фінансовими інструментами 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 

гривня 
долари 
США  євро  інші  гривня 

долари 
США  євро  інші 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10 
   Активи  13.1% 7.1% 2.1% 0.1% 20.8% 4.4% 0.0% -

1  Грошові кошти та їх еквіваленти  - - - - - 0.2% 0.3% -
2  Торгові боргові цінні папери  - - - - - - - -
3  Інші боргові цінні папери, що обліковуються за 

справедливою вартістю з визнанням результату 
переоцінки у фінансових результатах  - - - - - - - -

4  Кошти в інших банках  9.0% - - - 15.9% 2.5% - -
5  Кредити та заборгованість клієнт ів  21.1% 13.6% 8.7% - 21.3% 12.7% 12.5% -
6  Боргові цінні папери у портфелі банку на продаж  9.7% - - - 26.9% - - -
7  Боргові цінні папери у портфелі банку до 

погашення  - - - - 22.4% - - -
8  Інші активи  - - - - - - - -
9  Переведення до довгострокових активів, що 

утримуються для продажу  - - - - - - - -
   Зобов'язання  3.4% 2.0% 0.3% - 17.3% 0.8% 0.7% -

10  Кошти банків  - 4.3% - - - 1.2% - -
11  Кошти клієнт ів:  12.5% 0.2% 0.3% - 14.6% 0.9% 1.0% -

11.1  Поточні рахунки  1.1% - - - - - - -
11.2  Строкові кошти  15.7% 1.0% 1.0% - 16.9% 1.0% 1.0% -
12  Боргові цінні папери, емітовані банком  - - - - - - - -
13  Інші залучені кошти  - - - - - - - -
14  Інші зобов'язання  - - - - - - - -
15  Субординований борг  - - - - - - - -
16  Зобов'язання, що пов'язані з довгостроковими 

активами, що утримуються для продажу (чи 
групами вибуття)  - - - - - - - -

Рядок  Найменування статт і 

Звітний рік  Попередній рік 
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відсотки за активами та зобов"язаннями нараховуються за фіксованою ставкою

1)           розрахунок процентної маржі та спреду;

Банк ідентифікує, вимірює та проводить моніторинг наступних видів цінового ризику що має вплив на фінансово-економічну 
діяльність, прибутковість ведення бізнесу:
- процентний ризик;
- ціновий ризик цінних паперів; 
 - ціновий ризик товарів.

Методи вимірювання процентного ризику, що використовує Банк, включають:

Ціновий ризик товарів, має опосередкований вплив на рівень кедитного ризику через зміну вартост і заставного майна що 
знаходиться у забезпеченні за кредитними операціями з клієнтами, та іх платоспроможність.
З метою визначення впливу цінового ризику на якість кредитного портфелю, Банк використовує методи стрес тестування за 
параметрами - рівень інфляції, зміна вартості корзини критичного вживання, ринкової вартості предметів застави.

2)           аналіз розривів за строками (ГЕП – аналіз);
3)           метод альтернативно вартост і, який передбачає порівняння процентних платежів банку за фінансовими 
інструментами з процентними платежами за тими ж самими інструментами, але розрахованими за ринковими процентними 
ставками;

Управління процентним ризиком передбачає застосування заходів його мінімізації. 
Одним із способів мінімізації процентного ризику є встановлення ліміт ів розриву в строках погашення процентних активів та 
процентних пасивів. Ліміт  може встановлюватися по кожній з груп процентних активів і пасивів. Банк мінімізує розрив не  
т ільки  в  строках, але і в сумах залучаємого пасиву і фінансуємого активу.
Другий спосіб мінімізації процентного ризику – внесення спеціальних пункт ів в договори щодо зміни процентних ставок у 
випадку здійснення поточних коливань процентних ставок по вкладам та\або кредитам на ринку, або змін у грошово-
кредитній політиці НБУ.
Ціновий ризик цінних паперів не притаманий Банку, що визначено у його кредитній політиці та Бізнес - плані.

 
 

Таблиця 26.6. Аналіз географічної концентрації фінансових активів та зобов'язань за звітний рік 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і  Україна  ОЕСР  Інші країни  Усього 
1  2  3  4  5  6 

   Активи             
1  Грошові кошти та їх еквіваленти   82 013  59 883   690  142 586
4  Кошти в інших банках   51 153 - -  51 153
5  Кредити та заборгованість клієнт ів   584 355   230 -  584 585
6  Цінні папери в портфелі банку на продаж   742 033 - -  742 033
7  Цінні папери в портфелі банку до погашення  - - - -
8  Інші фінансові активи   1 459 - -  1 459
9  Усього фінансових активів  1 461 013  60 113   690 1 521 816

10  Нефінансові активи   58 758 - -  58 758
11  Усього активів  1 519 771  60 113   690 1 580 574

   Зобов'язання    
12  Кошти банків   65 926  16 129 -  82 055
13  Кошти клієнт ів   407 628  4 047 -  411 675
16  Інші фінансові зобов'язання   7 445 - -  7 445
17  Субординований борг  - - - -
18  Усього фінансових зобов'язань   480 999  20 177 -  501 176
19  Нефінансові зобов'язання   5 995 - -  5 995
20  Усього зобов'язань   486 994  20 177 -  507 171
21  Чиста балансова позиція  1 032 777  39 936   690 1 073 403
22  Зобов'язання кредитного характеру   68 630 - -  68 630  
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-  за країнами; 
-  за територіально-адміністративним розподілом територій України (концентрації за областями). 

-  за типами клієнт ів;
-  за банківськими продуктами; 
-  за галузевою належністю клієнт ів;
-  за сферою економічної діяльності клієнт ів;
-  за строками погашення та строковістю активно-пасивних операцій;
-  за групуванням ТОП 20 позичальників та вкладників;

стратегія трансформації активів (управління ліквідністю через активи);
стратегія запозичених ліквідних засобів (управління ліквідністю через пасиви);
стратегія збалансованого управління ліквідністю (через активи і пасиви).

Стратегія запозичених ліквідних коштів

1, Вибір методу ідентифікації та управління ризиком ліквідності. 
2, Методи управління активами і пасивами банку з урахуванням ризику ліквідності (Додаток 1):
- метод управління фондами і структурою балансу;
- формування плану ліквідності;
- ліквідність, придбана на ринку;
- метод конверсії фондів;
- метод управління резервною позицією;
- метод управління кредитною позицією;
- розподіл ресурсів по активних операціях за принципом узгодження термінів;
- управління ризиком ліквідності з використанням GAP

Також на щомісячній основі банк проводить моніторинг та аналіз концентрацій за наступним сегментування 
кредитного та депозитного портфелю:

Зміст цього підходу полягає в запозиченні коштів у кількості, достатній для повного покриття потребу 
ліквідних засобах, і передбачає прогнозний аналіз потреби Банку у ліквідних коштах через порівняння вхідних 
і вихідних грошових потоків, прогнозування стану фінансових ринків і прогнозний аналіз вартості підтримки 
ліквідної позиції, інваріантний аналіз різних джерел запозичення ліквідних коштів за параметрами 
(доступність, відносна вартість, відповідність строків залучення та тривалості потреби в ліквідних коштах, 
правила регулювання, обмеження на використання), вибір оптимального варіанта підтримки ліквідної позиції 
та обґрунтування управлінських рішень.
Стратегія збалансованого управління ліквідністю згідно із збалансованим підходом до управління ліквідністю 
частина попиту на ліквідні засоби задовольняється за рахунок нагромадження високоліквідних активів, а 
решта – за допомогою проведення операцій запозичення коштів. Стратегія інтегрованого управління 
активами і пасивами включає аналіз стабільності ресурсної бази банку з урахуванням диференціації джерел 
фінансування; визначення за результатами аналізу оптимального для банку ступеня відповідності джерел 
фінансування та напрямів розміщення активів; аналітичне обґрунтування оптимального співвідношення між 
накопиченням високоліквідних активів і можливостями їх запозичення на ринках; прогнозний аналіз потреби у 
ліквідних коштах і прогнозування стану грошових ринків з погляду динаміки відсоткових ставок, і з погляду 
доступності джерел поповнення ліквідності; інваріантний аналіз напрямів підтримки ліквідної позиції банку.
Процес управління банківською ліквідністю полягає в гнучкому поєднанні протилежних вимог – максимізації 
прибутковості за обов’язкового додержання норм ліквідності. Управління ліквідністю банку здійснюється як 
оперативно, так і на довгострокову перспективу. 
Управління ризиком ліквідності включає наступні етапи:

Ризик концентрації визначається відповідно до суми балансових та невидкликних позабалансових кредитних 
зобов’язань за кредитними операціями та балансових  зобов’язань Банку по відношенню до клієнт ів за 
пасивними операціями з клієнтами

В діяльності Банку застосовуються три основні стратегії управління ліквідністю:

Стратегія трансформації активів
Сутність цього підходу полягає в нагромадженні високоліквідних активів, які повністю забезпечують потреби 
ліквідності Банку, і передбачає визначення оптимального для Банку співвідношення високоліквідних і 
загальних активів з урахуванням стабільної ресурсної бази і здійснення порівняльного аналізу цінової 
динаміки на ринках, придатних для реалізації активів.

Концентрація географічного ризику визначається на щомісячній основі Управлінням портфельних ризиків 
Департаменту аналізу та управління ризиків за наступним сегментуванням:
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Таблиця 26.7. Аналіз географічної концентрації фінансових активів та зобов'язань за попередній рік 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і  Україна  ОЕСР  Інші країни  Усього 
1  2  3  4  5  6 

   Активи             
1  Грошові кошти та їх еквіваленти   62 641  192 474   90  255 205
2  Торгові цінні папери  - - - -

3 

Інші фінансові активи, що обліковуються за справедливою 
вартістю з визнанням результату переоцінки у 
фінансових результатах  - - - -

4  Кошти в інших банках   38 487 - -  38 487
5  Кредити та заборгованість клієнт ів   629 087   170 -  629 257
6  Цінні папери в портфелі банку на продаж   214 892 - -  214 892
7  Цінні папери в портфелі банку до погашення   297 971 - -  297 971
8  Інші фінансові активи    82 - -   82
9  Усього фінансових активів  1 243 160  192 644   90 1 435 894

10  Нефінансові активи   69 575 - -  69 575
11  Усього активів  1 312 735  192 644   90 1 505 469

   Зобов'язання    
12  Кошти банків   71 911 - -  71 911
13  Кошти клієнт ів   374 254 - -  374 254
14  Боргові цінні папери, емітовані банком  - - - -
15  Інші залучені кошти  - - - -
16  Інші фінансові зобов'язання   4 142 - -  4 142
17  Субординований борг  - - - -
18  Усього фінансових зобов'язань   450 307 - -  450 307
19  Нефінансові зобов'язання    278 - -   278
20  Усього зобов'язань   450 585 - -  450 585
21  Чиста балансова позиція   862 150  192 644   90 1 054 884
22  Зобов'язання кредитного характеру   84 791 - -  84 791  
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Таблиця 26.8. Аналіз фінансових зобов'язань за строками погашення за звітний рік 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і 

 
вимогу 

та менше 
1 міс. 

Від 1 до 3 
міс. 

Від 3 до 
12 міс. 

Від 12 
міс. до 5 

років 
Понад 5 

років  Усього 
1  2  3  4  5  6  7  8 
1  Кошти в інших банках   66 111   163  16 411 - -  82 685
2  Кошти клієнт ів:   191 776  93 550  134 161  7 695 -  427 181

2.1  Фізичні особи   94 255  67 227  121 477  5 903 -  288 863
2.2  Інші   97 520  26 322  12 684  1 792 -  138 318
3  Боргові цінні папери, емітовані банком  - - - - - -
4  Інші залучені кошти  - - - - - -
5  Субординований борг  - - - - - -
6  Інші фінансові зобов'язання   7 445 - - - -  7 445
7  Поставочні форвардні контракти, загальна сума  - - - - - -
8  Поставочні форвардні контракти, чиста сума  - - - - - -
9  Фінансові гарантії   1 646 - - - -  1 646

10  Інші зобов'язання кредитного характеру   5 693 - - - -  5 693

11 
Усього потенційних майбутніх виплат за 
фінансовими зобов'язаннями   272 671  93 713  150 572  7 695 -  524 651

У данній примітці суми представляють контрактні недисконтовані грошові потоки, які відпізняються від сум, відображених в 
балансі, оскільки балансові суми базуються на дисконтованих грошових потоках  

 
Таблиця 26.9. Аналіз фінансових зобов'язань за строками погашення за попередній рік 

на кінець дня 31 грудня 2009 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і 

На 
вимогу 

та менше 
1 міс. 

Від 1 до 3 
міс. 

Від 3 до 
12 міс. 

Від 12 
міс. до 5 

років 
Понад 5 

років  Усього 
1  2  3  4  5  6  7  8 
1  Кошти в інших банках   71 943 - - - -  71 943
2  Кошти клієнт ів:   206 837  123 698  46 729  1 676 -  378 941

2.1  Фізичні особи   73 786  14 730  14 768  1 676 -  104 960
2.2  Інші   133 051  108 969  31 961 - -  273 980
3  Боргові цінні папери, емітовані банком  - - - - - -
4  Інші залучені кошти  - - - - - -
5  Субординований борг  - - - - - -
6  Інші фінансові зобов'язання   4 046 - - - -  4 046
7  Поставочні форвардні контракти, загальна сума  - - - - - -
8  Поставочні форвардні контракти, чиста сума  - - - - - -
9  Фінансові гарантії   1 579 - - - -  1 579

10  Інші зобов'язання кредитного характеру   4 598 - - - -  4 598

11 
Усього потенційних майбутніх виплат за 
фінансовими зобов'язаннями   289 003  123 698  46 729  1 676 -  461 107

У данній примітці суми представляють контрактні недисконтовані грошові потоки, які відпізняються від сум, відображених в 
балансі, оскільки балансові суми базуються на дисконтованих грошових потоках  
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Таблиця 26.10. Аналіз фінансових активів та зобов'язань за строками погашення на основі очікуваних строків 
погашення за звітний рік  

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і 

На вимогу 
та менше 

1 міс. 
Від 1 до 3 

міс. 
Від 3 до 
12 міс. 

Від 12 
міс. до 5 

років 
Понад 5 

років  Усього 
1  2  3  4  5  6  7  8 

   Активи                   
1  Грошові кошти та їх еквіваленти   142 586 - - - -  142 586
2  Торгові цінні папери  - - - - - -

3 

Інші фінансові активи, що обліковуються за 
справедливою вартістю з визнанням результату 
переоцінки у фінансових результатах  - - - - - -

4  Кошти в інших банках   51 153 - - - -  51 153
5  Кредити та заборгованість клієнт ів   28 128  17 521  83 858  308 814  146 264  584 585
6  Цінні папери в портфелі банку на продаж   81 061  65 260  444 407  151 306 -  742 033
7  Цінні папери в портфелі банку до погашення  - - - - - -
8  Інші фінансові активи   1 459 - - - -  1 459
9  Усього фінансових активів   304 387  82 780  528 266  460 120  146 264 1 521 817

   Зобовязання
10  Кошти в інших банках   66 096 -  15 959 - -  82 055
11  Кошти клієнт ів   188 548  88 530  127 876  6 721 -  411 675
12  Боргові цінні папери, емітовані банком  - - - - - -
13  Інші залучені кошти  - - - - - -
14  Інші фінансові зобов'язання   7 445 - - - -  7 445
15  Субординований борг  - - - - - -
16  Усього фінансових зобов'язань   262 090  88 530  143 834  6 721 -  501 176
17  Чистий розрив ліквідності на кінець дня 31 грудня   42 297 ( 5 750)  384 431  453 398  146 264 1 020 641
18  Сукупний розрив ліквідності на кінець дня 31 грудня   42 297  36 547  420 978  874 377 1 020 641 -  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Річний фінансовий звіт АТ АСТРА БАНК 2010 

 
 

77 
 
 

Таблиця 26.11. Аналіз фінансових активів та зобов'язань за строками погашення на основі очікуваних строків 
погашення за попередній рік  

на кінець дня 31 грудня 2009 року 
АТ АСТРА БАНК 

Рядок  Найменування статт і 

На вимогу 
та менше 

1 міс. 
Від 1 до 3 

міс. 
Від 3 до 
12 міс. 

Від 12 
міс. до 5 

років 
Понад 5 

років  Усього 
1  2  3  4  5  6  7  8 

   Активи                   
1  Грошові кошти та їх еквіваленти   255 205 - - - -  255 205
2  Торгові цінні папери  - - - - - -

3 

Інші фінансові активи, що обліковуються за 
справедливою вартістю з визнанням результату 
переоцінки у фінансових результатах  - - - - - -

4  Кошти в інших банках   38 487 - - - -  38 487
5  Кредити та заборгованість клієнт ів   82 568  101 515  41 257  210 770  193 147  629 257
6  Цінні папери в портфелі банку на продаж  -  174 375  40 517 - -  214 892
7  Цінні папери в портфелі банку до погашення  -  283 834  14 137 - -  297 971
8  Інші фінансові активи    82 - - - -   82
9  Усього фінансових активів   376 342  559 725  95 910  210 770  193 147 1 435 894

   Зобов'язання 
10  Кошти в інших банках   71 911 - - - -  71 911
11  Кошти клієнт ів   205 118  122 128  45 453  1 555 -  374 254
12  Боргові цінні папери, емітовані банком  - - - - - -
13  Інші залучені кошти  - - - - - -
14  Інші фінансові зобов'язання   4 142 - - - -  4 142
15  Субординований борг  - - - - - -
16  Усього фінансових зобов'язань   281 171  122 128  45 453  1 555 -  450 307
17  Чистий розрив ліквідності на кінець дня 31 грудня   95 171  437 597  50 458  209 215  193 147  985 587
18  Сукупний розрив ліквідності на кінець дня 31 грудня   95 171  532 768  583 226  792 441  985 588 -

 
 

Примітка 27. Управління капіталом 
Таблиця 27.1. Структура регулятивного капіталу 

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3  4 
I Основний капітал (р.1 - р.2) 1 047 777 1 047 462
1  Фактично сплачений зареєстрований статуний капітал 1 050 000 1 050 000
1a Розкриті резерви, що створені за рахунок нерозподіленого прибутку (резервний фонд)   851   674
2 Зменшення суми основного капіталу (р.2.1+р.2.2)  3 074  3 212

2.1 Нематеріальні активи за мінусом суми зносу  3 064  3 201
2.2 Капітальні вкладення у нематеріальні активи   10   10
I I Додатковий капітал (р.3+р.4)  26 160  4 250

3

Резерви під стандартну заборгованість інших банків, під стандартну заборгованість за 
кредитами, які надані клієнтам та під стандартну заборгованість за операціями за 
позабалансовими рахунками   945   321

4 Розрахований прибуток поточного року  21 183  3 255
5 Прибуток минулих років  4 033   674

I I I Усього регулятивного капіталу  1 073 937 1 051 713  
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Таблиця 27.2. Структура капіталу банку, що розраховується на основі Базельської угоди про капітал 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3  4 
1 Капітал 1-го рівня згідно з МФСЗ 1,126,175 1,091,234
2 Загальна сума активів, зважених на ризик 763,592 657,164
3 Усього капіталу 1-го рівня та усього капіталу 1,126,175 1,091,234

4
Усього капіталу , вираженого як відсоток від активів, 
зважених на ризик 147.5% 166.1%

5
Усього капіталу 1-го рівня, вираженого як відсоток від 
активів, зважених на ризик 147.5% 166.1%

капіталу  на  прибутки  акціонерів,  у  зв’язку  з  чим  Банк  визнає  необхідність  балансу  між 
підвищенням  прибутковості,  що  є  можливим  в  результаті  підвищення  співвідношення 
запозиченого  та  власного  капіталу,  і  перевагами  та  стабільністю,  які  забезпечуються  за 
рахунок стійкості фінансової позиції. 
НБУ, як головний регулюючий орган, встановлює вимоги до розміру капіталу в цілому та 
здійснює моніторинг  виконання  цих  вимог.  Банк  та  його  окремі  операції  знаходяться  під 
безпосереднім наглядом з боку місцевих регулюючих органів. 
Банк  визначає  у  складі  капіталу  статті,  визначені  нормативно-правовими  актами  та 
Базельською Угодою  як  капітал  для  кредитних  установ.  Згідно  з  існуючими  вимогами  до 
рівня капіталу, встановленими НБУ, банки повинні підтримувати показник співвідношення 
капіталу  та  активів,  зважених  на  ризик (“показник  адекватності  капіталу  за  українськими 
нормативними  вимогами”),  вище  певного  встановленого  мінімального  показника.  Якщо 
банк  не  буде  підтримувати  або  у  достатньому  обсязі  збільшувати  свій  власний  капітал 
відповідно до збільшення своїх зважених на ризик активів, у нього може виникнути ризик 
порушення  встановлених  НБУ  показників  адекватності  капіталу,  що  може  призвести  до 
застосування  санкцій  з  боку  НБУ  та  мати  суттєвий  негативний  вплив  на  результати 
операцій  та  фінансовий  стан.  На 31  грудня 2010  р.  та 2009  р.  зазначений  мінімальний 
рівень, встановлений НБУ, становить 10.0% . 
Банк  також  здійснює  моніторинг  дотримання  рівня  адекватності  капіталу,  встановленого 
згідно  з  вимогами  щодо  адекватності  капіталу,  розрахованими  згідно  з  Базельською 
Угодою,  як  визначено  у  документі  Базельського  комітету  з  банківського  нагляду 
“Міжнародна конвергенція: виміри капіталу та стандарти капіталу” (із змінами, внесеними 
у квітні 1998 року), та Поправкою до Базельської угоди для врахування ринкових ризиків (із 
змінами, внесеними у листопаді 2007 року), відомою як Базель І.  

також  сталого  розвитку  бізнесу  в  майбутньому.  При  цьому  враховується  і  вплив  рівня 
забезпечення  належної  довіри  з  боку  інвесторів,  кредиторів  та  інших  учасників  ринку,  а 

Політика  Банку  передбачає  підтримку  сталого  рівня  власного  капіталу  з  метою 
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Примітка 28. Потенційні зобов'язання банку 
Таблиця 28.1. Майбутні мінімальні орендні платежі за невідмовною орендою 

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3  4 
1  До 1 року   29 546  34 715
2  Від 1 до 5 років   70 451  86 166
3  Понад 5 років   13 444  28 266
4  Усього   113 441  149 148

У Банка відсутні непередбачені зобовязання, що повязані з розглядом справ у суді.

У Банка відсутні контрактні зобовязання, що повязані з придбанням основних засобів.

У Банка відсутні непередбачені зобовязання, що повязані з виникненням податкових 
забовязань.

 
 
 

Таблиця 28.2. Структура зобов'язань, що пов'язані з кредитуванням  
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і  Примітки  Звітний рік  Попередній рік 
1  2  3  4  5 
1  Зобов'язання з кредитування, що надані  - - -
2  Невикористані кредитні лінії  -  66 984  83 212
3  Експортні акредитиви  - - -
4  Імпортні акредитиви  - - -
5  Гарантії видані  -  1 646  1 579

6 
Резерв за зобов'язаннями, що пов'язані з 
кредитуванням    14 (  123) (  112)

7 
Усього зобов'язань, що пов'язані з 
кредитуванням за мінусом резерву  -  68 508  84 679

Банк не має частки в непередбачених зобов"язаннях асоційованої компанії.
У Банка відсутні активи, надані в заставу, та активи в заставі, щодо яких передбачені обмеження  

 
Таблиця 28.3. Активи, надані в заставу  

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис. грн)

активи, надані 
в заставу 

забезпечене 
зобов'язання 

активи, надані 
в заставу 

забезпечене 
зобов'язання 

1  2  3 4 5 6
1  Торгові цінні папери  - - - -
2 Кошти в інших банках  50 000  49 999  71 782  71 911
3 Цінні папери в портфелі банку на продаж  - - - -
4 Цінні папери в портфелі банку до погашення  - - - -
5 Інвестиційна нерухомість  - - - -
6 Основні засоби  - - - -
7 Усього   50 000  49 999  71 782  71 911

Рядок  Найменування статт і 

Звітний рік  Попередній рік 
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Примітка 29. Справедлива вартість фінансових інструментів 

Таблиця 29.1. Балансова та розрахункова справедлива вартість фінансових активів та зобов'язань, які не 
відображаються в балансі банку за справедливою вартістю 

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис. грн)

балансова 
вартість 

справедлива 
вартість 

балансова 
вартість 

справедлива 
вартість 

1  2  3  4  5  6 
1  Грошові кошти та їх еквіваленти   142 586  142 586  255 205  255 205
2 Кошти в інших банках   51 153  51 153  38 487  38 487
3 Кредити та заборгованість клієнт ів   584 585  584 585  629 257  629 257
4 Цінні папери в портфелі банку на продаж  742 033  742 033  214 892  214 892
5 Цінні папери в портфелі банку до погашення  - -  297 971  297 971
6 Інші фінансові активи   1 459  1 459   82   82
7 Всього фінансових активів 1 521 816 1 521 816 1 435 894 1 435 894
8 Кошти в інших банках   82 055  82 055  71 911  71 911
9 Кошти клієнт ів  411 675  411 675  374 254  374 254

10 Інші фінансові зобов'язання   7 445  7 445  4 142  4 142
11 Усього  фінансових зобов'язань  501 176  501 176  450 307  450 307

Банк рахує, що справедлива вартість всіх фінансових інструментів дорівнює їх балансовій вартост і, тому що активи та 
зобов"язання відображаються за ринковими цінами.

Рядок  Найменування статт і 

Звітний рік  Попередній рік 

 
Примітка 30. Операції з пов'язаними особами 

 
До пов’язаних осіб Банку відносяться особи (юридичні та/або фізичні), які прямо або опосередковано 
здійснюють контроль над Банком або мають суттєвий вплив на прийняття фінансових та операційних 
рішень.  
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Таблиця 30.1. Залишки за операціями з пов'язаними особами за станом на кінець дня 31 грудня звітного року 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і 
Материнська 

компанія 

Найбільші 
учасники 

(акціонери) 
банку 

Дочірні 
компанії

Провідний 
управлінський 

персонал 
Асоційовані 

компанії 

Інші 
пов'язані 

особи 
1  2  3  4  5  6  7  8 
1  Торгові цінні папери  - - - - - -

2 

Інші фінансові активи, що обліковуються за 
справедливою вартістю з визнанням 
результату переоцінки у фінансових 
результатах  - - - - - -

3  Кошти в інших банках  -  74 031 - - - -
4  Кредити та заборгованість клієнт ів  - - -  1 243 -   265
5  Резерв під заборгованість за кредитами  - ( 14 778) - (  113) - (  1)
6  Цінні папери в портфелі банку на продаж  - - - - - -
7  Цінні папери в портфелі банку до погашення  - - - - - -
8  Інвестиції в асоційовані компанії  - - - - - -
9  Інші активи  - - - - - -

10 
Довгострокові активи, призначені для 
продажу та активи групи вибуття  - - - - - -

11  Кошти банків  -  16 129 - - - -
12  Кошти клієнт ів  - - -  95 810 -  2 373
13  Боргові цінні папери, емітовані банком  - - - - - -
14  Інші залучені кошти  - - - - - -
15  Резерви за зобов'язаннями  - - -   47 -   0
16  Інші зобов'язання  - - -   473 -   21
17  Субординований борг  - - - - - -

18 

Зобов'язання, що пов'язані з 
довгостроковими активами, призначеними 
для продажу (чи групами вибуття)  - - - - - -  
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Таблиця 30.2. Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за звітний рік 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і 
Материнська 

компанія 

Найбільші 
учасники 

(акціонери) 
банку 

Дочірні 
компанії

 

Провідний 
управлінський 

персонал 
Асоційовані 

компанії 

Інші 
пов'язані 

особи 
1  2  3  4  5  6  7  8 
1  Процентні доходи  -   758 -   260 -   41
2  Процентні витрати  - - - ( 10 895) - (  204)
3  Резерви під заборгованість за кредитами  - (  43) -   0 -   0
4  Дивіденди  - - - - - -

5 
Результат від торгових операцій з цінними 
паперами в торговому портфелі банку  - - - - - -

6 

Результат від переоцінки інших цінних 
паперів, що обліковуються за справедливою 
вартістю з визнанням результату переоцінки 
у фінансових результатах  - - - - - -

7  Результат від торгівлі іноземною валютою  - - - - - -
8  Результат від переоцінки іноземної валюти  - - - - - -
9  Комісійні доходи  -   95 -   7 -   49

10  Комісійні витрати  - (  83) - - - -

11 

Прибуток/(збиток), який виникає під час 
первісного визнання фінансових активів за 
процентною ставкою, вищою або нижчою за 
ринкову  - - - - - -

12 

Прибуток/(збиток), який виникає під час 
первісного визнання фінансових зобов'язань 
за процентною ставкою, вищою або нижчою 
за ринкову  - - - - - -

13 
Знецінення цінних паперів у портфелі банку 
на продаж  - - - - - -

14 
Знецінення цінних паперів у портфелі банку 
до погашення  - - - - - -

15  Резерви за зобов'язаннями  - - - (  0) - -
16  Інші операційні доходи  - - - - - -

17 
Доходи/(витрати) від дострокового погашення 
заборгованості  - - - - - -

18  Адміністративні та інші операційні витрати  - - - (  290) - (  4)
19  Частка прибутку асоційованих компаній  - - - - - -  
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Таблиця 30.3. Інші права та зобов'язання за операціями з пов'язаними сторонами за станом на кінець дня 31 
грудня звітного року  

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і 
Материнська 

компанія 

Найбільші 
учасники 

(акціонери) 
банку 

Дочірні 
компанії

 

Провідний 
управлінський 

персонал 
Асоційовані 

компанії 

Інші 
пов'язані 

особи 
1  2  3  4  5  6  7  8 
1  Гарантії надані  - - - - - -
2  Гарантії отримані  - - - - - -
3  Імпортні акредитиви  - - - - - -
4  Експортні акредитиви  - - - - - -
5  Інші зобов'язання  - - -  2 084 -   0
6  Інші потенційні зобов'язання  - - - - - -  

 
 

Таблиця 30.4. Кредити, що надані пов'язаним особам та погашені пов'язаними особами протягом звітного 
року 

на кінець дня 31 грудня 2010 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і 
Материнська 

компанія 

Найбільші 
учасники 

(акціонери) 
банку 

Дочірні 
компанії

 

Провідний 
управлінський 

персонал 
Асоційовані 

компанії 

Інші 
пов'язані 

особи 
1  2  3  4  5  6  7  8 
1  Сума кредитів, що надані 

пов'язаним особам протягом 
року 

- - -  3 024 -  62 314

2  Сума кредитів, що погашені 
пов'язаними особами 
протягом року 

- - - ( 5 388) - ( 103 729)
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Таблиця 30.5. Залишки за операціями з пов'язаними особами за станом на кінець дня 31 грудня попереднього 
року 

на 1 січня 2010року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і 
Материнська 

компанія 

Найбільші 
учасники 

(акціонери) 
банку 

Дочірні 
компанії

 

Провідний 
управлінський 

персонал 
Асоційовані 

компанії 

Інші 
пов'язані 

особи 
1  2  3  4  5  6  7  8 
1  Торгові цінні папери  - - - - - -

2 

Інші фінансові активи, що обліковуються за 
справедливою вартістю з визнанням 
результату переоцінки у фінансових 
результатах 

- - - - - -

3  Кошти в інших банках  -  169 555 - - - -
4  Кредити та заборгованість клієнт ів  - - -  3 608 -   306
5  Резерв під заборгованість за кредитами  - (  25) - (  241) - (  2)
6  Цінні папери в портфелі банку на продаж  - - - - - -
7  Цінні папери в портфелі банку до погашення  - - - - - -
8  Інвестиції в асоційовані компанії  - - - - - -
9  Інші активи  - - - - - -

10 
Довгострокові активи, призначені для 
продажу та активи групи вибуття 

- - - - - -

11  Кошти банків  - - - - - -
12  Кошти клієнт ів  - - -  3 766 -   552
13  Боргові цінні папери, емітовані банком  - - - - - -
14  Інші залучені кошти  - - - - - -
15  Резерви за зобов'язаннями  - - -   27 -   0
16  Інші зобов'язання  - - -   183 -   17
17  Субординований борг  - - - - - -

18 

Зобов'язання, що пов'язані з 
довгостроковими активами, призначеними 
для продажу (чи групами вибуття) 

- - - - - -
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Таблиця 30.6. Доходи та витрати за операціями з пов'язаними сторонами за попередній рік  
на кінець дня 31 грудня 2009 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і 
Материнська 

компанія 

Найбільші 
учасники 

(акціонери) 
банку 

Дочірні 
компанії

 

Провідний 
управлінський 

персонал 
Асоційовані 

компанії 

Інші 
пов'язані 

особи 
1  2  3  4  5  6  7  8 
1  Процентні доходи  -  3 220 -   228 -   2
2  Процентні витрати  - - - (  192) - (  115)
3  Резерви під заборгованість за кредитами  - (  25) - (  18) -   18
4  Дивіденди  - - - - - -

5 
Результат від торгових операцій з цінними 
паперами в торговому портфелі банку 

- - - - - -

6 

Результат від переоцінки інших цінних 
паперів, що обліковуються за справедливою 
вартістю з визнанням результату переоцінки 
у фінансових результатах 

- - - - - -

7  Результат від торгівлі іноземною валютою  - - - - - -
8  Результат від переоцінки іноземної валюти  -  6 996 - - - -
9  Комісійні доходи  - - -   45 - -

10  Комісійні витрати  -   63 - - - -

11 

Прибуток/(збиток), який виникає під час 
первісного визнання фінансових активів за 
процентною ставкою, вищою або нижчою за 
ринкову 

- - - - - -

12 

Прибуток/(збиток), який виникає під час 
первісного визнання фінансових зобов'язань 
за процентною ставкою, вищою або нижчою 
за ринкову 

- - - - - -

13 
Знецінення цінних паперів у портфелі банку 
на продаж 

- - - - - -

14 
Знецінення цінних паперів у портфелі банку 
до погашення 

- - - - - -

15  Резерви за зобов'язаннями  - - - (  24) -   13
16  Інші операційні доходи  - - - - - -

17 
Доходи/(витрати) від дострокового погашення 
заборгованості 

- - - - - -

18  Адміністративні та інші операційні витрати  - - - - - -
19  Частка прибутку асоційованих компаній  - - - - - -  
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Таблиця 30.7. Інші права та зобов'язання за операціями з пов'язаними сторонами за станом на кінець дня 31 
грудня попереднього року  

на кінець дня 31 грудня 2009 року 
АТ АСТРА БАНК 

(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і 
Материнська 

компанія 

Найбільші 
учасники 

(акціонери) 
банку 

Дочірні 
компанії

 

Провідний 
управлінський 

персонал 
Асоційовані 

компанії 

Інші 
пов'язані 

особи 
1  2  3  4  5  6  7  8 
1  Гарантії надані  - - - - - -
2  Гарантії отримані  - - - - - -
3  Імпортні акредитиви  - - - - - -
4  Експортні акредитиви  - - - - - -
5  Інші зобов'язання  - - -  1 094 -   2
6  Інші потенційні зобов'язання  - - - - - -  

 
Таблиця 30.8. Кредити, що надані пов'язаним особам та погашені пов'язаними особами протягом 

попереднього року 
на кінець дня 31 грудня 2009 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

Рядок  Найменування статт і 
Материнська 

компанія 
Найбільші 
учасники 

Дочірні 
компанії

Провідний 
управлінський 

Асоційовані 
компанії 

Інші 
пов'язані 

1  2  3  4  5  6  7  8 
1  Сума кредитів, що надані 

пов'язаним особам протягом 
року 

- - -  7 337 -   484

2  Сума кредитів, що погашені 
пов'язаними особами 
протягом року 

- - - ( 7 023) - (  31)

 
 

Таблиця 30.9. Виплати провідному управлінському персоналу 
на кінець дня 31 грудня 2010 року 

АТ АСТРА БАНК 
(тис. грн)

витрати 
нараховане 

зобов'язання  витрати 
нараховане 

зобов'язання 
1  2  3  4  5  6 
1  Поточні виплати працівникам   6 833   290  9 918   183
2  Виплати по закінченні трудової діяльності  - - - -
3  Інші довгострокові виплати працівникам  - - - -
4  Виплати при звільненні  - - - -
5  Виплати інструментами власного капіталу банку  - - - -

до поточних виплат працівників включено нараховані зобов"язання Банку за невикористану відпустку 

Рядок  Найменування статт і 

Звітний рік  Попередній рік 

 
 
 
  


















	Загальна інформація про діяльність банку за підсумками 2010 року
	Звіт про фінансовий стан станом на 31 грудня 2010р.
	            Звіт про сукупні прибутки та збитки  за  рік, що закінчився 31 грудня 2010р.
	Звіт про рух грошових коштів  за рік, що закінчився 31 грудня 2010 рік, (непрямий метод)  
	Примітка 1. Облікова політика
	Примітка 1.5. «Цінні папери у портфелі банку на продаж»
	Примітка 1.6. «Цінні папери  в портфелі банку до погашення»
	Примітка 1.9 «Податок на прибуток»
	Примітка 1.10 «Доходи та витрати»

	Примітка 2. Економічне середовище, в умовах якого Банк здійснював свою діяльність у 2010 році
	Примітка 3 «Перехід на нові та переглянуті стандарті та тлумачення, що забезпечують контекст, у якому слід читати стандарти»
	Примітка 8. Цінні папери в портфелі банку до погашення
	Примітка 9. Основні засоби та нематеріальні активи
	Примітка 10. Інші фінансові активи
	Примітка 11. Інші активи
	Примітка 12. Кошти банків
	Примітка 13. Кошти клієнтів
	Примітка 14. Резерви за зобов'язаннями
	Примітка 15. Інші фінансові зобов'язання
	Примітка 16. Інші зобов'язання
	Примітка 17. Статутний капітал
	Примітка 18. Резервні та інші фонди банку
	Примітка 19. Процентні доходи та витрати
	Примітка 20. Комісійні доходи та витрати
	Примітка 21. Інші операційні доходи
	Примітка 22. Адміністративні та інші операційні витрати
	Примітка 23 Витрати на податок на прибуток
	Примітка 24. Прибуток/(збиток) на одну просту та привілейовану акцію
	Примітка 25. Звітні сегменти
	Примітка 26. Управління фінансовими ризиками
	Примітка 27. Управління капіталом
	Примітка 28. Потенційні зобов'язання банку
	Примітка 29. Справедлива вартість фінансових інструментів
	Примітка 30. Операції з пов'язаними особами
	Примітка 31. Події після дати балансу
	Примітка 32. Інформація про аудитора (аудиторську фірму)



